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Fotografie na 1. strane:
Na ME vo Schwechate sa zo Slovákov najvýraznejšie vo dvoj

hre presadili Barbora Balážová a Thomas Keinath. Družstvo 
našich mužov obsadilo 15. miesto, a hoci v danej chvíli nepos
tupovalo, v decembri v Bratislave exekutíva ETTU rozhodla, že 
na ME v Lisabone bude mať elitná divízia šestnásť účastníkov, 
vrátane Slovákov.

Fotografie na 36. strane:
Tri momentky z úspešných slovenských stolnotenisových vys

túpení v medzinárodnom meradle. Eva Jurková vybojovala bronz 
na deaflympiáde v Sofii, paralympionik dvadsaťročia Ján Riapoš 
opäť priviezol medaily z európskeho šampionátu v Taliansku a 
na Slovák Cadet Open si vybojovali bronz aj Slovenky 
Belopotočanová s Labošovou.

ME mládeže 2015 v Bratislave!
Aj uplynulý rok 2013 mal v slovenskom stolnotenisovom hnutí 

svoju špecifickú dynamiku. Osobitnú akceleráciu mu okrem 
každoročných tradičných podujatí dávala volebná celoslovenská 
konferencia SSTZ i decembrové zasadnutie inovovanej exekutívy 
ETTU v Bratislave! Tak ako zvyčajne sa SSTZ zhostil svojich 
povinností so cťou a jeho predstavitelia - dobrovoľní i profesionálni 
- odviedli kus užitočnej práce v prospech celej našej stolnotenisovej 
základne.

Celoslovenská konferencia stolného 
tenisu v Bratislave zhodnotila up
lynulé volebné obdobie a po konštruk
tívnej diskusii schválila aj dôležité 
zmeny v Súbore predpisov. Zvolila si 
nové vedenie zväzu, keď po prvý raz 
všetci delegáti hlasovali nielen o 
predsedovi, ale aj o jednotlivých 
členoch výkonného výboru. Po prvý 
raz bola konštituovaná aj dozorná 
rada zložená paritné zo zástupcov kra
jských zväzov. Delegáti schválili aj 
rozvojový program na ďalšie 4 - ročné 
obdobie. To všetko suma-sumárum by 
malo pomôcť stolnému tenisu v SR prekonať krízové obdobie, ktoré 
tvrdo dopadlo na slovenský šport a tiež naštartovať ďalší rozvoj stol
ného tenisu, osobitne mládežníckeho. Ten v posledných rokoch 
začal zaostávať za európskou špičkou, kde naše talenty mali vždy 
svoje pevné miesto.

Európske stolnotenisové šampionáty mládeže v Ostrave a 
dospelých vo Schwechate nepriniesli, žiaľ, pre naše farby výraznej
šie úspechy, ale ani sklamania. Slovenskí reprezentanti odviedli svoj 
štandard, podali bojovné výkony, ale presadiť sa medzi európsku 
elitu sa im opäť nepodarilo. Najbližšie medzi privilegovanú európ
sku dvanástku mal na ME tím mužov SR, ktorý v rozhodujúcom 
dueli podľahol Talianom tesne 2:3.

Kongres ETTU počas ME v Rakúsku priniesol o.i. aj nové vede
nie Európskej stolnotenisovej únie. Po nečakanom odstúpení Tal
iana S. Bosiho z postu prezidenta bol namiesto neho zvolený 
Holanďan R. Kramer a došlo aj k rekonštrukcii exekutívy STTU. 
Vrcholný orgán európskeho stolného tenisu následne prehodnotil 
zloženie všetkých odborných komisií, potvrdil väčšinu ich dotera
jších predsedov a členov, medzi nimi aj obidvoch zástupcov SSTZ. 
Pôvodne plánoval svoje druhé zasadnutie v Luxemburgu, ale 
nakoniec na žiadosť SSTZ svoje rozhodnutie zmenil a po 3 rokoch 
sa opäť stretol v Bratislave. Na vlastné oči sa mohli čelní pred
stavitelia európskeho stolného tenisu presvedčiť, že Bratislava má 
na zimnom štadióne O. Nepelu výborné podmienky na organizo
vanie vrcholného mládežníckeho podujatia a tak rozhodli, že ME 
juniorov a kadetov v r. 2015 budú po šiesty raz v histórii na Sloven
sku! Predtým to bolo v r. 1981, 1992 a 1997 v Topolčanoch a v r. 
2000 a 2007 v hlavnom meste SR. Máme sa teda na čo tešiť a naše 
talenty majú šancu pred domácim publikom ukázať svoje majstro
vstvo.

Z ďalších významných udalostí 2. polroku 2013 treba spomenúť 
prijatie novej smernice SSTZ o útvaroch talentovanej mládeže, ale 
aj úspešné medzinárodné majstrovstvá Slovenska kadetov v 
Bratislave, predĺženie pokračovania ohrozenej Superligy zaradením 
reprezentačných tímov do 21 rokov, ale aj výrazný úspech štvorná
sobného stolnotenisového paralympického víťaza Jána Riapoša, 
ktorý sa stal najlepším slovenským paralympionikom v 
dvadsaťročnej histórii Slovenského paralympijského výboru.

PhDr. Zdenko KRÍŽ 
predseda SSTZ
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Balážová a Keinath v druhom kole

tréner Miko dodal: „K postupu medzi naj
lepších 12 európskych tímov sme mali veľmi 
blízko, hoci sme pred šampionátom o takom 
čomsi ani nesnívali...“

Víťazstvom ukončili Slováci súťaž 
družstiev na ME v stretnutí s Maďarskom.

Vďaka rozhodnutiu ETTU o rozšírení 
elitnej divízie na ME 2014, ktoré potvrdili na 
decembrovom zasadnutí v Bratislave, budú 
Slováci hrať napokon v najvyššej divízii.

Dve víťazstvá a dve prehry - taká bola bi
lancia našich žien v súťaži družstiev. 
Slovenky, vedené trénerkou Valentínou 
Popovovou začali úspešne, nečakaným 
víťazstvom proti Portugalčankám, s ktorými 
prehrali doma v Stropkove v kvalifikácii 
práve na ME vo Schwechate. Potom však 
prišlo rozhodujúce stretnutie s Luxem- 
burčankami, ktoré rozhodlo o tom, že naše 
ženy nemohli hrať o postup medzi elitu, ale 
o záchranu v 2. divízii. Predpokladalo sa, že 
práve Ni Sia-lian potiahne tím súperiek, 
prekvapením bolo, že naše ženy nedokázali 
zabrať proti ďalším dvom hráčkam Luxem
burska.

Nasledujúci úspech proti Slovinkám 
zabezpečil našim stolným tenistkám miesto 
v 2. divízii aj na budúcich ME. V poslednom 
stretnutí proti Srbkým už oddychovala naša 
jednotka Barbora Balážová. Duel naše ženy 
prehrali a napokon skončili na 19. mieste. O 
vývoji zápasu rozhodovala už prvá dvojhra 
medzi Jurkovou a Todorovičovou, v ktorom 
Slovenka viedla 2:0, ale prehrala 2:3.

“Zdalo sa mi, že sa Evka zľakla víťazstva. 
Nebolo treba veľa a mohlo to dopadnúť 
inak,” povedala po poslednom zápase 
našich žien trénerka Valentína Popovová.

LIEBHERR
2013 EURÓPEAN 
CHAMPIONSHIPS
SCHWECHAT • AUSTRIA

Tridsiate druhé majstrovstvá Európy v 
stolnom tenise sa uskutočnili neďaleko od 
slovenských hraníc - na viedenskom 
predmestí Schwechat v hale Multiversum a 
v jej suteréne - v Akadémii Wernera 
Schlagera. Predstavili sa na nich aj desiati 
Slováci - muži Thomas Keinath, Ľubomír 
Pištej, Peter Šereda, Michal Bardoň a 
Samuel Novota a ženy Barbora Balážová, 
Lucia Truksová, Eva Jurková. Andrea 
Daubnerová a Šimona Horváthová.

Naši muži vstúpili do súťažín družstiev 
úspešne. Zdolávali po sebe Dánov i Slovin
cov, zhodne po ťažkých bojoch plných zvra
tov 3:2, čo ich stálo enormné množstvo síl. 
Ale v oboch zápasoch sa ukázali ako veľkí 
bojovníci a triumfovali zaslúžene. Naši muži 
boli na najlepšej ceste vybojovať si postup do 
elitnej divízie. Na ceste za touto métou ich 
čakali nepríjemní Taliani. Aj tento duel bol 
päťsetový. Dramatický, z oboch strán veľmi 
bojovný, napokon so šťastnejšou koncovkou 
pre súperov.

Hoci Slováci necesto
vali na ME do Schwe- 
chatu ako favoriti na 
postup medzi elitu v 
súťaži družstiev, nádej 
na to, aby hrali o rok v Lisabone medzi eli
tou žila takmer tri hodiny. V dráme s Ta
lianmi v náš neprospech rozhodol až piaty 
set piatej dvojhry, v závere ktorého nepre
menil Pištej štyri mečbaly...

Po prvých troch dvojhrách rozhodujúceho 
zápasu o postup medzi elitu viedli naši muži 
nad Talianskom 2:1, potom však Šereda 
prehral aj druhú svoju dvojhru a všetko mal 
v rukách Pištej. Od začiatku posledného setu 
neustále doťahoval, ale za stavu 10:9 mal 
prvý mečbal. Po ňom aj ďalšie tri, ale nepre
menil ich, Stojanov svoj druhý áno.

„Nie, neponáhľal som sa, chcel som hrať 
skôr na istotu a dotiahnuť zápas do 
úspešného konca. Súper mal viac šťastia, v 
poslednom sete s nim hrali aj prasiatka,“ 
povedal veľký bojovník Pištej po zápase. A

* Barbora Balážová v prestávke zápasu s Valentínou Popovovou
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Muži Nemecka triumfovali vo finále 

súťaže družstiev šiesty raz v rade po sebe 
Nemky siahli na zlato piaty raz v histórii, 
tentoraz po pätnásťročnej prestávke. Suma- 
sumárum, ešte nikdy v doterajšej histórii 
majstrovstiev Európy sa nestalo, aby na na
jvyšší stupeň vystúpili muži i ženy z tejto kra
jiny. Zaujímavosťou je, že sa také čosi sa od 
prvých ME v roku 1958 v Budapešti podrilo 
len jednej krajine - a hneď trikrát. Maďari i 
Maďarky si vybojovali tituly v súťaži 
družstiev v rokoch 1960, 1978 a v roku 1982. 
Na predchádzajúcich štyroch európskych 
šampionátoch v súťaži družstiev triumfovali 
popri mužoch Nemecka ženy Holandska.

V súťažiach jednotlivcov mali Slováci vo 
Schwechate aj trochu športového šťastia. 
Hoci v kvalifikáciách čakali optimisti viac 
úspechov a postup do hlavnej súťaže via
cerých slovenských reprezentantov. Priamo 
sa to podarilo len Šeredovi, Keinathovi a 
Balážovej, blízko k tomu mali aj Pištej s 
Bardoňom, im nechýbalo veľa. Pri žrebe sa 
však nečakane usmialo šťastie aj na Jurkovú 
a štvorhru Keinath - Novota. A šieste za
stúpenie v hlavnej súťaži patrilo Balážovej s 
Češkou Matelovou vo štvorhre žien.

Zo šiestich pokusov v hlavnej súťaži 
napokon vyšli len dva. Do druhého kola 
hlavnej súťaže sa v piatok prebojovali len 
dvaja singlisti - najprv Barbora Balážová a

potom aj Thomas Keinath. S výnimkou 
Balážovej všetci narazili aspoň na jedného 
Ázijčana na opačnej strane stola. Keinath 
zdolal po velkom boji Španiela He Ži-wena 
a Šereda po rovnako veľmi bojovnom 
výkone prehral s domácim Čen Wej-singom.

Ani tri mečbaly nestačili Keinathovi na 
postup do 3. kola v stretnutí s 
Portugalčanom Apoloniom. Balážová sa ne
dokázala presadiť proti Nemke s ázijským 
pôvodom Han Jing.

Pri neúčasti obhajcu titulu vo dvojhre 
mužov Nemca Bolia potvrdil svoju pozíciu 
jednotky na ME jeho krajan Dimitrij 
Ovtcharov, ktorý vo finále zdolal 
jednoznaťne 4:0 Bielorusa Samsonova.

Vo finále dvojhry žien uspela Švédka s 
ázijským pôvodom Li Fen. Dokonala tak to, 
čo naznačilo už štvrfinále dvojhry žien. 
Medzi ôsmimi hráčkami bola len jediná 
rodáčka z Európy, obhajkyňa titulu Viktória 
Pavlovičová.

Z KONGRESU ETTU VO SCHWECHATE

Na poste prezidenta Kramer nahradil Bosiho
Horúce leto 

2013 prinieslo 
okrem rekordných 
teplôt aj šokujúcu 
správu: doterajší 
prezident Eu

rópskej stolnotenisovej únie (ETTU) Talian 
Stefano Bosi rezignoval na svoju funkciu - 
iba rok po znovuzvolení v dánskom Hern- 
ningu! Jeho rozhodnutie ovplyvnili min
imálne tri závažné fakty. Prvým bola 
neúspešná kandidatúra na prezidenta 
ITTF, pri ktorej si rozhneval polovičku eu
rópskych federácií, ktoré podporovali jeho 
rivala Kanaďana Adhama Shararu. Druhou 
príčinou bola nesporne zlá ekonomická 
situácia ETTU, ktoré už tretí rok po sebe 
hospodárilo so stratou a hrozí, že rezerva z 
predkrízového obdobia sa úplne rozplynie. 
A treťou aj kritika za niektoré nie 
najšťastnejšie rozhodnutia ETTU v up
lynulých rokoch, ako bolo napr. ustanovenie 
osobitných ME v súťaži miešaných štvorhier 
s minimálnym počtom štartujúcich párov, 
ale aj slabá spolupráca s ITTF.

Kedze zastupujúci prezident ETTU 
Francúz F. Kahn sa v období bezvládia ne
chopil moci, kandidatúru na post prezi

denta ohlásil doterajší viceprezident 
Ronald Kramer z Holandska. Rozoslal 
členským zväzom svoj funkcionársky profil, 
ale aj inovovaný rozvojový program ETTU. 
Predostrel aj predstavu o zložení novej ex
ekutívy vrcholového stolnotenisového 
orgánu Európy. Prekvapujúco rýchlo získal 
podporu väčšiny európskych stol
notenisových federácií. Na kongrese ETTU 
5. októbra 2013 vo Schwechate dostal v 
tajných volbách 39 z 51 hlasov prítomných 
delegátov. Podarilo sa mu šikovne 
realizovať aj rekonštrukciu exekutívy 
ETTU, keď z nej dobrovoľne odstúpili C. 
Gonderiger (Lux.), A. Matkovič (Srb.), J.F. 
Kahn (Fr.). Na ich miesto prišli I.G. Muni- 
vrana (Chorv.) - ako zastupujúci prezident 
a viceprezidenti H. Ahlertová (Nem.), S. 
Grefbergová (Fin.) a O. Čakir (Tur.). Z 
pôvodnej zostavy zostali R. Markov (Rus.), 
N. Endal (ČR) a D. Kronsellová (Dán.).

Nová exekutíva ETTU vzápätí odsúh
lasila afiláciu, tzv. pridruženie, k ITTF. V 
praxi to znamená odovzdanie časti právo
moci ITTF, ale súčasne aj ročnú dotáciu cca 
1 mil. ■ v prospech rozvoja európskeho stol
ného tenisu. Sekretariát ETTU zostane 
naďalej v Luxemburgu, ale z postu generál

nej sekretárky odstúpila k 31.12.2013 J. 
Dom (Lux.) a na jej miesto bude nomino
vaný nástupca na základe výberového kona
nia. Nová exekutíva prehodnotila aj 
zloženie odborných komisií. Slovenskí zás
tupcovia Z. Kríž a A. Hamran zostali na 
rovnakých postoch ako doteraz. Prvý je 
ďalej členom Board of directors (Rada 
riaditeľov) ITTF ako reprezentant Európy 
a súčasne predseda veteránskej komisie 
ETTU a druhý bude pokračovať vo funkcii 
podpredsedu komisie mládeže ETTU. 
Vzhľadom na to, že na organizovanie 
budúcoročných ME v súťaži družstiev nebol 
vopred prihlásený žiadny kandidát, Portu
galsko predložilo priamo na kongrese kan
didatúru Lisabonu - bez prezentácie 
podmienok a žiaľ, aj bez domácich garancií. 
Kongres ETTU veľkoryso kandidatúru 
schválil, ale už na druhý deň portugalské 
ministerstvo zodpovedné za šport tento 
krok spochybnilo a tak sa definitívne o mi
este ME 2014 rozhodovalo až na ďalšom za
sadnutí exekutívy ETTU. To pôvodne malo 
byť v Luxembursku, ale nové vedenie 
ETTU dodatočne rozhodlo, že najbližšie 
zasadnutie bude mať v decembri 2013 v 
Bratislave! (zk)
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VÝSLEDKY MAJSTROVSTIEV EURÓPY- SCHWECHAT 2013

SÚŤAŽ DRUŽSTIEV

MUŽI
2. DIVÍZIA: SLOVENSKO - DÁNSKO 3:2, Pištej - Groth 3:0 (6, 

10, 7), P. Šereda - Sternberg 1:3 (-10, 7, -10, -7), Keinath - Ras- 
mussen 2:3 (-10, -10, 11, 9, -9), P. Šereda - Groth 3:1 (5, 3, -9, 9), 
Pištej - Sternberg 3:2 (6,17, -7, -10, 8).

O 13. - 20. MIESTO: SLOVENSKO - SLOVINSKO 3:2, Pištej - 
Tokič 2:3 (-7, -2,17, 9, -9), P. Šereda - Žibrat 3:0 (7, 7, 6), Keinath
- Lasan 3:1 (8, -9,6,9), P. Šereda - Tokič 0:3 (-8, -6, -5), Pištej - Sla- 
tinšek 3:1 (2, 8, -7, 4).

O 13. - 16. MIESTO: SLOVENSKO - TALIANSKO 2:3, P.
Šereda - Stojanov 0:3 (-5, -6, -6), Pištej - Bobocica 3:1 (12, -10, 4, 
7), Keinath - Mutti 3:0 (4, 6,11), P. Šereda - Bobocica 0:3 (-7, -8,
10), Pištej - Stojanov 2:3 (7, -6, -5, 9, -14).

O 15. MIESTO: SLOVENSKO - MAĎARSKO 3:2, Keinath - 
Fazekas 3:2 (5, -4, -10, 7, 6), Novota - Lakatos 3:1 (-7, 8, 11, 8), P. 
Šereda - Kosiba 2:3 (-6, 7, -7, 4, -9), Novota - Fazekas 1:3 (-7, -11, 
9, -9), Keinath - Lakatos 3:1 (-8,1, 4, 6).

SEMIFINÁLE: GRÉCKO - BIELORUSKO 3:2, NEMECKO - 
RUSKO 3:0.

FINÁLE: NEMECKO - GRÉCKO 3:1, Ovtcharov - Kreanga 3:0 
(3,11,6), Baum - Gionis 2:3 (9,10, -7, -3, -3), Franziska - Papageor- 
giou 3:1 (7, -8, 7, 3), Ovtcharov - Gionis 3:1 (-8,10,10, 6).

KONEČNÉ PORADIE: 1. Nemecko, 2. Grécko, 3. Bielorusko a 
Rusko, 5. Švédsko, 6. Chorvátsko, 7. Portugalsko, 8. Francúzsko, 9. 
Rakúsko, 10. Španielsko, 11. Poľsko, 12. Česko,...15. SLOVENSKO.

ŽENY
2. DIVÍZIA: SLOVENSKO - PORTUGALSKO 3:1, Daubnerová

- Fu Ju 0:3 (-2, -5, -4), Balážová - Nevesová 3:0 (2, 5, 8), Jurková - 
Finsová 3:2 (9, -3, -13, 4, 7), Balážová - Fu Ju 3:2 (-8, 5, 8, -12, 9).

O 14. - 21. MIESTO: SLOVENSKO - LUXEMBURSKO 0:3, 
Daubnerová - Ni Sia-lian 0:3 (-5, -10, -9), Balážová - De Nutteová 
0:3 (-9, -7, -7), E. Jurková - Gonderingerová 1:3 (-8, -2, 7, -8).

* Ľubomír Pištej

O 18 - 21. MIESTO: SLOVENSKO - SLOVINSKO 3:0,
Truksová - Fajmutová 3:2 (9, -7, 7, -8,10), Balážová - Tomaziniová 
3:1 (-9, 3, 9, 3), E. Jurková - Župančičová 3:1 (8, -7, 7,10).

O 18. MIESTO: SLOVENSKO - SRBSKO 1:3, Jurková - 
Todorovičová 2:3 (9, 7, -4, -7, -8), Truksová - Maksutiová 3:1 (9, - 
10, 10, 4), Daubnerová - Molnarova 0:3 (-5, -7, -4), Truksová - 
Todorovičová 1:3 (9, -12, -7, -4).

SEMIFINÁLLE: RUMUNSKO - RUSKO 3:0, NEMECKO - 
ČESKO 3:1.

FINÁLE: NEMECKO - RUMUNSKO 3:1, Silbereisenová - Do- 
deanová 1:3 (-8, 7, -10, -10), Han Jing - Samarová 3:2 (-9, 6, -8,10, 
5), Šan Siao-na - Szó'csová 3:2 (6, -9, -10, 1, 9), Han Jing - Do- 
deanová 3:2 (-9, 8, -6, 6, 6)

KONEČNÉ PORADIE: 1. Nemecko, 2. Rumunsko, 3. Česko a 
Rusko, 5. Maďarsko, 6. Bielorusko, 7. Rakúsko, 8. Poľsko, 9. 
Francúzsko, 10. Španielsko, 11. Ukrajina, 12. Holandsko, 13. 
Turecko,...19. SLOVENSKO.

SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV

KVALIFIKÁCIA

DVOJHRA MUŽOV
14. skupina: Keinath - Szudi (Maď.) 3:0 (3, 3, 7), Keinath - 

Hansen (Lux.) 3:1 (3, 6, -8, 5), Keinath - Szó'cs (Rum.) 3:1 (6, 10, - 
10, 6). Keinath skončil v skupine prvý a postúpil.

23. skupina: Bardoň - Yiangou (Cyp.) 3:2 (-12, 4, 5, -8, 8), 
Bardoň - Bast (Lux.) 3:2 (-10,5, -8,4,5), Bardoň - Burgis (Lot.) 2:3 
(10, 8, -11, -4, -9). Bardoň skončil v skupine druhý a nepostúpil.

25. skupina: Novota - Konečný (ČR) 1:3 (-5, -5, 9, -6), Novota - 
Weber (Švaj.) 3:0 (15, 9, 7), Novota - Jónsson (Isl.) 3:0 (8, 6, 7), 
Novota - Filimon (Rum.) 2:3 (-4, 10, 9, -8, -5). Novota skončil v 
skupine tretí a nepostúpil.

26. skupina: Šereda - Efstathiou (Cyp.) 3:0 (4, 4, 3), Šereda - 
Jančaŕík (ČR) 3:2 (9, -10, 9, -12, 7), Šereda - Krastev (Bul.) 3:1 (10, 
-7, 6, 8), Šereda - Smirnov (Est.) 3:0 (3, 5, 5). Šereda skončil v 
skupine prvý a postúpil.

32. skupina: Pištej - Gudmundsson (Isl.) 3:0 (3, 4, 7), Pištej - 
Walker (Angl.) 0:3 (-10, -9, -8), Pištej - McCreery (Ír.) 3:0 (7,5, 6), 
Pištej - Lasan (Slovin) 3:1 (7, -11,4, 6). Pištej skončil v skupine tretí 
a nepostúpil.

DVOJHRA ŽIEN
4. skupina: Jurková - Tomaziniová (Slovin.) 3:0 (5, 10, 3), Ju

rková - Boffová (San Maríno) 3:0 bez boja, Jurková - Gaponovová 
(Ukr.) 0:3 (-10, -7, -9). Jurková skončila v skupine druhá a 
POSTÚPILA VĎAKA ŽREBU.

5. skupina: Horváthová - De Nutteová (Lux.) 0:3 (-5, -5, -11), 
Horváthová - Grundischová (Fr.) 0:3 (-4, -4, -1), Horváthová - 
Stuckyte (Lit.) 0:3 (-6, -4, -10). Horváthová skončila v skupine 
štvrtá a nepostúpila.

7. skupina: Balážová - Janijevová (Kos.) 3:0 (3, 2, 3), Balážová - 
Christoforakiová (Gréc.) 3:0 (8, 5, 9), Balážová - Trifonovová 
(Ukr.) 3:0 (6, 7, 5). Balážová skončila v skupine prvá a postúpila.

13. skupina: Truksová - Maksutiová (Srb.) 2:3 (-9, -7,10, 7, -10), 
Truksová - Juan Tian (Chór.) 0:3 (-3, -4, -5), Truksová - Phillipsová 
(Wales) 3:1 (-7, 3, 4, 12). Truksová skončila v skupine tretia a 
nepostúpila.

24. skupina: Daubnerová - Finsová (Port.) 3:1 (4, -9, 7, 8), Daub
nerová - Matelová (ČR) 1:3 (9, -9, -5, -8), Daubnerová - Sibleyová 
(Angl.) 1:3 (-9, -7,10, -5), Daubnerová - Sahinová (Tur.) 3:1 (5, -6,
7, 9). Daubnerová skončila v skupine tretia a nepostúpila.

ŠTVORHRA MUŽOV
7. skupina: Keinath, Novota - Howieson, Rumgay (Wales) 3:1 

(6, -8,8, 9), Keinath, Novota - Jančaŕík, Prokopcov (ČR) 1:3 (7, -8, 
-5, -9), Keinath, Novota - Flaglien, Rônneberg (Nór.) 3:0 (9,10, 9).
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Keinath s Novotom skončili v skupine druhí a ako jediní 
POSTÚPILI ŽREBOM.

15. skupina: Pištej, Šereda - Gudmundsson, Magnusson (Isl.) 
3:1 (3, 5, -4, 2), Pištej, Šereda - Domeika, Mikutis (Lit.) 3:0 (0, 6, 
2), Pištej, Šereda - Fazekas, Platónov (Maď./Biel.) 2:3 (6, -8, 9, -8, 
-7), Pištej, Šereda - Menge, Óztiirk (Tur.) 3:0 (8, 3, 7). Pištej so 
Šeredom skončili v skupine druhí a nepostúpili.

ŠTVORHRA ŽIEN
1. skupina: Balážová, Matelová (ČR) - Boffová, Giardiová (San 

Maríno) 3:0 (4,1,6), Balážová, Matelová (ČR) - Bergstrômová, To- 
liouová (Švéd./Gréc.) 3:1 (3, -8,10, 8), Balážová, Matelová (ČR) - 
Baravoková, Kučuková (Biel.) 3:1 (-11, 8, 5, 4). Balážová s 
Matelovou skončili v skupine prvé a postúpili.

4. skupina: Daubnerová, Horváthová - Creemersová, Prival- 
ovová (Hol., Biel.) 0:3 (-6, -7, -3), Daubnerová, Horváthová - Carey- 
ová, Owenová (Wales) 0:3 (-6, -6, -13), Daubnerová, Horváthová - 
Gonderingerová, Nagyváradiová (Lux./Maď.) 2:3 (3, -8, 9, -4, -6). 
Daubnerová s Horváthovou skončili v skupine štvrté a nepostúpili.

8. skupina: Jurková, Truksová - Gaponovová, Tamašauskaite 
(Ukr./Lux.) 0:3 (-9, -7, -8), Jurková, Truksová - Orlovská, 
Dubkovová (Biel.) 1:3 (7, -8, -7, -6) Jurková, Truksová - Exar- 
chouová, Macaite (Gréc./Lit.) 3:1 (-6, 3, 6, 9). Jurková s Truksovou 
skončili v skupine tretie a nepostúpili.

HLAVNÁ SÚŤAŽ

DVOJHRA MUŽOV
1. KOLO: Šereda - Čen Wej-sing (Rak.) 3:4 (-4, -5,9, -2, 7, 14, - 

7), Keinath - He Ži-wen (Šp.) 4:3 (-7,12, -9, -7, 8, 6, 5).
2. KOLO: Keinath - Apolonia (Port.) 3:4 (-9,9, -6,9,7, -11, -10). 
ŠTVRŤFINÁLE: Ovtcharov (Nem.-l) - Robinot (Fr.) 4:1 (5, 7, -

8, 3, 4), Steger (Nem.-5/8) - Filus (Nem.-17/32) 4:1 (8, 7, 5, -13, 6), 
Gionis (Gréc.-17/32) - Apolonia (Port.-9/16) 4:2 (7,5, -8, 6, -7,14), 
Samsonov (Biel.-2) - Fegerl (Rak.-17/32) 4:1 (9, -11, 7,12, 5).

* Trojica slovenských reprezentantiek na laviče vo chvílach, keď sa 
za stolom .'obracala”Barbora Balážová. Zlava Lucia Truksová, And
rea Daubnerová a Eva Jurková.

SEMIFINÁLE: Ovtcharov - Steger 4:2 (-7, 9, 8, 7, -7, 8), Sam
sonov - Gionis 4:2 (4, 9, -10, 8, -7, 8).

FINÁLE: Ovtcharov - Samsonov 4:0 (4, 7, 10, 8).
DVOJHRA ŽIEN

DVOJHRA ŽIEN - 1. KOLO: Jurková - Liu Jia (Rak.) 0:4 (-4, - 
4, -5, -2). Balážová - Tichomirovová (Rus.) 4:2 (í, 9, 9, -8, -9, 6).

2. KOLO: Balážová - Han Jing (Nem.) 0:4 (-8, -9, -10, -15).
ŠTVRŤFINÁLE: Li Fen (Švéd.-17/32) - Šen Jan-fei (Šp.-l) 4:0 

(8, 7, 6, 6), Fu Ju (Port.) - Li Jiao (Hol.-3/4) 4:1 (11,6, -9,6,9), Šan 
Siao-na (Nem.-9/16) - Melek Hu (Tur.-9/16) 4:2 (6, -7,12, -3, 7, 8), 
Han Jing (Nem.-5/8) - Vikt. Pavlovičová (Biel.-2) 4:3 (12, 5, -8, -1, 
10, -9,11).

SEMIFINÁLE: Li Fen - Fu Ju 4:2 (9, 8, 8, -9, -7, 5), Šan Siao-na 
-Han Jing 4:1 (10,5,8, -7, 6).

FINÁLE: Li Fen - Šan Siao-na 4:2 (-9, 4, 5, -10, 9, 6).

ŠTVORHRA MUŽOV
1. KOLO: Keinath, Novota - Gardos, Habesohn (Rak.- 1. 

nasadení) 2:3 (-10, -7, 8,10, -6).
ŠTVRŤFINÁLE: Gardos, Habesohn (Rak.-l) - Freitas, Gačina 

(Port./Chor.-5/8) 4:1, He Ži-wen, Machado (Šp.-17) - Livencov, 
Pajkov (Rus.-3/4) 4:3, Apolonia, Monteiro (Port.-3/4) - Li, Vang 
(Tur.-22) 4:1, Tan Rui-wu, Wang Ženg Ji (Chor./Poľ.-9/16) - 
Jevtovič, Pete (Srb.-19) 4:1

SEMIFINÁLE: Gardos, Habesohn - He Ži-wen, Machado 4:2 (8, 
-10, 9,11, -7,10), Tan Rui-wu, Wang Ženg Ji - Apolonia, Monteiro 
4:2 (9, 9, -7, -9,11,6).

FINÁLE: Tan Rui-wu, Wang Ženg Ji - Gardos, Habesohn (Rak.- 
1) 4:1(6,11,-8, 8, 8).

ŠTVORHRA ŽIEN
1. KOLO: Balážová, Matelová (ČR) - Sara Ramirezová, Šen Jan- 

fej (Šp.) 0:3 (-6, -8, -6).
ŠTVRŤFINÁLE: Ramirezová, Šen Jan-fei (Šp.-9/16) - De Nut

teová, Ni Sia-lian (Lux.-25) 4:2, Barthelová, Šan Siao-na (Nem.-3/4) 
-Vikt. Pavlovičová, Bilenková (Biel./Ukr.-5/8) 4:1, P. Soljová, Win- 
terová (Nem.-5/8) - Hiriciová, Szó'csová (Rum.-21) 4:2, Dvoraková, 
Ekholmová (Šp./Švéd.-9/16) - Pénkavová, Vacenovská (ČR-9/16) 
4:2.

SEMIFINÁLE: Barthelová, Šan Siao-na - Ramirezová, Šen Jan- 
fei 4:3 (-8, -9, 3, 9, -6, 7, 9), P. Soljová, Winterová - Dvoraková, 
Ekholmová 4:3 (-4, 6, -9, -9, 6, 5,5).

FINÁLE: P. Soljová, Winterová - Barthelová, Šan Siao-na 4:2 (
10, -9, 4,10, 9, 6).

* Michal Bardoň
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SLOVENSKÍ STOLNÍ TENISTI NA VÝZNAMNÝCH ZAHRANIČNÝCH TURNAJOCH

Najusilovnejším Samuel Novota
Slovenskí stolní tenisti sa predstavili v druhom polroku 2013 na 

pia-tich významných medzinárdných turnajoch. V Česku, 
Bielorusku, Poľsku, Nemecku a Švédsku sa im však nepodarilo 
dosiahnuť žiadem prenikavý výsledok.

Maximom bol Pištejov postup do 2. kola ITTF World Tour v 
Česku, v Olomouci. V prvom kole sa za českými stolmi predstavili 
po úspechu v kvalifikácii ešte aj Peter Šereda a Samuel Novota.

Najčastejším účastníkom týchto medzinárodných turnajov bol v 
druhom polroku 2013 Samuel Novota. Okrem už spomínaného pos
tupu do prvého kola hlavnej súťaže v Olomouci sa mu rovnakú pozí
ciu podarilo dosiahnuť aj v Minsku.

GAC GROUP 2013 
ITTF World Tour, Czech Open 

Olomouc, 21. - 25. 8. 2013

DVOJHRA MUŽOV - KVALIFIKÁCIA: P. Šereda - Majstrovič 
(Srb.) 4:0, P. Šereda - Storf (Rak.) 4:2, Kobes - Albahar (SAJE) 4:0 
bez boja, Kobes - Mengel (Nem.) 1:4, Novota - Contreras (Čile) 
4:0, Novota - Jančaŕík (ČR) 4:3, Valúch - Bajger (ČR) 2:4, Valúch 
- Platónov (Biel.) 0:4, Pištej - Mihalovič (Srb.) 4:0, Pištej - Čekič 
(Č. Hora) 4:1.

1 KOLO: Bai He - Robinot (Fr.) 2:4, Pištej - Monteiro (Port.) 
4:1, Šereda - Franziska (Nem.) 0:4, Novota - Šibajev (Rus.) 0:4.

2. KOLO: Pištej - Skačkov (Rus.) 2:4.
DVOJHRA ŽIEN - KVALIFIKÁCIA: Jurková - Smištíková 1:4, 

Jurková - Creemersová (Hol.) 2:4, Cisáriková - Dubkovová (Buiel.) 
0:4, Cisáriková - Ninová (Venez.) 4:0, Cisáriková - Baranovová 
(Rus.) 0:4.

L KOLO: Balážová - Hiranová (Jap.) 0:4

* Samuel Novota

* Barbora Balážová

GAC Group 2013 ITTF World Tour 
Belarus Open, Euro Africa Challenge 

Minsk, 12. -16. 9. 2013
DVOJHRA MUŽOV - KVALIFIKÁCIA: Novota - Kim /Ukr.) 4:0, 

Novota - Baciocchi (Tal.) 3:4, Novota - Bukin (Rus.) 4:1.
L KOLO: Novota - Kulpa (Poľ.) 0:4.

ITTF World Tour 2013 
Polish Open, Major Šerieš 

Spala, 6. -10.11.2013
DVOJHRA MUŽOV - KVALIFIKÁCIA: Keinath - Jouti (Braz.) 

4:1, Keinath - Tornkvist (Švéd.) 4:1, Novota- Mino (Ekv.) 4:2, 
Novota - Filus (Nem.) 0:4.

BARÁŽ O POSTUP DO HLAVNEJ SÚŤAŽE: Keinath - Vráblik 
(ČR) 3:4.

ITTF World Tour 2013 
Germán Open, Super Šerieš 

Berlín, 13. -17.11. 2013
DVOJHRA MUŽOV - KVALIFIKÁCIA: Kobes - Soderlund 

(Švéd.) 4:2, Kobes - Kim Jung Hoon (Kor. rep.) 3:4, Bai He - Leit- 
geb (Rak.) 4:1, Bai He - Choi Deok Hwa (Kôr. rep.) 3:4, Keinath - 
Contreras (Čile) 4:1, Keinath - Vostes (Bel.) 4:1.

BARÁŽ: Keinath - Brossier (Fr.) 3:4.
DVOJHRA ŽIEN - KVALIFIKÁCIA: Balážová - Sheng Dan-dan 

(Čína) 4:2, Balážová - Polcanová (Rak.) 4:2.
BARAŽ: Balážová - Hiranová (Jap.) 0:4.

ITTF World Tour 2013 
Swedish Open, Major Šerieš 
Stockhom 27. - 30.11. 2013

DVOJHRA MUŽOV - KVALIFIKÁCIA: Novota - Nielsen (Dán.) 
3:4, Novota - Persson (Švéd.) 1:4,
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MAJSTROVSTVA SVETA JUNIOROV 2013 - RABAT

Cesta k úspechu - tréning...!
MS JUNIOROV 2013 

OČAMI MILANA GRMANA
Rabat je hlavným mestom Maroka, pri 

poslednom sčítaní v roku 2007 mal spolu s 
priľahlými oblasťami vyše 1.700.000 
obyvateľov. Je to kráľovské mesto a aj 
športový areál, v ktorom sa uskutočnili 
majstrovstvá sveta 2013 juniorov, nesie 
meno jedného z členov tejto váženej 
rodiny- Prince Moulay Abdellah Štá
dium. Na tomto najvýznamnejšom ju
niorskom turnaji roka sa zúčastnilo 192 
hráčov z 39 krajín. Bol to naozaj výber 
stolných tenistov zo všetkých kútov sveta. 
Od nás, klasických Európanov, cez natu
ralizované austrálske, kanadské či amer
ické Číňanky, exoticky vyzerajúcich

Nigérijčanovov, až po egyptské hráčky 
odeté v typickom odeve z ktorého vykúka 
len časť tváre. To, čo by sa nám mohlo zdať 
nepohodlné, je naopak pre nich úplne 
prirodzené a samozrejmé. Naša mini 
výprava pozostávala len z jedinej hráčky 
Evy Jurkovej a Milana Grmana, trénera, 
vedúceho výpravy a manažéra v jednej 
osobe. Nám najbližší susedia Česi mali v 
súťažiach zastúpenie 5 hráčmi. Aj to 
napovedá o momentálnej úrovni tohto 
športu na Slovensku. V stolnotenisovom 
stánku sa nachádzalo 8 hracích stolov v 
súťaži družstiev, 10 v súťaži jednotlivcov. 
Hrací priestor bol silne klimatizovaný a 
tak sme sa v priebehu zápasov chodili 
„vetrať,, von pred halu, kde bolo cez deň 
17 stupňov Celzia. V malej tréningovej 
hale bolo len 10 stolov a veľký oddychový 
staň, tak typický pre túto krajinu. Na 
občerstvenie v ňom hráčom ponúkali mi
estnu úrodu banánov a datlí. Pri sledovaní 
hráčov z Číny, Japonska, Hongkongu či 
Taiwanu počas ich tréningov mi nedalo si 
nespomenúť na legendárny TOP 12 mužov 
a žien v roku 198? Na bratislavských 
Pasienkoch. Náš Jindrich Panský tu vtedy

obsadil famózne 2. miesto a ja som si do
volil porovnať neporovnateľné, výkonnosť 
súčasných svetových juniorov a vtedajšie 
európske legendy. Poviem vám úprimne, 
bolo by to vzácne vyrovnané. Aj toto sú tí 
svetoví hráči, pre nás však v inej galaxii. 
Apropo, naši blízki susedia z Poľska (ju
niori) a Rumunska (juniorky) za
chraňovali česť Európy v súťaži družstiev 
a fantastickými výkonmi sa zhodne umiest
nili na 3.priečkach. Žiadalo sa mi spýtať sa 
ich trénerov, ako to dokázali. Dostal som 
odpoveď, ktorú som aj očakával: Milan to 
je tréning, tréning a ešte raz tréning. 
Telom aj dušou 100%reprezentant svojej 
krajiny, s úctou a pokorou nielen voči 
sebe, ale aj trénerom a realizačnému tímu. 
Dovoľte mi, jednu pikantnú poznámku na 
záver. V niečom sme aj my predsa len boli 
najlepší na týchto majstrovstvách. V deň 
kvalifikácií miešaných štvorhier sme boli s 
Evou úplne prví v tréningovej hale na ro
zohranie. Aj ked jej to v tej chvíli nepo
mohlo, momentálne nám však nič iné 
nezostáva. Len tréning a ešte raz tréning. 
Byť v tréningových halách prví a odchádzať 
medzi poslednými. Jedine vtedy sa na sve
tových hráčov asi nebudeme musieť 
pozerať ako na ľudí z inej galaxie.

Jediná slovenská reprezentantka na 
MS J Eva Jurková skončila vo svojej 
kvalifikačnej skupine na druhom mieste, 
keď prehrala len s Bieloruskou Bara- 
vokovou. V prvom kole hlavnej súťaže 
nastúpila proti nasadenej jednotke a 
neskoršej majsterke sveta Číňanke Gu Ju- 
ting. A prekvapenie sa nekonalo...

(Autor článku je súčasný podpredseda 
SSTZ a bývalý dlhoročný reprezentant)

VÝSLEDKY MAJSTROVSTIEV SVETA JUNIOROV 2013 - RABAT
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV 

JUNIORI - FINÁLE: Čína - Japonsko 
3:2, Kong Ling-suan - Morizono 1:3 (-6, -9, 
9, -5), Liang Jing-kun - Muramacu 3:1 (-8, 
8, 9, 9), Žou Kaľ - Sakai 2:3 (4, 9, -7, -10, - 
14), Liang Jing-kun - Morizono 3:0 (7, 7,7), 
Kong Ling-suan - Muramacu 3:0 (9, 4,11).

Konečné poradie: L Čína, 2. Japonsko, 3. 
Poľsko a Francúzsko.

JUNIORKY - FINÁLE: Čína - Japonsko 
3:0, Gu Ju-ting - Itová 3:2 (8, -11, -6, 3, 5), 
Liu Gao-jang - Hiranová 3:0 (2, 3, 9), Wang 
Man-ju - Moriová 3:1 (-6, 10, 3, 7).

Konečné poradie na medailových 
priečkach: L Čína, 2. Japonsko, 3. Rumun
sko a Hongkong.

SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV 
DVOJHRA - SEMIFINÁLE: Jan Woo

Jin (Kór. rep.) - Kong Ling-suan 4:2, Žou 
Kai (obaja Čína) - Morizono (Jap.) 4:1.

FINÁLE: Jang Woo Jin - Žou Kai 4:1.
ŠTVORHRA - SEMIFINÁLE: Kong 

Ling-suan, Žou Qi-hao (Čína) - Angles, 
Flóre (Fr.) 4:0, Jang Woo Jin, Park Chan- 
hyek (Kór. rep.) - Liang Jing-kun, Žou Kai 
(Čína) 4:0.

FINÁLE: Kong Ling-suan, Žou Qi-hao - 
Jang Woo Jin, Park Chan-hyek 4:2.

JUNIORKY - DVOJHRA - KVALIFIKÁ
CIA: Jurková - Mezouariová (Mar.) 4:0, Ju
rková - Baravoková (Biel.) 0:4, Jurková - 
Tanová (Aust.) 4:0.

1. KOLO: Jurková - Gu Ju-ting (Čína) 
4:0.

SEMIFINÁLE: Gu Ju-ting - Liu Xi 4:1, 
Liu Gao-jang - Wang Manyu (všetky Čína)

4:2.
FINÁLE: Gu Ju-ting - Liu Gao-jang 4:3.
ŠTVORHRA - SEMIFINÁLE: Gu Ju- 

ting, Liu Xi (Čína) - Jung Ju Mi. Lee 
Dasom (Kór. rep.) 4:1, Liu Gao-jang, Wang 
Manyu (Čína) - Maksutiová, Ťruzsinszká 
(Srb.) 4:1.

FINÁLE: Gu Ju-ting, Liu Xi - Liu Gao- 
jang, Wang Manyu 4:1.

MIEŠANÁ ŠTVORHRA - BARÁŽ: Pic- 
colin, Jurková (Tal./SR) - Ogunlade, Ojo- 
muová (Nig.) 1:3.

SEMIFINÁLE: Žou Qi-hao, Gu Ju-ting 
(Čína) - Sakai, Moriová (Jap.) 4:1, Kong 
Ling-suan, Liu Xi (Čína) - Mutti, Rakova- 
cová (Tal./Chorv.) 4:1.

FINÁLE: Kong Ling-suan, Liu Xi - Žou 
Qi-hao, Gu Ju-ting 4:3.
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Vo štvrťfinále len Brat s Pavolkom

ôsrxwM3 'Gzeo* • 12.-217.2015

Mladí slovenskí stolní tenisti absolvovali 
svoj európsky šampionát v rokuv 2013 v Os
trave. Priaznivá vzdialenosť i nadštandardné 
vzťahy so susedmi umožnili, že za stolmi sa 
v júli v súbojoch o najcennejšie európske 
kovy predstavilo až osemnásť našich nádejí...

Pozrime sa na jednotlivé kategórie a ako 
sa v nich darilo slovenským reprezentantom.

V súťažiach juniorov nastúpilo päť 
Slovákov - Valúch, Vlačuška, Péter, Turček 
a Kalužný. V súťaži družstiev obsadili 
Slováci po víťazstve nad Turkami celkové 15. 
miesto. Predtým však trikrát prehrali a aj 
preto si napokon pozíciu medzi elitou pre 
budúci európsky šampionát neudržali. 
Pritom najmä súboj, ktorý rozhodoval o

záchrane so Švaj
čiarskom bol nad
mieru vyrovnaný. Po 
tom, čo naši mladí 
stolní tenisti prehrá
vali 0:2, dokázali 
zmobilizovať sily a 
vyrovnať, ale rozho
dujúca piata dvojhra 
patrila súperom. V súťaži jednotlivcov sa 
výraznejšie presadiť nedokázal ani jeden z 
nášho kvinteta.

Lepšie si počínali naše juniorky, ktoré v 
súťaži družstiev síce dôležitý prvý zápas s fa
vorizovanými Rumunkami na ME prehrali, 
ale potom tromim úspechmi po sebe vybo

jovali miesto v najlepšej desiatke - skončili 
deviate. V súťažiach jednotlivkýft sa naj
výraznejšie presadila Eva Jurková. Vo dvoj
hre sa zo Sloveniek len ona a Cisáriková 
prebojovali do tretieho kola, v debli potom 
so Srbkou Maksutiovou tiež zavŕšili svoje 
účinkovanie v 3. kole.

V mixe sa Vlačuška s Barčiakov 
neúspešne pokúšali o postup do osemfinále. 
Nechýbalo veľa...

O najprenikavejší úspech Slovenska sa na 
ME mládeže 2013 v Ostrave postarali kadeti 
Brat s Pavolkom, ktorí sa vo štvorhre prebo
jovali do štvrťfinále.

Pavolka sa ako jediný z našich mladých 
stolných tenistov prebojoval do štvrtého kola 
dvojhry. Družstvo kadetov skončilo devät
náste.

Spomedzi našich kadetiek sa najvýrazne
jšie presadila Furková. Vo dvojhre sa ako 
jediná zo Sloveniek prebojovala do štvrtého 
kola, vo štvorhre bola s Labošovou v druhom 
kole a do tretice v mixe sa so Špánikom pre
bojovala do osemfinále. Tam však narazili 
na jednoznačne lepší česko-anglický pár 
Polanský - Hon Tin Tin, ktorý napokon vy
bojoval v Ostrave striebro. Kadetky skončili 
v súťaži družstiev na 21. mieste.

VÝSLEDKY MAJSTROVSTIEV EURÓPY MLÁDEŽE 2013 - OSTRAVA

JUNIORI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV

O 1. - 16. MIESTO: Slovensko - Portugalsko 0:3, Vlačuška - 
Geraldo 0:3, Valúch - Čen 0:3, Péter - Costa 2:3.

O 9. - 16. MIESTO: Slovensko - Dánsko 1:3, Vlačuška - Ras- 
mussen 3:1, Valúch - S. R. Jensen 0:3, Kalužný - C. Nielsen 2:3, 
Valúch - Rasmussen 0:3.

O 13. - 16. MIESTO: Slovensko - Švajčiarsko 2:3, Vlačuška - 
Schmid 2:3, Péter - Weber 0:3, Valúch - Vende 3:1, Vlačuška - 
Weber 3:2, Péter - Schmid 0:3.

O 15. MIESTO: Slovensko - Turecko 3:0, Valúch - Oztúrk 3:2, 
Vlačuška - Durmaz 3:1, Kalužný - Gúndúz 3:1.

FINÁLE: Taliansko - Francúzsko 3:1.

SÚŤAŽ JEDNOTLIVKÝŇ
DVOJHRA - 2. KOLO: Valúch - Borowerf (Izr.) 4:2, Turček - 

Kučera (ČR) 4:2, Péter - Sukič (Slovin.) 4:2, Kalužný - Hageraats 
(Hol.) 4:2, Vlačuška - Málek (ČR) 4:1.

3. KOLO: Valúch - Dyjas (Poľ.) 1:4, Turček - Walker (Angl.) 
3:4, Péter - Bouloussa (Fr.) 0:4, Kalužný - Kallberg (Švéd.) 3:4, 
Vlačuška - Nad-Nemedi (Srb.) 3:4.

FINÁLE: Angles (Fr.) - Pučar (Chorv.) 4:0.

ŠTVORHRA - 1. KOLO: Turček, Oberfichtner (Rak.) - Dávi
dov, Paskal (Izr.) 2:3, Vlačuška, Péter-Vilchez, Maestre (Šp.) 2:3, 
Valúch, Kalužný - Johansson, Eriksson (Švéd.) 0:3.

FINÁLE: Lakatos, Szudi (Maď.) - Hageraats, Khatchanov 
(Hol.) 3:1.

JUNIORKY
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV

O 1. - 16. MIESTO: Slovensko - Rumunsko 0:3, Jurková - 
Ciobanuová 0:3, Kršiakova - Szocsová 0:3, Horváthová - Bálintová 
0:3.

O 9. - 16. MIESTO: Slovensko - Izrael 3:1, Kršiaková - Tros- 
manová 2:3, Jurková - Gelmanová 3:0, Barčiaková - Shoiferová 
3:1, Jurková - Trosmanová 3:1.

0 9. - 12. MIESTO: Slovensko - Holandsko 3:0, Kršiaková - 
Bourisová 3:2, Jurková - Eerlandová 3:0, Barčiaková - Bier- 
dragerová 3:1.

O 9. MIESTO: Slovensko - Švédsko 3:2, Jurková - Bergan- 
dová 3:0, Kršiaková - Soderlundová 1:3, Barčiaková - 
Bergstromnvá 1:3, Jurková - Soderlundová 3:0, Kršiaková - 
Bergandová 3:0.

FINÁLE: Rumunsko - Nemecko 3:1.
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* Katarína Belopotočanová

SUTAZ JEDNOTLIVKYN
DVOJHRA - 1. KOLO: Horváthová - Lynchová-Dawsonová 

(Angl.) 4:3.
2. KOLO: Jurková - Le Thi-hong (Tal.) 4:0, Kršiaková - Truzsin- 

szká (Srb.) 0:4, Barčiaková - Švoraková (Ukr.) 2:4, Cisáriková - 
Erikssonová (Fín.) 4:1, Horváthová - Johanssonová (Švéd.) 0:4.

3. KOLO: Jurková . Oreidziute (Lit.) 2:4, Cisáriková - 
Knyszewská (Poľ.) 2:4.

FINÁLE: Mittelhamová (Nem.) - Rakovacová (Chorv.) 4:1.
ŠTVORHRA - L KOLO: Jurková, Maksutiová (Srb.) - Zabalu- 

jevová, Rusinovová (Lot.) 3:0, Cisáriková, Barčiaková - Saenzová, 
Mehmedová (Šp./Bul.) 3:0, Horváthová, Kršiaková - Štefcová, 
Mlynáŕová (ČR) 2:3.

2. KOLO: Jurková, Maksutiová - Pacejevová, Pankocová (Biel.) 
3:2, Cisáriková, Barčiaková - Chasselinová, Pfeferová (Fr.) 2:3.

3. KOLO: Jurková, Maksutiová - Jegerová, Baravoková 
(Chorv./Biel.) 1:3.

FINÁLE: Mittelhamová, Kraftová (Nem.) - Bálintová, Trosman- 
ová (Rum./Izr.) 3:0.

MIEŠANÁ ŠTVORHRA - 2. KOLO: Péter, Jurková - Walker, 
Tsaptsinosová (Angl.) 1:3, Valúch, Kršiaková - Janev, Jofková 
(Bulk.) 3:0, Kalužný, Cisáriková - Sukič, Veroniková (Slovin.) 3:2, 
Turček, Horváthová - Marketič, Milojičová (Bosna a Herc.) 3:1, 
Vlačuška, Barčiaková - Lambiet, Vanackerová (Bel.) 3:1.

3. KOLO: Valúch, Kršiaková - Szudi, Baravoková (Maď./Biel.) 
0:3, Kalužný, Cisáriková - Ort, Mittelhamová (Nem.) 1:3, Turček, 
Horváthová - Szita, Masutiová (Srb.) 0:3, Vlačuška, Barčiaková - 
Zatowka, Bajorová (Poľ.) 3:1.

4. KOLO: Vlačuška, Barčiaková - Afanasenko, Pacejevová 
(Biel.) 1:3.

FINÁLE: Ort, Mittelhamová (Nem.) - Seibert, Mynáfová (ČR) 3:1.

KADETI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV

O 17. - 28. MIESTO: Slovensko - Grécko 3:0, Špánik - Anto- 
niadis 3:2, Pavolka - Sgouropoulos 3:1, Brat, Pavolka - Sgouropou- 
los, Antoniadis 3:1. Slovensko - Anglicko 3:2, Špánik - Jarvis 0:3, 
Brat - Giles 2:3, Brat, Pavolka - Jarvis, Savill 3:1, Špánik - Giles 
3:2, Brat - Jarvis 3:1.

O 17. - 20. MIESTO: Slovensko - Portugalsko 1:3, Špánik - Pinto 
1:3, Pavolka - Silva 0:3, Brat, Pavolka - Silva, Pinto 3:0, Špánik -

Silva 2:3.
O 19. MIESTO: Slovensko - Izrael 3:2, Brat - Aviv 2:3, Pavolka 

- Tsook Sagi 3:1, Brat, Pavolka - Šimon, Tsook Sagi 2:3, Brat - 
Tsoog Sagi 3:0, Pavolka - Aviv 3:2.

FINÁLE: Česko - Slovinsko 3:2.

SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV 
DVOJHRA - L KOLO: Oráč - Gencerf (Tur.) 2:4.
2. KOLO: Brat - Ulucak (Tur.) 3:4, Pavolka - Timafalvi (Maď.) 

4:0, Špánik - Todorov (Bul.) 4:1.
3. KOLO: Pavolka - Stankevičius (Lit.) 4:0, Špánik - Dilling 

(Dán.) 0:4.
4. KOLO: Pavolka-Jorgič (Slovin.) 0:4.
FINÁLE: Polanský - Čaplygin (Rus.) 4:0
ŠTVORHRA - 1. KOLO: Špánik, Oráč - Pletea, Manole (Rum.) 

1:3, Brat, Pavolka - Van Hoven, Darcis (Bel.) 3:2.
2. KOLO: Brat, Pavolka - Pinto, Bressan (Tal.) 3:0.
3. KOLO: Brat, Pavolka - Zimarin, Čaplygin (Rus.) 3:2. 
ŠTVRŤFINÁLE: Brat, Pavolka - Grbič, Marinkoviš (Srb.) 2:3. 
FINÁLE: Chanin, Polanský (Biel./ČR) - Jorgič, Hohmeier

(Slovin./Nem.) 3:2.

KADETKY
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV

SKUPINA O 17. - 28. MIESTO: Slovensko - Lotyšsko 3:0,
Furková - Gailisová 3:0, Belopotočanová - Jasuková 3:0, 
Belopotočanová, Kukulková - Jasuková, Gailisová 3:0. Slovensko 
- Španielsko 2:3, Furková - Perezová 2:3, Belopotočanová - Žan- 
gová (Šp.) 0:3, Furková, Labošová - Perezová, Žangová 3:2, 
Furková - Žangová 3:2, Belopotočanová - Perezová 0:3.

O 21. - 24. MIESTO: Slovensko - Litva 3:0, Labošová - Alonová 
3:1, Furková - Rudzinskaite 3:1, Labošová, Furková - Rudzins- 
kaite, Alonová 3:1.

O 21. MIESTO: Slovensko - Ukrajina 3:0, Furková - Perebe- 
jnosová 3:1, Kukulková - Bratejková 3:0, Furková, Labošová - 
Perebejnosová, Bratejková 3:2.

FINÁLE: Rumunsko - Francúzsko 3:2.

SÚŤAŽ JEDNOTLIVKÝŇ
DVOJHRA - 2. KOLO: Labošová - Rehoreková (Švaj.) 4:0, 

Furková - Hartbrichová (Maď.) 4:2, Kukulková - Petarakiová 
(Gréc.) 4:1, Belopotočanová - Sagerová (Nem.) 0:4.

3. KOLO: Labošová - Santosová (Port.) 1:4, Furková - 
Helsethová (Nór.) 4:0, Kukulková - Ho Tin Tin (Angl.) 2:4.

4. KOLO: Furková - Clapová (Rum.) 2:4.
FINÁLE: Diaconuová (Rum.) - Migotová (Fr.) 4:2.
ŠTVORHRA - 1. KOLO: Furková, Labošová - Nilsenová,

Helsethová (Nór.) 3:2, Kukulková, Belopotočanová - Fuchsová, 
Mischeková (Rak.) 1:3.

2. KOLO: Furková, Labošová - Dumitracheová, Mosconiová 
(Tal.) 0:3.

FINÁLE: Diaconuová, Clapová (Rum.) - Malaninová, Ho Tin 
Tin (Rus./Angl.) 3:0.

MIEŠANÁ ŠTVORHRA - 2. KOLO: Pavolka, Kukulková - Bres- 
sanová, Dumitracheová (Tal.) 1:3, Špánik, Furková - Aviv, Feld- 
manová (Izr.) 3:2, Brat, Belopotočanová - Rozinek, Tušlová (ČR) 
3:1, Oráť, Labošová - Van Hoven, Degraefová (Bel.) 3:2.

3. KOLO: Špánik, Furková - Vedriel, Perezová (Šp.) 3:2, Brat, 
Belopotočanová - Darcis, Loyenová (Bel.) 3:1, Oráč, Labošová - 
Manole, Clapová (Rum.).

4. KOLO: Špánik, Furková - Zimarin, Čemorajová (Rus.) 3:1, 
Brat, Belopotočanová - Werecki, Tokarczyková (Poľ.) 0:3.

OSEMFINÁLE: Špánik, Furková - Polanský, Ho Tin Tin 
(ČR/Angl.) 0:3.

FONÁLE: Malone, Clapová (Rum.) - Polanský, Ho Tin Tin 
(ČR/Angl.) 3:2.
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EVA JURKOVÁ NA 22. LETNEJ DEAFLYMPIÁDE V SOFII BRONZOVÁ

O finále ju pripravili ania Japonky
Veľmi pekný úspech vybojovala na 22. let

nej deaflympiáde v Sofii slovenská stol
notenisová reprezentantka Eva Jurková. Po 
semifinálovej prehre 2:4 s Japonkou Moe 
Uedaovou (neskoršou víťazkou deaflympi- 
jského turnaja dvojíc), iba 18-ročná zve- 
renka trénera Andreja Dzelinského zdolala 
v boji o bronz Mengpig Huang 4:2.

Po medailovom zápase potvrdil Jurkovej 
osobný tréner Andrej Dzelinský z košickej 
športovej školy, po prvý raz mohol byť prí
tomný so svojou zverenkou na takom výz
namnom podujatí pre nepočujúcich a bola 
to pre neho športová škola života. "Evka 
úspešne súťažila aj na medzinárodných po
dujatiach pre počujúcich športovcov, ale 
turnaj tu v Sofii mal vysokú športovú 
úroveň. Mám radosť, že nabitý časový pro
gram piatich zápasov sme za dva dni 
doviedli až k medailovej priečke a hlavne 
Evka sa nezľakla silnej ázijskej konkurencie 
z Cíny a Japonska," uviedol tréner Dzelin
ský.

Po náročnej šnúre zápasov s medailou na 
krku talentovaná juniorská reprezentantka 
SR povedala: "V úvode semifinále sa zdalo, 
že by som sa mohla dostať do finále, ale po
dania Japonky Uedaovej mi robili problémy, 
dokonca tréner protestoval proti jej spô
sobu, nakolko sme mali pocit, že to bolo 
proti pravidlám. Rozhodcovia však náš 
protest neuznali a tak zostala nádej na 
bronz. Nebolo jednoduché zmobilizovať sily, 
ale slovenskí fanúšikovia v hľadisku ma po

držali,” tlmočila svoje pocity po prvom 
velkom životnom úspechu Eva Jurková, 
ktorá má už viacero skúsenosti z reprezen
tácie Slovenska na významných podujatiach 
stolných tenistov bez zdravotného 
hendikepu.

Tréner Andrej Dzelinský o svojej zverenke 
po jej úspechu v Sofii pre časopis SLOVEN
SKÝ STOLNÝ TENIS napísal:

Evka Jurková začala so stolným tenisom už 
vo svojich piatich rokoch. Ocino ju dva až 
trikrát do týždňa z Miňoviec vozil na trén
ingy do Michaloviec. Celý tréning bol ve
dený ako zábava a až neskoršie tréningy 
začali mať úplne iný charakter. Evička na
priek svojmu hendikepu (takmer nepo
čujúca) sa preukázala ako veľmi chápavá, 
usilovná a talentovaná v našom športe. Prvý 
úspech prišiel už čoskoro, keď ako naj
mladšia žiačka v Ružomberku získala 
striebro.

Od roku 2005 absolvuje tréningový proces 
až do súčasnosti v centre talentovanej 
mládeže pri STK Lokomotíva Košice. Od 
roku 2006 študuje na športovom gymnáziu v 
Košiciach. Dvojfázový tréning sa odzrkadlil 
na výkonnostnom raste a opäť začína žať 
úspech za úspechom.

Vďaka jej rodičom, ale predovšetkým otca 
Ladislava Jurka, v OŠK Miňovce sa hráva 
superliga žien. Vyše štyristo divákov v 
prekrásnej hale v Stropkove skandovali 
Evičkino meno. Na Slovensku niečo 
neskutočné. Minulú sezónu 2012-13 klub

* Eva Jurková

prešiel pod hlavičku Stropkova, ale ani tu 
finančné prostriedky nedovolili pokračovať 
v nákladnej superlige. V tejto sezóne Eva 
hrá za ŠKST Topoľčany. Jej útočný, obojs
tranný štýl hry zaručuje atraktívnosť pre di
vákov . Snaží sa tvoriť hru a nie čakať na 
chyby súpera. V dnešnej dobe je to tenden
cia a nutnosť ak chce získať úspechy. Jej štýl 
a bojovnosť v auguste na deaflympiáde v 
Sofii priniesol bronzovú medailu.

V LONDÝNE S NETRADIČNOU RAKETOU

Pištej v najlepšej

* Ľ. Pištej po prehratom zápase s Angličanom Rushtonom. Zľava. 
Martin Palček - tréner, Ivana Náčinová - tlmočníčka, Ľubomír Pištej - 
hráč, Milan Bella - vedúci výpravy, Jana Pištejová, Juraj Bella - asistent

svetovej osmičke
Začiatkom roka 2014 sa na celosvetovom turnaji World cham- 

pionship of pinpong v Londýne za podpory sponzorov KOVO- 
BEL a.s a KOVOŠROT DUBNICA PAL-KOV zúčastnil 
slovenský reprezentant v stolnom tenise Ľubomír Pištej. Tento 
turnaj nepatrí medzi kategórie ITTF, lebo má špecifické pravidlá. 
Každý hráč má rovnakú raketu z "dávnych čias" takzvanú “Dunlop 
sandpaper racket” a hrá sa na dva víťazné sety do 15. Veľmi 
obľúbený tromf v tejto hre je "double point", ktorý môže hráč raz 
za zápas použiť a pri víťaznom bode sa mu pripočítajú dva body. 
V Anglicku je stolný tenis s týmito raketami veľmi populárny a 
postupne si získava čoraz viac priaznivcov. Záujem potvrdzuje aj 
fakt, že turnaj bol dotovaný sumou 100.000 USD. Celý turnaj 
naživo vysielala televízia SKY ŠPORT. Turnaja sa zúčastnilo 64 
hráčov z celého sveta, o.i. napríklad bývalý čínsky reprezentant 
Ding Yi, Američan Lupulesku, Rus Shmyriev, Škót Rumgay, 
Španiel Duran, a raritou bol aj hollywoodský herec zo seriálu “24 
hodín” Adoni Maropis. Ľubomír Pištej reprezentoval Slovensko 
veľmi dobre a až vo štvrťfinále ho zastavil domáci hráč Rushton. 
Náš hráč skončil na výbornom 5.-8. mieste a domov si okrem 
pekných zážitkov pribalil aj šek na 3000 USD.

VÝSLEDKY - SEMIFINÁLE: Šmyrev (Rus.) - Gonzales (Fil.) 
2:1, Lupulesku (USA) - Rushton (Angl.) 2:0, FINÁLE: Šmyrev 
(Rus.) - Lupulesku (USA) 2:0. Víťaz získal 20 000 USD. (mp)
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SLOVÁK CADET OPEN 2013 TRADIČNE V BRATISLAVE

Bronz Belopotočanovej s

* Jennie Wolfová prispela k triumfu Nemiek 
ľ súťaži družstiev

Tradične začiatko novembra sa v Bratislave 
v Národnom stolnotenisovom centre 
uskutočnil tradičný veľmi kvalôitne obsadený 
medzinárodný turnaj, ktorý už prirástol k 
nášmu hlavnému mestu - Slovák Cadet Open. 
Na ten v roku 2013 pricestovali mladí a nádej
ní stolní tenisti z 19 krajín. A za stolmi boli

SSTZ

diváci svedkami naozaj mnohých zaujímavých 
duelov. Najúspešnejšími našimi hráčkami sa 
stali Belopotočanová s Labošovou, ktoré vo 
štvorhre kadetiek skončili na treťom mieste. 
Cestu do finále im zahatal jeden z dvojice 
francúzskych párov, ktoré sa ocitli spolu vo 
finále.

Kým v súťaži družstiev štyri slovenské tímy 
ukončili svoju púť už v prvom kole hlavnej 
súťaže, vo dvojhrách dvaja Slováci prvúm- 
skúšku v záverečnom “pavúku” prežili a 
postúpili do osemfináe. - v súťaži kadetov 
Peko a medzi kadetkami Kukulková.

Labošovou

* Poliak Aleksander Werecki, druhý v súťaži 
družstiev i vo štvorhre.,

Najúspešnejšími účastníkmi turnaja Slovák 
Cadet Open sa stali mladí stolní tenisti z Ne
mecka a Francúzska, Z jednotlivcov potom 
mladý Nemec Engemann, ktorý bol členom 
zlatého tímu nemeckých kadetov v súťaži 
družstiev a najcennejšie kovy pridal po 
víťazstvách aj vo dvojhre a štvorhre.

VÝSLEDKY SLOVÁK CADET OPEN 2013
KADETI

SÚŤAŽ DRUŽSTIEV - HLAVNÁ SÚŤAŽ -1 KOLO: Slovensko 
A - Nemecko B 2:3, Zelinka - Gerhold 0:3. Špánik - Schlie 3:2. 
Špánik, Oráč - Schlie. Gerhold 2:3. Špánik - Gerhold 3:2, Zelinka - 
Schlie 0:3. Slovensko B - Francúzsko B 1:3, Peko - Rolland 3:0. 
Ševec - Menand 1:3, Peko, Ševec - Rolland, Menand 0:3, Peko - 
Menand 0:3.

SEMIFINÁLE: Nemecko A - Rusko B 3:0, Pofsko - Francúzsko 
B 3:2.

FINÁLE: Nemecko A - Poľsko 3:0.
DVOJHRA - HLAVNÁ SÚŤAŽ - L KOLO: Oráč - Nilsson 

(Švéd.) 1:3, Špánik - Kotov (Rus.) 1:3, Peko - Silson (Iur.) 3:1, 
Zelinka - Kacman (Rus.) 0:3, Ševec - Schlie (Nem.) 1:3.

OSEMFINÁLE: Peko - Buben (CR) 0:3.
SEMIFINÁLE: Engelmann (Nem.) - Werecki (Pol.) 3:1, 

Menanad-Xu (Nem.) 3:2.
FINÁLE: Engemann - Menand 3:2.
ŠTVORHRA- HLAVNÁ SÚŤAŽ -1. KOLO: Kysel, Petrík - Fris, 

Nilsson (Švéd.) 0:3, Diko, Ševec - Isakov, Kotov 1:3, Špánik, Zelinka 
- Both, Molnár (Mad.) 2:3, Oráč, Reho - Prime, Rembert 1:3, Mikuš, 
Peko - Hoel. Pruša (Nór./ČR) 3:0.

OSEMFINÁLE: Mikuš. Peko - Nalepa. Werecki (Poľ.) 0:3.
SEMIFINÁLE: Engemann. Xu (Nem.) - Mennand, Rolland (Fra.) 

3:0. Nalepa. Werecki (Poľ.) - Perez. Soria (Šp.) 3:1.
FINÁLE: Engemann, Xu - Nalepa, Werecki 3:2.

SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV - HLAVNÁ SÚŤAŽ - L KOLO: Sloven

sko A - Rusko 0:3, Labošová - Ivanikovová 0:3, Belopotočanová - 
Kazancevová 2:3, Labošová, Belopotočanová - Ivanikovová,

Kazancevová 1:3. Slovensko B - Francúzsko A 0:3, Kukulková - Le 
Scourová 0:3, Puchovanová - Mostafaviová 2:3, Puchovanová, 
Grigelová - Le Scourová, Mostafaviová 0:3.

SEMIFINÁLE: Nemecko A - Česko A 3:2, Madarsko A - 
Francúzsko B 3:2.

FINÁLE: Nemecko A - Madarsko A 3:0.
DVOJHRA - HLAVNÁ SÚŤAŽ - 1. KOLO: Vancáková - 

Vignjevičová (Srb.) 1:3, Belopotočanová - Kazancevová (Rus.) 2:3, 
Uríková - Pleasuová (Rum.) 0:3, Kukulková - Mozlerová (Nem.) 
3:1.

2. KOLO: Kukulková - Petrovová (ČR) 2:3.
SEMIFINÁLE: Fortová (Fr.) - Vignjevičová (Srb.) 3:0, 

Mostafaviová - Le Scourová (obe Fr.) 3:2.
FINÁLE: Fortová - Mustafaviová 3:0 bez boja.
ŠTVORHRA - HLAVNÁ SÚŤAŽ - 1. KOLO: Šinkárová, 

Terezková - Gasquezová, Gauthierová (Fr.) 0:3, Peková, Vancáková 
- Molnárová, Nagypalová (Mad.) 1:3, Kukulková, Puchovanová - 
Mozlerová, Roseová (Nem.) 3:0, Grigelová, Uríková-Erikssonová, 
Lindstromová (Fín.) 3:0.

OSEMFINÁLE: Kukulková, Puchovanová - Slazaková, Za- 
krzewska (Poľ.) 3:1, Belopotočanová, Labošová - Fortová, 
Haushalová (Fr.) 3:0, Grigelová, Uríková - Le Scourová, 
Mostafaviová (Fr.) 0:3.

ŠTVRŤFINÁLE: Belopotočanová. Labošová - Cechová, Petro
vová (CR) 3:2.

SEMIFINÁLE: Belopotočanová, Labošová - Le Scourová, 
Mostafaviová (Fr.) 1:3, Gasquezová, Gauthierová (Fr.) - Jokičová, 
Vignjevičová (Srb.) 3:2.

FINÁLE: Gasquezová, Gauthierová - Le Scourová, Mostafaviová 
3:0.
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Naše nádeje sa opäť nestratili
CROATIA .IIJNIOR&CADET OPF.N

ITTF JUNIOR CIRCUIT
VARAŽDIN. 11.-15. 9. 2013

■IUNIORI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV - ŠTVRŤFINÁLE: Slovensko - Chorvátsko 

2:3, Kalužný -Željko 3:2, Turček - Bakač 3:1, Kopányi - Marelja 
2:3, Turček - Željko 1:3, Kalužný - Bakač 1:3.

DVOJHRA - KVALIFIKÁCIA: Kopányi - Pučar (Chorv.) 0:3, 
Kopányi - Pletea (Rum.) 3:2, Kopányi - Bressan (Tal.) 2:3, Brat - 
Željko 0:3, Brat - Tonghiou (Rum.) 3:1, Brat - Marcato (Tal.) 0:3, 
Kalužný - Johansen (Nór.) 3:1, Kalužný - Darcis (Bel.) 1:3, Kalužný
- Pavič (Chorv.) 3:0, Turček - Murat (Chorv.) 3:0, Turček - Sabjan 
(Maď.) 3:1, Turček - Spelbus (Rum.) 3:0.

L KOLO: Kalužný - Sukič (Slovin.) 3:4, Turček - Sfiligou 
(Slovin.) 4:0.

2. KOLO: Turček - Majoros (Maď.) 4:3.
ŠTVRŤFINÁLE: Turček - Samokyš (Ukr.) 1:4.
ŠTVORHRA - L KOLO: Brat, Kopányi - Križtan, Pavič (Chorv.) 

3:2.
2. KOLO: Brat, Kopányi - Sabjan, Szudi (Maď.) 1:3, Bakač, 

Mustapič - Kalužný, Turček 1:3.

KADETI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV - ŠTVRŤFINÁLE: Slovensko - Rumunsko 

B 3:1, Zelinka - Spelbus 1:3, Špánik - Tonghiou 3:2, Špánik, Zelinka
- Zamfir, Tonghiou 3:2, Špánik - Spelbus 3:1.

SEMIFINÁLE: Slovensko - Slovinsko 0:3, Zelinka - Cvetko 1:3,
Špánik - Hribar 0:3, Špánik, Zelinka - Cvetko, Hribar 0:3, 

DVOJHRA - KVALIFIKÁCIA: Zelinka . Žovko (Chorv.) 3:0, 
Zelinka - Andras (Maď.) 3:2, Zelinka - Sipos (Rum.) 0:3, Reho - 
Vidacek (Chorv.) 0:3, Reho - Lapčík (ČR) 2:3, Reho - Pinto (Tal.) 
0:3, Brat - Singeorzan (Rum.) 3:0, Brat - Dražič (Chorv.) 3:1, Brat
- Golob (Chorv.) 3:1, Oráč - Hribar (Slovin.) 1:3, Oráč - Hrelec 
(Chorv.) 3:0, Oráč - Spelbus (Rum.) 2:3, Špánik - Mutti (Tal.) 0:3, 
Špánik - Martinek (Chorv.) 1:3, Špánik - Norčič (Slovin.) 3:0.

L KOLO: Zelinka - Martinek (Chorv.) 0:3.
2. KOLO: Brat - Tonghiou (Rum.) 3:0.
ŠTVRŤFINÁLE: Brat - Hribar (Slovin.) 3:2.
SEMIFINÁLE: Brat - Pletea (Rum.( 1:3.
ŠTVORHRA - 1. KOLO: Oráč, Reho - Banek, Dražič (Chorv.) 

3:0.
2. KOLO: Oráč, Reho - Lapčík, Martinko (ČR) 0:3, Špánik, 

Zelinka - Both, Mutti (Maď./Tal.) 3:1.
ŠTVRŤFINÁLE: Špánik, Zelinka - Darcis, Nordič (Bel./Slovin.) 

2:3.
KADETKY

SÚŤAŽ DRUŽSTIEV - ani Slovensko A a ani Slovensko B 
nepostúpilo z kvalifikačnej skupiny.

DVOJHRA - KVALIFIKÁCIA: Labošová - Dumitracheová (Tal.) 
3:2, Labošová - Botičová (Chorv.) 3:0, Grigelová - Delasová (Tal.) 
3:1, Grigelová - Muratová (Chorv.) 3:2,Grigelová - Feherová 
(Maď.) 1:3, Belopotočanová - Kandybinová (Rus.) 3:2, 
Belopotočanová - Hartbrichová (Maď.) 3:1, Belopotočanová - 
Marnová (Chorv.) 3:1, Uríková - Brodarová (Chorv.) 3:0, Uríková
- Molnárová (Maď.) 3:0, Uríková - Čechová (ČR) 0:3.

1. KOLO: Belopotočanová - Dovalová (Nór.J 3:0, Uríková - Du
mitracheová (Tal.) 0:3, Grigelová - Čechová (CR) 0:3.

2. KOLO: Belopotočanová - Omblová (Chorv.) 3:0, Labošová - 
Slezáková (ČR) 3:2.

ŠTVRŤFINÁLE: Belopotočanová - Lupulesková (Srb.) 0:3, 
Labošová - Surjanová (Srb.) 0:3.

ŠTVORHRA - L KOLO: Belopotočanová, Labošová - Mol
nárová, Nagypalová (Maď.) 3:0.

2. KOLO: Belopotočanová, Labošová - Čechová, Slezáková (ČR) 
3:2. v

ŠTVRŤFINÁLE: Belopotočanová, Labošová - Hackemacková, 
Koszulapová (Bel.) 3:0.

SEMIFINÁLE: Belopotočanová, Labošová - Gasquezová, Gau

thierová (Fr.) 1:3.

SERBIAN .IIJNIOR&CADET OPEN
ITTF JUNIOR CIRCUIT 

VRN.IACKA BAN.IA. 2. - 6. 10. 2013

JUNIORI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV - Slováci nepostúpili z kvalifikačnej 

skupiny.
DVOJHRA - KVALIFIKÁCIA: Kopányi - Kramarics (Maď.) 3:1, 

Kopányi - Vilchez (Šp.) 3:1, Kopányi - Vilenchyts (Biel.) 3:1, Brat 
- Gauzy (Fr.) 0:3, Brat - Kovács (Maď.) 3:0, Brat - Darcis (Bel.) 1:3, 
Turček - Myllarinen (Fín.) 3:2, Turček - Bilas (Bel.) 2:3, Turček - 
Pigner (Fr.)3:0.

1. KOLO: Turček - Vilchez (Šp.) 1:4.
2. KOLO: Kopányi - Manole (Rum.) 0:4.
ŠTVORHRA - 1. KOLO: Brat, Kopányi - Jovič, Komlušan 3:0.
2. KOLO: Brat, Kopányi - Gauzy, Seyfried (Fr.) 0:3. Givone (Fr.), 

Turček - Angelakis, Antoniadis (Gréc.) 2:3.

KADETI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV - ŠTVRŤFINÁLE: Slovensko - Rumunsko 

A 3:1, Špánik - Lipan 3:2, Ševec - Singeorzan 3:2, Špánik, Ševec - 
Lipan, Singeorzan 3:2, Ševec - Lipan 3:1.

SEMIFINÁLE: Slovensko - Grécko 2:3, Ševec - Sgouropoulos 
1:3, Špánik - Damianis 3:2, Šôánik, Ševec - Damianis, Sgouropoulos 
0:3, Špánik - Sgouropoulos 3:2, Ševec - Damianis 1:3.

DVOJHRA - KVALIFIKÁCIA: Špánik - Bešastnyj (Rus.) 1:3, 
Špánik - Todorov (Bul.) 3:0, Špánik - Tomič 3:0, Peko - Kippel 
(Švéd.) 3:0, Peko - Zamfir (Rum.) 3:0, Peko - Cvetko (Slovin.) 0:3, 
Ševec - Picard (Fra.) 0:3, Ševec - Petropoulos (Gréc.) 0:3, Ševec - 
Andersson (Švéd.) 2:3.

1. KOLO: Špánik - Martinovič 3:0.
2. KOLO: Špánik - Damianis (Gréc.) 3:1.
ŠTVRŤFINÁLE: Špánik - Reynaud (Fr.) 0:3.
ŠTVORHRA - L KOLO: Jatov (Bul.), Peko - Mihailovič, Stroh- 

sack (Bosna a Herc./Slovin.) 3:1, Ševec, Špánik - Tonghiou, Zamfir 
(Rum.) 3:2.



2/2013 SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS 15

SLOVENSKÁ MLAĎ NA MEDZINÁRODNEJ SCÉNE
2. KOLO: Jatov, Peko - Andersson, Kippel (Švéd.) 3:2, Ševec, 

Špánik - Cvetko, Hribar (Slovin.) 3:1.
ŠTVRŤFINÁLE: Jatov, Peko - Tiutriumov, Isakov (Rus.) 0:3, 

Ševec, Špánik - Bardet, Reynaud (Fr.) 2:3.

3:1, Turček, Valúch - Kučera, Nemeček (ČR) 3:0, Kalužný, Péter - 
Kohút,Sinkevyč (Ukr.) 3:2

3. KOLO: Turček, Valúch - Ahlander, Kallberg (Švéd.) 1:3, 
Kalužný, Péter - Berglund, Ranefur (Švéd.) 1:3.

KADETKY
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV - ŠTVRŤFINÁLE: Slovensko - Bielo

rusko/Srbsko 2:3, Grigelová - Trigolosová 0:3, Labošová - Benková 
3:1, Grigelová, Labošová - Trigolosová, Benková 1:3, Labošová - 
Trigolosová 3:0, Grigelová - Benová 2:3.

DVOJHRA - KVALIFIKÁCIA: Grigelová - Lupuleskuová (Srb.) 
1:3, Grigelová - Sarievová 3:0, Kukulková - Salkičová (Bosna a 
Herc.) 3:1, Kukulková - Ivanikovová (Rus.) 1:3, Kukulková - Koe- 
vová (Bul.) 3:2, Labošová - Bejinariuová (Rum.) 3:1, Labošová - 
Vignjevičová (Srb.) 1:3, Labošová - Fiserová (Gréc.) 3:0.

1. KOLO: Kukulková - Vignjevičová (Srb.) 0:3, Labošová - 
Jovkovová (Bul.) 3:2, Grigelová - Tajlakovová (Rus.) 3:0. 

ŠTVRŤFINÁLE: Kukulková - Trigolosová (Biel.) 1:3, Labošová
- Lupuleskuová (Srb.) 2:3.

ŠTVORHRA - L KOLO: Grigelová, Labošová - Benková, 
Stajičová (Srb.) 3:1.

ŠTVRŤFINÁLE: Grigelová, Labošová-Tajlakovová, Trigolosová 
(Rus./Biel.) 0:3. Harterichová (Maď.), Kukulková - Ilievová, Ko- 
evová (Bul.)3:l.

SEMIFINÁLE: Harterichová, Kukulková - Ivanikovová, Kolišová 
(Rus.) 1:3.

HIJNGARIAN .IIJNIOR&CADET OPEN
ITTF PREMHJM JUNIOR CIRCUIT

SZOMBATHELY. 6. ■ 10. 11. 2013
JUNIORI

SÚŤAŽ DRUŽSTIEV - L KOLO: Slovensko A-Tchajwan/Kanada 
0:3, Turček - Jang Hang-wei 0:3, Valúch - Liao Cheng-ting 0:3, Péter
- Lee 2:3.

DVOJHRA - KVALIFIKÁCIA: Valúch - Vedriel (Šp.) 3:2, Valúch
- Kučera (ČR) 3:1, Péter - Mutii (Tal.) 1:3, Péter-Klein (Nem.) 1:3, 
Péter - Soria (Šp.) 3:0, Kalužný - Smid (Hol.) 3:2, Kalužný - Darcis 
(Bel.) 3:1, Kalužný - Mabey (Angl.) 3:2, Pavolka - Piccolin (Tal.) 0:3, 
Pavolka - Vitovec (ČR) 3:0,Pavolka - Dugiel (Poľ.) 0:3, Brat - Jorgič 
(Slovin.) 0:3, Brat - Gillen (Ír.) 3:1, Brat - Tay Min Han (Sing.) 3:2, 
Turček - Perez (Šp.) 3:0, Turček - Wang (USA) 3:1, Turček - Kapol- 
nek (Rak.) 3:1.

L KOLO: Valúch - Eriksson (Švéd.) 2:4, Kalužný - Scheja (Nem.) 
3:4, Péter - Dosz (Poľ.) 2:4, Turček - Schmid (Švaj.) 3:4. 

ŠTVORHRA - 2. KOLO: Brat, Pavolka - Rigault, Seyfried (Fra.)

JUNIORKY
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV - Slovensko-taliansky tím nepostúpil z 

kvalifikačnej skupiny.
DVOJHRA - KVALIFIKÁCIA: Jantošová - Falarzová (Poľ.) 0:3, 

Jantošová - Kapounová (ČR) 0:3, Jantošová - Vermaasová (Hol.) 0:3.
ŠTVORHRA - L KOLO: Jantošová, Lorenzottiová (Urug.) - Es- 

cartinová, Ramirezová (Šp.) 2:3.

KADETI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV - Slováci nepostúpili z kvalifkačnej skupiny. 
DVOJHRA - KVALIFIKÁCIA: Peko - Brunner (Švaj.) 1:3, Peko - 

Mezei (Maď.) 3:0, Peko - Wheeler (Škót.) 1:3. Špánik - Soderlund 2:3, 
Špánik-Vedriel (Šp.) 3:2, Špánik-Both (Maď.) 3:0, Brat-Soria (Šp.) 
3:0, Brat - Mutti (Tal.) 2:3, Brat - Strohsack (Slovin.) 3:2.

1. KOLO: Brat - Pinto (Tal.) 3:1, Špánik - Adamovič (Srb.) 3:0.
2. KOLO: Brat - Bertrand (Fr.) 1:3, Špánik - Pletea (Rum.) 0:3. 
ŠTVORHRA - 2. KOLO: Peko, Špánik - Poh Shao Feng, Tan Lucas

(Sing.) 0:3.
KADETKY

SÚŤAŽ DRUŽSTIEV - ani jeden z dvoch slovenských tímov 
nepostúpil z kvalifikačných skupín.

DVOJHRA - KVALIFIKÁCIA: Uríková - Gondorová 3:2, Uríková
- Dumitracheová (Tal.) 0:3, Uríková - McGloneová (Ír.) 2:3, Pu
chovanová - Trigolosová (Biel.) 0:3, Puchovanová - Drabantová 
(Maď.) 3:0, Puchovanová - Tušlová (ČR) 3:2, Labošová - Oroszová 
(Maď.) 3:0, Labošová - Wen Ruel-long (Tajwan) 0:3, Labošová - Ko- 
sulapová (Bel.) 3:0, Kukulková - Bardačová (Chorv.) 3:1, Kukulková
- Cikanavová (Biel.) 3:2, Kukulková - Erikssonová (Fín.) 3:0, 
Belopotočanová - Komovová (Rus.) 1:3, Belopotočanová - Gerten- 
bachová (Hol.) 2:3, Belopotočanová - Mosconiová (Tal.) 3:1.

1. KOLO: Puchovanová - Feherová (Maď.) 0:3, Labošová - Dova- 
lová (Nór.) 3:1.

2. KOLO: Kukulková - Tajlakovová (Rus.) 0:3, Labošová - Chen 
Ting Ting (Tajwan) 0:3.

ŠTVORHRY - 2. KOLO: Belopotočanová, Labošová - Harasztovi- 
chová, Kordová (Maď.) 3:2, Kukulková, Puchovanová - Bergandová, 
Gertenbachová (Švéd./Hol.) 2:3.

3. KOLO: Belopotočanová, Labošová - Ščerbatychová, Tajlakovová 
(Rus.) 0:3.

GALÉRIA STOLNOTENISOVÝCH TALENTOV SLOVENSKA
RENÉ REHO

Hracia ruka: Pravák 
Štýl hry: Útočný
Poťahy: Donič bluefire M2+Victas VOl-Lim- 

ber
Drevo: Butterfly- Timo Boli ALC 
Najväčšie úspechy: Zlato na MSR MŽ v 

zmiešanej štvorhre(2013), zlato- družstvá 
MŽ(2013), Dvojnásobný vícemajster v

JAKUB ZELINKA
Hracia ruka: Ľavák 
Štýl hry: Útočný
Poťahy: Donič Acuda S3, Victas V-01 Limber 
Drevo: Buterfly- Timo Boli Spirit FL 
Najväčšie úspechy: Zlatá medaila z MSR MŽ 

družstvá(2013), Dvojnásobný vícemajster v 
štvorhre (2011a 2013), bronzová medaila v jed
notlivcoch z MSR MŽ(2013). Víťaz medzinárod-

štvorhre(2011a 2013), bronzová medaila v jed
notlivcoch z MSR MŽ(2013), víťaz VSPM 
starších žiakov (2013), striebro VSPM MŽ(2013), 
bronz na MSR v jednotlivcoch (2013) . Víťaz 
medzinárodného turnaja v Malackách v štvorhre 
(2013),strieborná medaila v jednotlivcoch na 
medzinárodnom turnaji v Havíŕove- Satelit 
(2013).

Klub: STK Lokomotíva Košice
Tréneri: Marián Fotta, Ing. Andrej Dzelinský

ného turnaja jednotlivcoch v Malackách (2011). 
Víťaz medzinárodného turnaja v Malackách v 
štvorhre (2013), zlatá medaila v jednotlivcoch na 
medzinárodnom turnaji v Hluku- Satelit (2013). 
Zlatá medaila v jednotlivcoch na medzinárodnom 
turnaji v Linzi (2013). Víťaz v jednotlivcoch na 
majstrovstvách Východoslovenského kraja MŽ 
(2013)

Klub: STK Lokomotíva Košice 
Tréner: Ing. Andrej Dzelinský
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SUPERLIGA 2013/2014 PO ZÁKLADNEJ ČASTI

Obe “dvadsatjednotky” raz vyhrali
V jubilejnom 20. ročníku medzinárodnej Superligy sa predstavili ŽENY-SKUPINA A

len tri slovenské družstvá - dve v súťaži žien a jeden medzi mužmi. 1. Linz AG Froschberg 4 4 0 0 25:6 12
Oba tímy do 21 rokov vyhrali v základnej časti po jednom zápase 2. Postas Budapest 4 2 0 2 16:14 8

MUŽI - SKUPINA A 3. MSK Malacky 4 0 0 4 4:25 4
1. CVSE Celldômôlk 6 5 1 0 36:12 17 SKUPINA B
2. UTTC Stockerau 6 4 1 1 34:14 15 1. HASTK Ml.Is. Zahreb 6 6 0 0 36:12 18
3. U21 Slovinsko 6 1 0 5 12:33 8 2. Szekszard AC 6 3 0 3 26:24 12
4. U21 Slovensko 6 1 0 5 11:34 8 3. SVSStrôck 6 2 0 4 24:29 10
SKUPINA B 4. U21 Slovensko 6 1 0 5 12:33 8
1. STK Dr. Casl 6 6 0 0 38:6 18 SKUPINA C
2. Penzíigyôr SE 6 3 0 3 26:25 12 1. LZ Linz-Froschberg 4 3 1 0 24:8 11
3. U21 Osterreich 6 3 0 3 24:28 12 2. Budaôrsi 2iSC 4 2 1 1 20:15 9
4. NTK Kema Pučonci 6 0 0 6 9:38 6 3. SKST ČSAD Hodonín 4 0 0 4 5:26 4

l.LIGA MUŽI VYCHOĎ
WÉŔ ■n L MSK KYS. NOVE MESTO A 11 9 2 0 103:51 40

2. MSK ČADCA B 11 9 2 0 96:58 40
■P 3. ŠKST RUŽOMBEROK B 11 7 1 3 87:67 33

4. TJ DRUŽBA BARDEJOV A 11 6 2 3 83:71 31
5. ENERGODATA ŽILINA A 11 5 2 4 80:74 28

EXTRALIGA MUŽI 6. RIMAVSKÁ SOBOTA A 11 4 2 5 74:80 25
7. TOPSPIN MARGECANY A 11 4 1 6 75:79 24

1. STAVOIMPEX HOLÍČ A u n 0 0 71:8 44 8. GEOLÓG ROŽŇAVA B 11 4 1 6 73:81 24
2. STK PEZINOK A u 9 1 1 61:31 39 9. STK MAGNEZIT REVÚCA A 11 3 3 5 73:81 23
3. ŠK MOSTEX RAČA A n 7 2 2 58:37 34 10. STO VALČA A 11 4 0 7 79:75 23
4. MSK ČADCA A n 7 2 2 55:35 34 11. MKST VEĽKÉ KAPUŠANY A 11 2 1 8 60:94 18
5. METALFIN GALANTA A n 6 2 3 55:41 31 12. ŠKST HUMENNÉ A 11 0 1 10 41:113 12
6. ŠKST FEROMAX BA A n 5 2 4 51:45 28
7. ŠKST RUŽOMBEROK A n 3 3 5 41:51 23 l.LIGA ŽENY8. GEOLÓG ROŽŇAVA A n 1 6 4 41:59 20 -

9. SK VYDRANY A n 2 2 7 42:60 19 L SKST TOPOĽČANY B 5 4 0 1 32:18 17

10. ŠK ŠOG NITRA A n 2 1 8 35:59 18 2. STO VALALIKY B 5 3 0 2 30:20 14

11. STK STARÁ ĽUBOVŇA A n 2 1 8 21:65 18 3. KERAMING - KUBRAN TN A. 5 2 1 2 25:25 12

12. STK LUČENEC-KALINOVO A 11 0 0 11 27:67 11 4. RIMAVSKÁ SOBOTA A 5 2 1 2 26:24 12
5. STK PEZINOK A 5 2 0 3 22:28 11
6. TTC MAJCICHOV A 5 1 0 4 15:35 8EXTRALIGA ŽENY

1. ŠKST TOPOĽČANY A 10 10 0 0 65:8 40 EXTRALIGA DORASTENCOV
2. MSK MALACKY A 10 8 1 1 60:17 35 L SK ŠOG NITRA A 5 4 1 0 30:11 18
3. MSK ČADCA A 10 6 2 2 50:31 30 2. TJ ORAVAN NÁMESTOVO A 5 4 0 1 27:11 17
4. ŠKST RUŽOMBEROK A 10 6 0 4 44:35 28 3. ŠK ŠOG NITRA B 5 4 0 1 27:13 17
5. DUNAJSKÁ STREDA A 10 5 0 5 45:43 25 4. STK LOK. KOŠICE A 5 4 0 1 29:14 17
6. TTC PO V. BYSTRICA A 10 4 2 4 44:40 24 5. ŠKST TOPOĽČANY A 5 3 1 1 28:14 15
7. STO VALALIKY A 10 4 1 5 38:43 23 6. STK LUČENEC-KALINOVO A 5 3 0 2 23:19 14
8. ŠK ŠOG NITRA A 10 3 2 5 34:47 21 7. ŠKST RUŽOMBEROK A 5 2 1 2 22:21 12
9. VIKTÓRIA TRNAVA A 10 3 2 5 39:47 21 8. VIKTÓRIA TRNAVA A 5 2 0 3 18:24 11
10. TJ TRNÁVKA BA A 10 1 0 9 16:60 13 9. MSK ČADCA A 5 1 1 3 14:27 9
11. TJ BANÍK MLYNKY A 10 0 0 10 4:68 10 10. STK DEV. NOVÁ VES A 5 1 0 4 13:27 8

11. GEOLÓG ROŽŇAVA A 5 0 0 5 7:30 5
12. STAVOIMPEX HOLÍČA 5 0 0 5 6:33 5

l.LIGA MUŽI ZÁPAD
EXTRALIGA DORASTENIEK

1. DRUŽ. HONT. TRSŤANY A 11 10 1 0 103:51 42 1. ŠKST TOPOĽČANY A 5 5 0 0 32:6 20
2. POLSTRAV BYSTRIČANY A 11 10 0 1 110:44 41 2. ŠKST RUŽOMBEROK A 5 4 1 0 30:14 18
3. INTERSPEAD N.ZÁMKY A 11 8 2 1 112:42 37 3. VIKTÓRIA TRNAVA A 5 4 0 1 29:11 17
4. IVANKA PRI DUNAJI A 11 7 1 3 87:67 33 4. STO VALALIKY A 5 3 1 1 27:18 15
5. ŠKST FEROMAX BA B 11 6 1 4 84:70 30 5. KERAMING - KUBRAN TN A. 5 3 0 2 19:23 14
6. STK RYBNÍK A 11 6 1 4 79:75 30 6. ŠSTK JUNIOR ČAŇA A 5 2 2 1 25:21 13
7. ŠK ŠOG NITRA B 11 4 2 5 78:76 25 7. ŠK ŠOG NITRA A 5 2 1 2 23:18 12
8. STK MACO TRNAVA A 11 3 2 6 64:90 22 8. TTC POV. BYSTRICA A 5 2 0 3 20:22 11
9. STK SENEC A 11 3 1 7 63:91 21 9. DOPRASTAV ZVOLEN A 5 1 1 3 19:25 9
10. ELASTIK H. OREŠANY A 11 2 1 8 62:92 18 10. STK PEZINOK A 5 1 0 4 13:29 8
11. STK PC TR. TEPLÁ A 11 1 0 10 49:105 14 11. MSTK VTJ MARTIN A 5 0 0 5 10:32 5
12. TJ TRNOVEC A 11 0 0 11 33:121 11 12. NOVÁ BAŇA/PODLUŽANY A 5 0 0 5 4:32 5
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Na pomoc rozhodcom a hráčom
Výber z príručky ITTF pre rozhodcov.
1.1. Účelom tejto príručky je pomôcť rozhodcom správne 

uplatňovať pravidlá a predpisy; príručku je potrebné používať spolu 
s platnými pravidlami a predpismi uvedenými v publikácii „ITTF 
Handbook“. Príručka sa zaoberá hlavne povinnosťami rozhodcov a 
asistentov rozhodcov, ale zahrňuje aj niektoré povinnosti hlavných 
rozhodcov vo vzťahu k riadeniu zápasov. Širší výklad povinností 
hlavného rozhodcu turnaja je uvedený v samostatnej brožúrke 
„Handbook for Tournament Referees“.

1.2. Hráči právom očakávajú zhodný postup pri riadení zápasov, 
aby sa nemuseli prispôsobovať rôznym postupom v rôznych 
súťažiach, alebo v rôznych krajinách. K podpore takéhoto zhodného 
postupu vypracovala Komisia rozhodcov ITTF (URC) súhrn 
doporučených postupov pre rozhodcov, ktoré sú obsiahnuté v Prílo
hách A, D, E a F.

majú raketu pripevnenú k ruke.

PODANIE
10. PODANIE
10.1. Správnosť
10.1.1. Dôsledné uplatňovanie pravidla o podaní vždy spôsobuje 

ťažkosti, snáď preto, že sa pravidlo stalo tak zložitým. Niekedy preto 
dochádza k tendencii rozhodcov venovať najväčšiu pozornosť tým 
aspektom, ktoré sa im najľahšie kontrolujú. Rozhodca takýmto ten
denciám nemá podliehať, ale má vždy mať na pamäti účel rôznych 
požiadaviek na správne podanie a pokúšať sa zaistiť ich dodržanie 
tak, aby splnil ich ciele.

10.2. Voľná ruka
10.2.1. Zmyslom požiadavky, aby dlaň voľnej ruky podávajúceho 

bola otvorená, je zabezpečiť, aby loptička nebola zovretá prstami a 
teda, aby hráč nemohol loptičke udeliť pri vyhodení do výšky rotáciu. 
Pri uplatňovaní pravidla by sa rozhodca mal menej starať o detaily, 
ako je presný stupeň „plochosti“ dlane voľnej ruky podávajúceho, 
ako o to, aby si bol istý, že loptička leží voľne na dlani podávajúceho.

10.2.2. K uľahčeniu sledovania, či loptička leží voľne na dlani, sa 
požaduje, aby bola nehybne nad úrovňou hracej plochy. Nie je prí
pustné, aby podávajúci držal nehybne voľnú ruku, potom ju „pono
ril“ pod úroveň hracej plochy stola a následne ju zdvihol 
nepretržitým rozmachom paže k vyhodeniu loptičky; ak hráč ruku 
nezdvihne a neznehybní ju znova nad hracou plochou, je podanie 
nesprávne.

10.2.3. Loptička, nie však zásadne celá voľná ruka, musí tiež byť 
za koncovou čiarou podávajúceho od začiatku podania až po jeho 
vyhodenie. Hráč teda môže začať podanie s pažou a časťou voľnej 
ruky nad hracou plochou, bez toho, aby za to bol potrestaný, avšak 
za predpokladu, že samotná loptička je jasne za koncovou čiarou.

10.3. Vyhodenie loptičky
10.3.1. Požaduje sa, aby podávajúci vyhodil loptičku „približne 

zvislým smerom“ do výšky tak, aby loptička stúpala najmenej 16 cm 
od opustenej dlane. To znamená, že musí stúpať, niekoľko málo 
stupňov od zvislého smeru (nie 45 stupňov ako bolo voľakedy 
určené) a že musí stúpať tak vysoko, aby si rozhodca mohol byť istý, 
že bola loptička vyhodená do výšky a nie do strany alebo priečne. 
Na diagrame 10.3.1 podanie B a C je akceptovateľné, zatiaľ čo A a 
D nie. Výška vyhodenia je tiež faktor, ktorý určuje kedy je vyhodenie 
blízke zvislému. Na diagrame 10.3.2 je obidve podania sú vyhodené 
z toho istého miesta a udrené na tom istom mieste, ale podanie A je

chybné, zatiaľ čo B je akceptovateľné.
10.3.2. Minimálny limit 16 cm je o niečo viac než výška sieťky, čo 

je vhodnou pomôckou.
10.4. Zahratie loptičky
10.4.1. Loptička nesmie byť zahratá skôr, než začne padať z na

jvyššieho bodu svojej dráhy. V momente dotyku s raketou musí byť 
loptička nad úrovňou hracej plochy a za koncovou čiarou podáva
júceho, ale nie ďalej ako je tá časť tela podávajúceho (s výnimkou 
jeho paže, hlavy alebo nohy), ktorá je najďalej za stolom.

10.5. Viditeľnosť
10.5.1. Zásadnou požiadavkou nového pravidla o podaní je 

zabezpečiť u podávajúceho, aby prijímajúci hráč videl loptičku po 
celú dobu uskutočňovania podania a rozhodca, alebo asistent 
rozhodcu musí byť presvedčený, že je to tak. Rozhodca, alebo asis
tent rozhodcu by sa mal zamerať na to, či podávajúci, resp. jeho part
ner vo štvorhre, nekryje loptičku (v ktorejkoľvek fáze letu kým ju 
udrie) pred prijímajúcim ktoroukoľvek časťou tela, alebo oblečenia, 
a či podávajúci odstráni svoju voľnú ruku z priestoru medzi loptičkou 
a sieťkou okamžite po vyhodení loptičky z dlane.

10.5.2. Pri začiatku podania musí byť loptička nad úrovňou 
hracej plochy. Nie je tu však žiadna konkrétna požiadavka, aby 
prijímajúci v priebehu podania vidiel raketu podávajúceho. Podá
vajúci môže legálne začať podanie s raketou skrytou napr. za svo
jim chrbtom.

10.5.3. Pre rozhodcu a asistenta rozhodcu môže byť ťažké 
rozhodnúť z ich miesta v úrovni sieťky, či je loptička zahratá ne
dovoleným spôsobom, pokiaľ bola zahratá tesne pri koncovej 
čiare, alebo za hráčovým telom. Je však povinnosťou hráča 
podávať tak, aby správnosť jeho podania mohla byť sledovaná a 
ak podáva na hranici nedovoleného spôsobu, podstupuje riziko 
potrestania.

10.6. Napomenutie
10.6.1. Rozhodca, alebo asistent rozhodcu, ktorý má podozrenie, 

nie však istotu, že hráč vykonal podanie nesprávne, môže 
napomenúť hráča bez udelenia bodu. Behom zápasu môže byť hráč 
napomínaný len raz, ale ak ktorékoľvek z jeho nasledujúcich podaní 
je čo do správnosti prevedenia pochybné z toho istého alebo iného 
dôvodu, bude súperovi priznaný bod.

10.6.2. Buď rozhodca, alebo asistent rozhodcu je oprávnený 
vyrieknuť napomenutie za nesprávne podanie.

10.6.3. Či už bolo alebo nebolo udelené formálne napomenutie, 
môže byť hráč, ktorého prevedenie podania je na hranici prípust
nosti, medzi jednotlivými výmenami upozornený buď rozhodcom, 
alebo asistentom rozhodcu, že akékoľvek ďalšie zhoršenie prevede
nia podania by ho učinilo nesprávnym. V rozpore so všeobecným 
presvedčením platí, že hráč nemá právo na napomenutie za prvé ne
správne podanie; nesporné nesplnenie požiadaviek pravidla o po
daní má byť vždy potrestané udelením bodu súperovi aj bez 
predchádzajúceho napomínania.

10.6.5. Rozhodca môže zmierniť požiadavky na správne podanie 
ak je presvedčený, že ich splneniu bráni fyzické postihnutie hráča. 
Toto bude vždy uplatnené pre hráčov L a 2. triedy postihnutia (pozri 
prílohu H). Hráčova medzinárodná klasifikačná karta obsahuje časť, 
popisujúci všetky fyzické obmedzenia, ktoré môžu hráčovi brániť pri 
splnení požiadaviek správneho podania.

12.2. Loptička na hrane
12.2.1. Je potrebné rozhodnúť, či loptička, ktorá sa dotkne hrany 

stola, sa dotkne hracej plochy alebo bočnej steny pod ňou; dráha 
loptičky pred dotykom a po ňom môže pomôcť dospieť k správnemu 
rozhodnutiu. Ak loptička pred dotykom preletela nad hracou plo
chou, dotyk je správny; pokiaľ však v okamihu dotyku ešte stúpala z 
priestoru pod úrovňou hracej plochy, takmer určite sa dotkla boku 
stola.

12.2.2. Hlavný problém vznikne, keď loptička priletí z priestoru 
mimo hraciu plochu a nad jej úrovňou; tu je najlepším ukazovateľom 
smer letu loptičky po dotyku stola. Nie je tu žiadne zaručene 
spoľahlivé vodítko, ale ak po dopade na hranu loptička smeruje 
hore, je rozumné predpokladať, že sa dotkla hracej plochy; ak po 
dotyku smeruje dole, je pravdepodobnejšie, že sa stola dotkla z 
boku.
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ZRKADLO TURNAJOV SLOVENSKÉHO POHÁRA MLÁDEŽE
SPM SR VALALIKY. 29.8.2013 - DORASTENCI SPM SR. MAJCTCHOV. 28.9.2013 - STARŠÍ ŽIACI

1. VALÚCH ALEXANDER 1996 MŠKKYS.NOVÉ MESTO L ŠPÁNIK TIBOR 1999 ŠKŠOG NITRA
2. PÉTER INGEMAR 1996 LUČENEC - KALINOVO 2. PEKO ŠTEFAN 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
3. KOPÁNYI TOMÁŠ 1997 INTERSPEAD N.ZÁMKY 3. WILTSCHKA DÁVID 1999 METALFIN GALANTA
4. KALUŽNÝ SAMUEL 1997 AGROTEC HUSTOPEČE 4. ZELINKA JAKUB 2000 LOKOMOTÍVA KOŠICE
5. TURČEK PETER 1996 ŠKMOSTEXRAČA 5. REHO RENÉ 2000 LOKOMOTÍVA KOŠICE
6. VLAČUŠKA PATRIK 1996 ŠK ŠOG NITRA 6. BUČKO PATRIK 2000 ŠKST TOPOĽČANY
7. ŠPÁNIK TIBOR 1999 ŠK ŠOG NITRA 7. ORÁČ DANIEL 2000 VRANOV NAD TOPĽOU
8. BUČKO RÓBERT 1996 ŠKST TOPOĽČANY 8. ŠEVECJAKUB 1999 ŠKŠOG NITRA
9. PAVOLKA JAKUB 1998 ŠK ŠOG NITRA 9. HORŇÁK TOMÁŠ 1999 STO VALALIKY
10. BARTAL MÁRIO 1997 STAVOIMPEX HOLÍČ 10. TUREK TOMÁŠ 1999 ŠKŠOG NITRA
11.-12. BRAT ADAM 1998 STK IVÁNKA PRI DUNAJI 11.-12. JOHN MAREK 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
11.-12. RÁBARA MARCEL 1996 ELASTIK HOR OREŠANY 11.-12. GEMEĽA ŠIMON 1999 ORAVAN NÁMESTOVO
13.-16. DUBEC TOMÁŠ 1996 STK STARÁ ĽUBOVŇA 13.-16. TONKOVIČ MARKUS 1999 STK RYBNÍK
13.-16. PIATR1K LADISLAV 1997 STK LEVICE 13.-16. MIKUŠ DÁVID 1999 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. ŠEVECJAKUB 1999 ŠK ŠOG NITRA 13.-16. KRAJCOVIC JAKUB 2000 ŠKST KARLOVA VES
13.-16. DIKO MATÚŠ 1998 ORAVAN NÁMESTOVO 13.-16. DIKO DALIBOR 2002 ORAVAN NÁMESTOVO

SPM SR VALALIKY. 29.8.2013 - DORASTENKY
1. HARINGOVÁ MONIKA 1996 MSK MALACKY SPM SR MAJCTCHOV. 28. 9.2013 - STARŠIE ŽIAČKY
2. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 1997 ŠKST TOPOĽČANY 1. LABOŠOVÁ EMA 2001 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
3. PUCHOVANOVÁ NIK 2000 DOPRASTAV ZVOLEN 2. URÍKOVÁ MONIKA 1999 POVAŽSKÁ BYSTRICA
4. HORVÁTHOVÁ ŠIMONA 1998 STO VALALIKY 3. KUKULKOVÁ TATIANA 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
5. FURKOVÁ KAROLÍNA 1998 ŠKST TOPOĽČANY 4. PUCHOVANOVÁ NIK 2000 DOPRASTAV ZVOLEN
6. KUKULKOVÁ TATIANA 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA 5. VANCÁKOVÁVALENT. 1999 STO VALALIKY
7. BELOPOTOČANOVÁK 2000 OŠK BREZA 6. BELOPOTOČANOVÁ K 2000 MSTK TVRDOŠÍN
8. VANCÁKOVÁ VALENT. 1999 STO VALALIKY 7. ČERMÁKOVÁ PAULA 2000 ŠKST KARLOVA VES
9. CEROVSKÁ PETRONELA 1997 DOPRASTAV ZVOLEN 8. KLUČÁROVÁ AGÁTA 2000 STO VALALIKY
10. URÍKOVÁ MONIKA 1999 POVAŽSKÁ BYSTRICA 9. GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 ŠKŠOG NITRA
11.-12. JANTOŠOVÁ DENISA 1997 ŠKST RUŽOMBEROK 10. DMNSKÁ NATÁLIA 2002 MSTK TVRDOŠÍN
11.-12. LABOŠOVÁ EMA 2001 ŠSTK JUNIOR ČAŇA 11.-12. ŠINKAROVÁ DÁŠA 2001 ŠKST MICHALOVCE
13.-16. BALOGHOVÁ VERONIKA 1996 DOPRASTAV ZVOLEN 11.-12. MAROUSKOVÁ MONIKA 2000 KER-KUBRAN TRENČÍN
13.-16. KLUČÁROVÁ AGÁTA 2000 STO VALALIKY 13.-16. PETRIKOVÁ DIANA 2000 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 ŠKŠOG NITRA 13.-16. PEKOVÁ ZUZANA 2002 KST VIKTÓRIA TRNAVA
13.-16. KOVÁCSOVÁ VIKTÓRIA 1997 ŠK ŠOG NITRA 13.-16. ŠRÁMKOVÁ ERIKA 1999 MSK MALACKY

SPM SR ČADCA. 21.9.2013 -MLADŠÍ ŽIACI 13.-16. TOMIČOVÁ IVANA 2000 METALFIN GALANTA
1. DIKO DALIBOR 2002 ORAVAN NÁMESTOVO SPM SR. VEĽKÉ IJHERCF, 5. 10.2913-NAIMIADŠÍ ŽIACI
2. CYPRICH SAMUEL 2001 MSKČADCA 1. IVANČO FÉLIX 2003 MSK MALACKY
3. KYSEL MARTIN 2001 MSTK TVRDOŠÍN 2. PETRLÍK JURAJ 2003 ŠKST TOPOĽČANY
4. PETRÍK FILIP 2001 KST PLUS40 TREBIŠOV 3. KLAJBERADAM 2003 SŠKPOPROČ
5. PINDURA TOBIÁŠ 2001 ŠKST RUŽOMBEROK 4. PACH KAMIL 2003 STO VALALIKY
6. PAPÁNEK MARTIN 2001 N, BAŇA/PODLUŽANY 5. DELINČAK FILIP 2003 MSKČADCA
7. PECO SAMUEL 2001 VRANOV NAD TOPĽOU 6. KAPUSTA MICHAL 2004 mskČadca

8. TUREK TEODOR 2001 ŠKŠOG NITRA 7. GOLDÍR JAKUB 2005 mskČadca

9. HURKA RASTISLAV 2001 STO VALALIKY 8. CSERMÁK ALEXANDER 2003 INTERSPEAD N.ZÁMKY
10. JALOVECKÝ MAREK 2001 STK ZŠ PEZINOK 9. KUBALA NICOLAS 2005 KST VIKTÓRIA TRNAVA
11.-12. MILAN MARTIN 2001 FORTUNA KEŽMAROK 10. SEKERA DOMINIK 2003 TTC MAJCICHOV
11.-12. MACKO MIROSLAV 2001 ŠKST KARLOVA VES 11.-12. ČERNY TOMÁŠ 2003 MSK MALACKY
13.-16. MAKÚCH DAMIAN 2001 TATRAN KRUŠETNICA 11.-12. BUDINSKÝ DANIEL 2003 N. BAŇA/PODLUTANY
13.-16. DELINČAK FILIP 2003 MSKČADCA 13.-16. KULICH IVAN 2005 LUČENEC - KALINOVO
13.-16. TRŇANJAKUB 2001 STK RYBNÍK 13.-16. PAĽKO KAMIL 2003 ZŠ vyšnY tipov

13.-16. DANOVSKY MARTIN 2002 LOKOMOTÍVA VRÚTKY 13.-16. ŠUTEK MAREK 2003 ZŠ LIETAVSKÁ LÚČKA
SPM SR TRNAVA 21.9.2013 - MLADŠIE ŽIAČKY 13.-16. KRAJČOVIČ FILIP 2005 TTC MAJCICHOV

1. LABOŠOVÁ EMA 2001 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
2. ŠINKAROVÁ DÁŠA 2001 ŠKST MICHALOVCE SPM SR VEĽKÉ IJHERCE. 5.10.2913 -NAJMLADŠIE ŽIAČKY
3. PEKOVÁ ZUZANA 2002 KST VIKTÓRIA TRNAVA 1. SLOBODNÍKOVÁHANA 2003 ŠKST KARLOVA VES
4. GAŠPARÍKOVÁ LUCIA 2002 TTC MAJCICHOV 2. ŠIŠKOVÁ ZUZANA 2003 TTC MAJCICHOV
5. ŠVAJDLENKOVÁ LAURA 2001 MSK MALACKY 3. VIŠŇOVSKÁ NINA 2003 INTERSPEAD N.ZÁMKY
6. DIVINSKÁ NATÁLIA 2002 MSTK TVRDOŠÍN 4. LACENOVÁRENÁTA 2003 ŠKST TOPOĽČANY
7. DZELINSKA JÚLIA 2002 ŠKST MICHALOVCE 5. HORVÁTHOVÁ REB. S 2003 INTERSPEAD N.ZÁMKY
8. CHYLOVÁSABÍNA 2001 MSTK TVRDOŠÍN 6. HURBANOVÁISABELLA 2003 MSK MALACKY
9. SLOBODNÍKOVÁHANA 2003 ŠKST KARLOVA VES 7. BILKOVIČOVÁ SÁRA 2005 MSK MALACKY
10. HOLLÁ LAURA 2002 ŠKST TOPOĽČANY 8. BALÚCHOVÁ ADRIANA 2003 STK RYBNÍK
11.-12. VIŠŇOVSKÁ NINA 2003 INTERSPEAD N.ZÁMKY 9.-14. KOVÁČOVÁ ALTBETA 2003 SPST DOLNÝ KUBÍN
11.-12. MAJERSKÁ ALENA 2002 STO VALALIKY 9.-14. ŠKÁPIKOVÁ JANA 2003 ŠK JÁŇAN MOR SV JÁN
13.-16. HORVÁTHOVÁ REB. S 2003 INTERSPEAD N.ZÁMKY 9.-14. ZAJAČKOVÁ LUCIA 2003 DRIVETR JASTRABIE
13.-16. PAPCUNOVÁ VIKTÓRIA 2001 ŠSTK JUNIOR ČAŇA 9.-14. SOMOGYIOVÁ HLTANA 2003 METALFIN GALANTA
13.-16. TEREZKOVÁ JANA 2002 ŠKST MICHALOVCE 9.-14. JANOKOVÁ VIKTÓRIA 2003 KST PLUS40 TREBIŠOV
13.-16. DZUROVÁLENKA 2002 STK STARÁ TURÁ 9.-14. ILLÁŠOVÁ ADRIANA 2004 ŠKST TOPOĽČANY
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ZRKADLO TURNAJOV SLOVENSKÉHO POHÁRA MLÁDEŽE
SPM SR ČADCA. 9.11. 2(31 1 - NAJMLADŠÍ ŽIACI

1. KLAJBERADAM 2003 SŠKPOPROČ
2. IVANČO FÉLIX 2003 MSK MALACKY
3. DELINČAK FILIP 2003 mskČadca

4. PETRLÍKJURAJ 2003 ŠKST TOPOĽČANY
5. PACH KAMIL 2003 STO VALALIKY
6. BELOPOTOČAN DÁVID 2005 MSTK TVRDOŠÍN
7. ŠVENTOJAKUB 2004 LOKOMOTÍVA VRÚTKY
8. GOLDÍR JAKUB 2005 MSKČADCA
9. KUBALA NICOLAS 2005 KST VIKTÓRIA TRNAVA
10. KAPUSTA MICHAL 2004 MSKČADCA
11.-12. CERNÝ TOMÁŠ 2003 MSK MALACKY
11.-12. KRAJČOVIČ FILIP 2005 TTC MAJCICHOV
13.-16. BUDINSKÝ DANIEL 2003 N. baNa/podlužany

13.-16. SEKERA DOMINIK 2003 TTC MAJCICHOV
13.-16. STANOJAKUB 2005 STO VALALIKY
13.-16. DANCZ1 VIKTOR 2003 INTERSPEAD N.ZÁMKY

SPM SR PEZINOK. 9.11.2013 - NAJMLADŠIE ŽIAČKY
1. SLOBODNÍKOVÁHANA 2003 ŠKST KARLOVA VES
2. ŠIŠKOVÁ ZUZANA 2003 TTC MAJCICHOV
3. LACENOVÁRENÁTA 2003 ŠKST TOPOĽČANY
4. VIŠŇOVSKÁ NINA 2003 INTERSPEAD N.ZÁMKY
5. HORVÁTHOVÁ REB. S. 2003 INTERSPEAD N.ZÁMKY
6. JANOKOVÁ VIKTÓRIA 2003 KST PLÚS40 TREBIŠOV
7. ZAJACKOVA LUCIA 2003 KST DRIVĽ TR JASTRABÍ
8. ŠKÁPIKOVÁJANA 2003 ŠK JÁŇAN MOR SV JÁN
9. SVITANOVÁ ZUZANA 2004 STK PC TRENČ.TEPLÁ
10. BILKOVIČOVÁ SÁRA 2005 MSK MALACKY
11.-12. HURBANOVA ISABELLA 2003 MSK MALACKY
11.-12. BALÚCHOVÁ ADRIANA 2003 STK RYBNÍK
13.-16. POLAKOVIČOVÁ BIANKA 2005 MSK MALACKY
13.-16. KOVÁČOVA ALŽBETA 2003 SPST DOLNÝ KUBÍN
13.-16. SOMOGYIOVÁ LILIANA 2003 METALFIN GALAN
13.-16. KOVÁROVÁ DOMINIKA 2003 ŠK JÁŇAN MOR SV JÁN

SPM SR. KOŠICE. 24.11.2013 - MI ADŠÍ ŽIACI
1. KYSEL MARTIN 2001 MSTK TVRDOŠÍN
2. DIKO DALIBOR 2002 ORAVAN NÁMESTOVO
3. PETRÍK FILIP 2001 KST PLUS40 TREBIŠOV
4. HURKA RASTISLAV 2001 STO VALALIKY
5. PINDURA TOBIÁŠ 2001 ŠKST RUŽOMBEROK
6. TUREK TEODOR 2001 ŠKŠOG NITRA
7. MILAN MARTIN 2001 FORTUNA KEŽMAROK
8. KLAJBERADAM 2003 SŠKPOPROČ
9. PAPÁNEK MARTIN 2001 N. BAŇA/PODLUŽANY
10. IVANČO FÉLIX 2003 MSK MALACKY
11.-12. JALOVECKY MAREK 2001 ZŠ PEZINOK
11.-12. ĎANOVSKÝ MARTIN 2002 LOKOMOTÍVA VRÚTKY
13.-16. FEČO SAMUEL 2001 VRANOV NAD TOPĽOU
13.-16. KAPUSTA MARTIN 2002 MSKČADCA
13.-16. VICO DÁVID 2001 STO VALALIKY
13.-16. CYPRICH SAMUEL 2001 mskČadca

SPM SR KOŠICE. 24.11.2013 - MLADŠIE ŽIAČKY
1. LABOŠOVÁ EMA 2001 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
2. PEKOVÁ ZUZANA 2002 KST VIKTÓRIA TRNAVA
3. ŠINKAROVÁ DÁŠA 2001 ŠKST MICHALOVCE
4. MAJERSKÁ ALENA 2002 STO VALALIKY
5. DZELINSKA JÚLIA 2002 ŠKST MICHALOVCE
6. ŠVAJDLENKOVÁ LAURA 2001 MSK MALACKY
7. GAŠPARÍKOVÁ LUCIA 2002 TTC MAJCICHOV
8. SLOBODNÍKOVÁHANA 2003 ŠKST KARLOVA VES
9. DIVINSKÁ NATÁLIA 2002 MSTK TVRDOŠÍN
10. TEREZKOVÁ JANA 2002 ŠKST MICHALOVCE
11.-12. CHYLOVÁSABÍNA 2001 MSTK TVRDOŠÍN
11.-12. PAPCUNOVÁ VIKTÓRIA 2001 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
13.-16. VIŠŇOVSKÁ NINA 2003 INTERSPEAD N.ZÁMKY
13.-16. DZUROVÁLENKA 2002 STK STARÁ TURÁ
13.-16. LEDAJOVÁ MARTINA 2001 STK OROL OTRHÁNKY
13.-16. MIKULOVÁ TERÉZIA 2001 DRIVĽ TR JASTRABIE

SPM SR. KEŽMAROK 30.11.2013- DORASTENCI
1. VALÚCH ALEXANDER 1996 MŠKKYS.NOVÉ MESTO
2. PÉTER INGEMAR 1996 LUČENEC - KALINOVO
3. KOPÁNYI TOMÁŠ 1997 INTERSPEAD N.ZÁMKY
4. VLAČUŠKA PATRIK 1996 ŠKŠOG NITRA
5. KALUŽNÝ SAMUEL 1997 TJ OSTRAVA KST (CZE)
6. BRATADAM 1998 STKIVÁNKA PRI DUNAJI
7. BUČKO RÓBERT 1996 DR HONT.TRSŤANY
8. TURČEK PETER 1996 ŠK MOSTEX RAČA
9. ŠPÁNIK TIBOR 1999 ŠKŠOG NITRA
10. PAVOLKA JAKUB 1998 ŠKST RUŽOMBEROK
11.-12. ŠEVEC JAKUB 1999 ŠKŠOG NITRA
11.-12. JAKUBEC DÁVID 1997 STK ZŠ NA BIELENISKU
13.-16. ORÁČ DANIEL 2000 VRANOV NAD TOPĽOU
13.-16. DUBEC TOMÁŠ 1996 STK STARÁ ĽUBOVŇA
13.-16. KAŠŠAY ANDREJ 1998 ŠKST RUŽOMBEROK
13.-16. GAŠPARÍK MARTIN 1996 ŠKŠOG NITRA

SPM SR STARÁ ĽUBOVŇA. 30.11. 2013-DORASTENKY
1. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 1997 ŠKST TOPOĽČANY
2. KUKULKOVÁ TATIANA 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
3. JANTOŠOVÁ DENISA 1997 ŠKST RUŽOMBEROK
4. CEROVSKÁ PETRONELA 1997 DOPRASTAV ZVOLEN
5. VANCÁKOVÁ VALENT. 1999 STO VALALIKY
6. HORVÁTHOVÁ ŠIMONA 1998 STO VALALIKY
7. BELOPOTOČANOVÁ K 2000 MSTK TVRDOŠÍN
8. PUCHOVANOVÁ NIK 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
9. FURKOVÁ KAROLÍNA 1998 ŠKST TOPOĽČANY
10. GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 ŠKŠOG NITRA
11.-12. KOVÁCSOVÁ VIKTÓRIA 1997 ŠKŠOG NITRA
11.-12. ŠRÁMKOVÁ ERIKA 1999 MSK MALACKY
13.-16. NAGYOVA VIKTÓRIA 1997 STK SENEC
13.-16. ŠINKAROVÁ DÁŠA 2001 ŠKST MICHALOVCE
13.-16. SIKELOVÁ KARIN 1998 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. ŠRÁMKOVÁ VERONIKA 1997 MSK MALACKY

SPM SR VALALIKY. 14.12.2013- STARŠÍ ŽIACI
1. ŠPÁNIK TIBOR 1999 ŠKŠOG NITRA
2. WILTSCHKA DÁVID 1999 METALFIN GALANTA
3. ORÁČ DANIEL 2000 MŠKVSTK VRANOV NAD
4. MIKUŠ DÁVID 1999 ŠKST TOPOĽČANY
5. ŠEVECJAKUB 1999 ŠKŠOG NITRA
6. GEMELA ŠIMON 1999 ORAVAN NÁMESTOVO
7. HORŇAK TOMÁŠ 1999 STO VALALIKY
8. REHORENÉ 2000 LOKOMOTÍVA KOŠICE
9. PEKO ŠTEFAN 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
10. BUČKO PATRIK 2000 ŠKST TOPOĽČANY
11.-12. DIKO DALIBOR 2002 ORAVAN NÁMESTOVO
11.-12. TUREK TOMÁŠ 1999 ŠKŠOG NITRA
13.-16. KRAJČOVIČ JAKUB 2000 ŠKST KARLOVA VES
13.-16. TONKOVIČ MARKUS 1999 STK RYBNÍK
13.-16. ČIČMIŠ DUŠAN 2000 TRNOVECNADV.
13.-16. VEIS MATÚŠ 1999 INTERSPEAD N.ZÁMKY

SPM SR VALALIKY. 14.12.2013 -STARŠIE ŽIAČKY
1. LABOŠOVÁ EMA 2001 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
2. BELOPOTOČANOVÁK 2000 MSTK TVRDOŠÍN
3. KUKULKOVÁ TATIANA 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
4. GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 ŠKŠOG NITRA
5. PUCHOVANOVÁ NIK 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
6. ČERMÁKOVÁ PAULA 2000 ŠKST KARLOVA VES
7. VANCÁKOVÁ VALENT. 1999 STO VALALIKY
8. KLUČÁROVÁ AGÁTA 2000 STO VALALIKY
9. URÍKOVÁ MONIKA 1999 POVAŽSKÁ BYSTRICA
10. MALIŠOVÁ HANA 2000 N. BAŇA/PODLUŽANY
11.-12. ŠRÁMKOVÁ ERIKA 1999 MSK MALACKY
11.-12. MAROUSKOVÁ MONIKA 2000 KER-KUBRAN TRENČÍN
13.-16. PEKOVÁZUZANA 2002 KST VIKTÓRIA TRNAVA
13.-16. TUŠANOVÁ KRISTÍNA 1999 STK RYBNÍK
13.-16. ŠINKAROVÁ DÁŠA 2001 ŠKST MICHALOVCE
13.-16. BULÍKOVÁ ALŽBETA 2000 ŠKST TOPOĽČANY
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Z rokovania Celoslovenskej konferencie stolného tenisu v Bratislave

Staronový predseda, nová dozorná rada
v závere júna (22.6.2013) sa stretli v kon

gresovej sále bratislavského Domu športu 
delegáti Celoslovenskej konferencie stolného 
tenisu, ktorí bilancovali najmä uplynulé 
dvojročné obdobie, ale aj celý štvorročný 
volebný cyklus. Zo 64 zvolených zástupcov z kra
jských zväzov ich pricestovalo 62, čo bola 

96,87 %-ná účasť a teda naozaj reprezentatívne zastúpenie celého 
„stolnotenisového“ Slovenska. Okrem hodnotenia uplynulého ob
dobia a hlavných úloh do budúcnosti boli na programe aj zmeny a 
úpravy v Súbore predpisov SSTZ a volby vedenia zväzu na ďalšie 4 
- ročné obdobie. Volilo sa už podľa inovovaných stanov, čo prinieslo 
zvýšenú stolnotenisovú aktivitu vo všetkých regiónoch. Na každú 
funkciu vo výkonnom výbore sa robila osobitná kandidátka a po prvý 
raz bola kreovaná aj dozorná rada, v ktorej je na rozdiel od W SSTZ 
garantovaná naďalej parita krajov. Okrem kontrol dodržiavania 
stanov, plnenia uznesení konferencie i hospodárenia má dozorná 
rada spolu s výkonným výborom novú silnú kompetenciu - v odôvod
nených prípadoch môže robiť zmeny v Súbore predpisov SSTZ aj v 
období medzi dvoma konferenciami zväzu, nemá však právo 
zasahovať do obsahu stanov.

Hodnotiacu správu o činnosti zväzu za uplynulé obdobie a ďalšom 
smerovaní nášho stolného tenisu predniesol predseda SSTZ Zdenko 
Kríz. Vyzdvihol v nej flexibilnosť a životaschopnosť zväzu, ako aj 
obetavosť stoviek dobrovoľných funkcionárov, vďaka ktorým sa spolu 
so sekretariátom SSTZ podarilo prekonať najťažšie krízové obdobie 
v slovenskom športe i v stolnom tenise. Zo športových úspechov vyzd
vihol najmä striebornú medailu páru Ľubomír Pištej - Barbora 
Balážová na ME 2013 v mixe v rumunskom Buzau. Kriticky sa vyslovil 
k nesplneniu hlavného štvorročného cieľa - zabezpečenie účasti na 
olympijskom turnaji 2012 v Londýne. Barbora Balážová mala k OH 
veľmi blízko, nedokázala však získať 3 chýbajúce loptičky na 
kvalifikačnom turnaji v Luxemburgu. Talentovaný Wang Yang zase 
na svetovej kvalifikácii v Dohe získal iba pozíciu náhradníka. Oproti 
minulosti bola menšia spokojnosť aj s výsledkami v mládežníckych 
kategóriách. Na ME juniorov a kadetov v Kazani a Schwechate naše 
talenty chýbali na medailových postoch. Ukázala sa ich slabšia 
trénovanosť, malá psychická odolnosť a medzery v taktickom myslení.

Velká časť hodnotiacej správy bola venovaná aj problémom v 
činnosti a financovaní siete útvarov talentovanej mládeže. Výkonný 
výbor po ročnej diskusii so zainteresovanými pripravil dokument, 
ktorý by po korekciách v novozvolenom exekutívnom orgáne mohol 
vstúpiť do platnosti od roku 2014.

SSTZ aj v nepriaznivej ekonomickej situácii dokázal zabezpečiť re
latívne hladký priebeh 7 dlhodobých súťaží, ktoré riadil. Každoročne 
usporiadal aj otvorené medzinárodné majstrovstvá Slovenska za silnej 
účasti v kategórii juniorov v Senci a v kategórii kadetov v Bratislave. 
K týmto turnajom pribudol aj medzinárodný turnaj minikadetov a 
mladších hráčov v Malackách. V r. 2013 sa konalo v Bratislave aj stret
nutie stolnotenisových talentov ETTU Eurokids. SSTZ s počtom 734 
klubov a takmer 12 000 registrovaných členov bol po futbale druhým 
najrozšírenejším športom (podľa počtu klubov) v SR. Za úspech up
lynulého obdobia možno považovať aj rekonštrukciu Národného stol
notenisového centra v Bratislave, ktoré dostalo novú strechu a zväz 
získal prostriedky aj na zakúpenie dvoch mikrobusov a prístroja na 
testovanie rakiet. Medzi pozitíva treba zarátať aj pravidelné vzdelá
vanie 403 činných trénerov, ako aj 430 rozhodcov. Výnimočným je

* Jedným z troch nových čestných členov SSTZ sa na Celoslo
venskej konferencii stal aj Jozef Goláň

otvorenie špecializácie stolný tenis na bakalárskom štúdiu na FTVŠ 
v Bratislave, čo sa podarilo naposledy v r. 1986!

Slovenský stolnotenisový zväz si v uplynulom období posilnil svoje 
pozície aj na poli diplomacie v rodine 218 členov ITTF a Zdenko 
Kríž bol opäť zvolený za člena Rady riaditeľov ITTF za Európu, 
Anton Hamran je členom mediálnej komisie ITTF, Alena Kánová 
členkou komisie športovcov ITTF, Juraj Štefák členom paradivízie 
ITTF, Zdenko Kríz predsedom komisie veteránov ETTU a Anton 
Hamran podpredsedom komisie mládeže ETTU. Konferencia s us
pokojením prijala aj informáciu, že po takmer 10 - ročnej odmlke 
začal svoju aktívnu činnosť Swaythling club intemational na Sloven
sku (združenie bývalých vynikajúcich hráčov, trénerov, rozhodcov a 
popredných funkcionárov) pod vedením nového predsedu 
Vladimíra Mihočka staršieho.

V ďalšom období bude o.i. patriť medzi priority zväzu účasť na OH 
2016 v Rio de Janeiro, zlepšenie práce s talentovanou mládežou s 
dôrazom na najmladšie kategórie, zmena financovania útvarov tal
entovanej mládeže, usporiadanie ME juniorov a kadetov 2015 v 
Bratislave, dôstojná oslava 90. výročia organizovaného stolného 
tenisu na území Slovenska a efektívnejšiu propagáciu jeho činnosti 
prostredníctvom intemetových prenosov.

V ďalšej časti delegáti prerokovali celý rad návrhov na úpravu a 
zmeny v Súbore predpisov a schválili korektúry, ktoré by mali 
napomôcť efektívnejšej práci zväzu. Vo volbách sa stal staronovým 
predsedom SSTZ Zdenko Kríz, keďzískal 59 zo 62 možných hlasov, 
traja delegáti sa zdržali hlasovania. Novými podpredsedami zväzu sa 
stali Milan Grman a Róbert Čelko. Ďalšími členmi výkonného 
výboru sú: Marta Brúderová, Pavol Alexy, Ján Vaniak, Erik Reho. 
Dozorná rada, členov ktorej si zvolili delegáti na krajských konfe
renciách, si za svojho predsedu zvolila skúseného funkcionára z 
Rožňavy Zoltána Galia.

Celoslovenská konferencia stolného tenisu o.i. schválila aj troch 
nových čestných členov: Jozefa Goláňa, Ľudovíta Valárika a Egona 
Krála. Delegáti si minutou ticha uctili spomienku na zosnulého výz
namného funkcionára československého a slovenského stolného 
tenisu Ernesta Demetroviča a ďalších bývalých hráčov, trénerov, 
rozhodcov a funkcionárov, ktorí opustili naše rady v uplynulých 
dvoch rokoch. (zk)
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UZNESENIEZ CELOSLOVENSKEJ KONFERENCIE SSTZ KONANEJ V BRATISLAVE
Celoslovenská konferencia SSTZ
I. B e r i e na vedomie:
1) Správu o činnosti SSTZ a Hlavné úlohy SSTZ na obdobie r. 2013

2016 s výhľadom do r. 2020 prednesenú PhDr. Zdenkom Krížom
2) Správu kontrolnej komisie SSTZ prednesenú Dr. Jaroslavom 

Novotným
3) Správu mandátovej komisie prednesenú p. Martou Brúderovou 

Z pozvaných 64 delegátov bolo prítomných 62 delegátov, čo je
96,87 %

Komisia konštatovala, že konferencia je uznášania schopná.
4) Zvolenie p. Zoltána GALLA za predsedu Dozornej rady SSTZ
II. S ch v a fu i e:
1) Zloženie pracovných komisii konferencie:
Mandátová komisia - Marta Brúderová, Ján Buczacki, Július Hlu- 

bina
Volebná komisia: Matúš Bajzík, Anton Hajduk, Vrt Dobiš
Návrhová komisia: Ján Vaniak, Juraj Péter, Erich Reho
2) Predložený návrh úprav doplnkov a zmien do Súboru predpisov 

SSTZ so schválenými pripomienkami v registračnom, prestupovom, 
súťažnom poriadku,

Hl. Volí:
1) Do funkcie predsedu SSTZ PhDr. Zdenka KRÍŽA na 4-ročné ob

dobie (s počtom hlasov : za-59, proti-0, zdržal sa-3)
2) Za členov WSSTZ:
- Ing.Robert ČELKO - podpredseda W SSTZ a predsedu športovo 

technickej komisie SSTZ
- Milan GRMAN - podpredseda W SSTZ a predsedu komisie štát

nej reprezentácie SSTZ
- Doc.Ing.Pavol ALEXY.PhD. - člen W SSTZ a predseda komisie 

mládeže SSTZ

- RSDr. Ján VANIAK - člen W SSTZ a predseda komisie rozhodcov 
SSTZ

- RNDr. Marta BRÚDEROVÁ - člen WSSTZ a predseda tréner- 
sko-metodickej komisie SSTZ

- Ing. Erich REHO - člen W SSTZ a predseda komisie rozvoja stol
ného tenisu, školský šport a telesne postihnutých SSTZ

IV. Potvrdzuj e: 
a/ Dozornú radu SSTZ v zložení:
1/ JUDr. Zoltán GALLO - predseda 
2/Marián BYSTRIČAN 
3/ Peter CEROVSKÝ 
4/ Dušan ZELMAN 
5/Michal VOZÁR 
6/ Stanislav DUBEC 
7/ Ing.Marián ŠEREDA 
8/ Ing. Daniel ŠULKO

V. Ukladá WSSTZ:
1/ Zapracovať schválené zmeny do

zverejniť ich na webovej stránke SSTZ
T: do 15.7.201 Z: Predseda SSTZ

2/ Na najbližšom zasadnutí W SSTZ prerokovať diskusné príspevky 
prednesené na konferencii a prijať k nim prípadné opatrenia. 
Informovať o nich krajské a okresné stolnotenisové zväzy.

T: do 15.8.2013 Z. Predseda SSTZ
3/ Predložiť Akreditačnej komisii MŠ SR požiadavku MVK o umož

nenie individuálneho posudzovania žiadostí svojich členov - záujemcov 
o trénerské vzdelanie 1. kvalifikačného stupňa (výnimka zo všeobecného 
vzdelania - maturita, vek nad 40 rokov a 5 rokov praxe v tréningovom 
procese Z: Predseda SSTZ

T: na najbližšie zasadnutie akreditačnej komisie MŠWaŠ SR

- Košický kraj
- Žilinský kraj
- Banskobystrický kraj
- Trenčiansky kraj
- Nitriansky kraj
- Prešovský kraj
- Bratislavský kraj
- Trnavský kraj

Súboru predpisov SSTZ a

Európske talenty v roku 2015 opäť v Bratislave
Niekoľkoročná snaha SSTZ o opätovné zor

ganizovanie M E mládeže (juniorov a kadetov) 
bola v polovičke decembra 2013 korunovaná 
úspechom! Inovovaná exekutíva ETTU na čele s 
novým prezidentom európskeho stolného tenisu 
Holandanom Ronaldom Kramerom v dňoch 11. 
- 13. 12. 2013 rozhodla o.i. aj o dejisku 
mládežníckeho šampionátu v r. 2015 (v r. 2014 
bude v talianskom meste Logo di Garda). 
Štadión Ondreja Nepelu v Bratislave si bola 
najskôr pozrieť na vlastné oči a až potom delegá
cia SSTZ v zložení Z. Kríž, M. Grman a A. Ham
ran prezentovala našu kandidatúru na ME 
mládeže 2015 na zasadnutí v hoteli Barónka.

Exekutíva ETTU akceptovala projekt SSTZ 
podporený MSWaŠ SR bez výhrad a tak eu
rópske talenty sa už po 6 raz stretnú v júli 2015 
na Slovensku (predtým 1981, 1992 a 1997 v 
Topoľčanoch a 2000 a 2007 v Bratislave). Uspo
riadanie MEJ bude súčasťou osláv 90. výročia 
organizovaného stolného tenisu na území Sloven
ska. Úspechom pre naše farby je aj rozhodnutie 
o rozšírení elitnej kategórie na ME dmžstiev v r. 
2014 v Lisabone z 12 na 16, čo v praxi znamená, 
že mužský slovenský tím, ktorý skončil naposledy 
na 15. mieste, postúpi medzi elitu. Plusom je, že 
v našom kolektíve bude môcť po prvý raz nastúpiť 
na ME aj Číňan so slovenskám pasom Bai He, 
ktorý naplnil podmienky na povolenie štartu za 
SR. Exekutíva o.i. rozhodla, že prvé testovacie 
ME veteránov 3 - členných družstiev sa uskutoční 
prvý týždeň v septembri 2014 v španielskej

Almeire. ME veteránov - jednotlivcov v r. 2015 
budú v Tampere a ME 2017 v Helsingborgu. Po 
vyše 20 ročnej práci na sekretariáte ETTU v Lux
emburgu odišla do dôchodku generálna 
sekretárka Jeanny Dom. Jej miesto od 1.1.2014 
zaujal Angličan Richard Scrutton (bol hlavným 
rozhodcom na ME mládeže v r. 2000 v Bratislave 
a šéfoval olympijskému turnaju na OH 2012 v 
Londýne). Presťahuje sa z Anglicka do Luxem-

Pierre Kass.
Prezidenta ETTU R. Kramera spolu s predse

dom SSTZ Z. Krížom prijal v predvečer rokova
nia novozvolený člen exekutívy Európskych 
olympijských výborov a prezident SOV František 
Chmelár. Rokovali najmä o problémoch vr
cholového športu ako aj o stolnotenisovom tur
naji na I. európskych hrách 2015 v Baku, ktoré 
by mali byť kvalifikáciou na olympijský turnaj

burgu. Jeho asistentom bude Luxemburčan 2016 v Rio de Janeiro. (zk)

* Exekutíva ETTU na návšteve zimného štadióna O. Nepelu v Bratislave. Najvyšší v zad
nom rade stojí novy prezident Európskej stolnotenisovej únie Ronald Kramer
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Dva dni po celoslovenskej kon
ferencii SSTZ zasadala 24.6.2013 
akreditačná komisia MŠVVaŠ 
SR. Predseda SSTZ, ktorý je 
dlhoročným členom akreditačnej 
komisie, predniesol na nej požia
davku z uznesenia konferencie, 
aby v inovovanom systéme vzde
lávania trénerov mohli získať 
aspoň najnižšiu kvalifikáciu aj 
tréneri, ktorí nemajú maturitu, 
ale venujú sa aktívne stolnému 
tenisu minimálne 5 rokov a 
dovŕšili vek 40 rokov.

AK po diskusii nakoniec tento 
návrh prijala, zapracovala ho do 
pripravovanej smernice s tým, že 
títo tréneri sa na ďalší stupeň 
vzdelávania môžu prihlásiť až 
keď si doplnia maturitu.

Dňa 3.7.2013 zasadal VV 
Slovenského združenia telesnej 
kultúry, ktorý definitívne roz
hodol o odpredaji hotela DŠ, aby 
SZTK mohlo pokryť dlžoby a 
odvrátilo hroziace exekúcie za 
prehraté súdne spory. Po vyspo- 
riadaní záväzkov vystúpi zo SZTK 
Slovenský futbalový zväz.

V dňoch 12. - 21.7.2013 sa 
konali v Ostrave-Porube ME 
mládeže v stolnom tenise. Zo 
zdravotných dôvodov odriekla 
účasť pôvodne nominovaná L. 
Truksová Aj bez nej však 
družstvo junioriek nielen že ob
hájilo najvyššiu kategóriu, ale po 
bojových výkonoch pod vedením 
zastupujúceho trénera M. Gr
mana, získalo nečakané 9. 
miesto. Cieľ splnili aj juniori, 
ktorí v rozhodujúcom súboji ob
hájili 1. divíziu kadeti a kadetky sa 
nedokázali vrátiť späť medzi elitu.

V Ostrave sa počas mládež
níckych ME konala 14.7.2013 po
rada zástupcov medzinárodnej 
Superligy. Po dlhých rokovania sa 
nakoniec podarilo vyžrebovať aj 
21. ročník tejto súťaže (hrozil 
zánik Superligy) za účasti 10 žen
ských a 8 mužských tímov.

Novinkou je možnosť zarade
nia kolektívov do 21 rokov. 
Slovensko budú v sezóne 
2013/2014 reprezentovať tímy 
žien Malaciek a „dvadsať jed
notky“ našich mužov i žien.

Počas ME mládeže v Ostrave 
sa uskutočnilo aj rokovanie s ge
nerálnym sekretárom Ukrajin
ského stolnotenisového zväzu N. 
Uljančikom o možnosti spolu
práce pri uchádzaní sa o pro
jekty z tzv. Nórskych fondov. 
Ukrajina má eminentný záujem o 
cezhraničnú spoluprácu so Slo
venskom za účasti Nórska a je 
pripravená zorganizovať dohod
nuté akcie na svojom území, resp.

vycestovať na Slovensko.
V dňoch 17.-18.7.2013 zasadala 

v Bruseli pracovná skupina EÚ 
pre dobré riadenie športu, ktorej 
členom za SR je Z. Kríž. Spraco
vala komplexný materiál pre 
športové subjekty v krajinách EÚ, 
ktoré budú musieť chýbajúce 
zásady implementovať do svojich 
stanov, resp. predpisov. V októbri 
sa uskutoční v Bratislave pre 
športové zväzy medzinárodný 
seminár o princípoch dobrého 
riadenia v športe.

SSTZ
MŠVVaŠ SR schválilo dotáciu 

na II. polrok 2013 pre SSTZ vo 
výške 155 700 eur. Prostriedky by 
mali nabehnúť na účet zväzu v 
priebehu augusta 2013. Dovtedy 
SSTZ bude využívať prostriedky z 
kontokorentného äčtu

VV SSTZ prerokoval správu 
KŠR predloženú p. Grmanom a 
odsúhlasil návrhy z nej vyplýva
júce:

- uskutočnenie dvoch KT 
mládeže v termínoch 14.
15.10.2013 a vo februári 2014, ter
mín bude doplnený do kalendára 
do konca roka 2013

- uskutočnenie KT mužov a 
žien v septembri 2013

- zaradiť štvorhry do výcviko
vých táborov mládeže

- vyhlásiť výberové konanie na 
trénerov mládeže na dvojročné 
obdobie

- uskutočniť fyzické testy tréno- 
vanosti mládeže dvakrát ročne a 
u vybraných športovcov aj 
špeciálne lekárske testy

VV SSTZ prerokoval žiadosť 
p.Ivanovej o opätovnú registráciu 
jej dcéry Lucie na Slovensku. 
Sekretariát SSTZ pripraví list so 
stanoviskom a podmienkami 
novej registrácie.

Dr.Brúderová - informovala o 
plánovanom seminári trénerov A 
a B licencie v termíne október 
2013

Požiadavka na zverejnenie 
databázy výsledkov mužov a žien.

Ing.Šereda informoval o neza- 
slaní prihlášky a nezaplatení vk
ladu v stanovenom termíne klubu 
Štiavnické Bane napriek niekoľ
konásobnej urgencii. Z toho vy
plýva , že do extraligy sa dopĺňa 
klub STK Lučenec - Kalinovo a

do 1. ligy východ sa dopĺňa klub 
ŠKST Humenné.

BRATISLAVA 
16. septembra 2013

Predseda SSTZ Dr. Kríž priví
tal členov VV SSTZ, sekretariát 
SSTZ a osobitne hostí Ing. Go- 
láňa a p. Pirnika. Odovzdal Ing. 
Goláňovi certifikát o čestnom 
členstve v SSTZ a p. Pirnikovi 
plaketu SSTZ ako poďakovanie 
za prácu vo VV SSTZ počas 
dvoch volebných období.

Európska únia prostred
níctvom svojej expertnej skupiny 
pre dobré riadenie športu spraco
vala rozsiahly materiál - Zásady 
boja proti ovplyvňovaniu výsled
kov (match fixing). Je nutné, aby 
predovšetkým tréneri všetkých 
reprezentačných družstiev SR 
vystríhali našich stolných tenistov 
pred činnosťou, ktorá by bola v 
rozpore so zákonom a mohla by 
okamžite ukončiť ich športovú 
kariéru a poškodiť dobré meno 
SSTZ i celej SR.

V júli 2013 doterajší prezident 
ETTU Stefano Bosi e-mailom 
oznámil svoju rezignáciu na post 
šéfa Európskej stolnotenisovej 
únie, najmä ako dôsledok 
neúspechu vo volbách na funkciu 
prezidenta ITTF. Bosi tak reago
val aj na tvrdú kritiku Nemeckého 
stolnotenisového zväzu a zväzov 
severských krajín za zlú ekonom
ickú situáciu ETTU a výhrady k 
riadeniu tejto organizácie. Na 
kongrese ETTU 5.10.2013 počas 
ME vo Schwechate sa uskutoční 
voľba nového prezidenta ETTU. 
Jediným kandidátom je prezident 
Holandskej stolnotenisovej fed
erácie a doterajší viceprezident 
ETTU Ronald Kramer. SSTZ 
podporí jeho volbu, bude však 
proti tomu, aby sa opakovali 
volby celej exekutívy ETTU.

Doc.Alexy - Informoval o po
žiadavke na stretnutie predsta
viteľov klubov, ktoré pracujú s 
mládežou. Hlavnou témou by 
mala byť diskusia o pripravovanej 
novelizácii smernice o ÚTM

V termíne 24.-25.9.2013 sa 
uskutoční otváracia konferencia o 
nórskych fondoch v Košiciach a 
Michalovciach, kde budú dané 
úvodné informácie o možnostiach 
cezhraničnej spolupráce s ukra
jinskými partnermi. Za SSTZ sa 
účastina Dr.Brúderová, Ing.Reho 
a Ing.Hamran.

Ing.Hamran informoval o 
hlásení výsledkov kontroly rakiet, 
kde počas turnaja WT v Japon
sku, hráčovi Keinathovi zistili 
nekorektnú raketu - problém s 
rovinnosťou poťahu.

Dňa 16.9.2013 pred VV SSTZ

sa uskutočnili výberové konania 
na trénerov mládeže.

Komisia predložila návrh VV 
SSTZ, ktorý predložený návrh 
schválil nasledovne:

juniori - prihlásení: Valúch a 
Mackovič, schválený Valúch 

juniorky - prihlásený: Grman, 
schválený Grman 

kadeti - prihlásení : Kudrec, 
Mackovič, Jahoda, Grigel, Rza- 
vský, schválený Mackovič

kadetky - prihlásení : Kasano- 
vá, Mackovič, Jahoda, Buczacki, 
vybraný Jahoda

S uvedenými trénermi budú 
podpísané dohody na obdobie 
sezón 2013/14, 2014/15.

VV SSTZ prerokoval prípad 
M. Bystričanovej, ktorá ukončila 
štúdium L kval. st. trénerského 
vzdelania, ale nesplnila pod
mienku ukončenia úplného stre
doškolského vzdelania s 
maturitou. Vzhľadom na tento 
fakt (nebol známy pred 
začiatkom štúdia) jej licenčný 
diplom D licencie bude odovz
daný až po splnení tejto pod
mienky.

Hráč Bai He splnil požadovanú 
podmienku ETTU o 5 ročnom 
pobyte na území Slovenska a ude
lení štátneho občianstva SR, 
ktorá ho oprávňuje reprezentovať 
Slovensko na európskych poduja
tiach od termínu 21.10.2013.

VV SSTZ prerokoval žiadosť 
p.Ivanovej o opätovnú registráciu 
jej dcéry Lucie Ivanovej na 
Slovensku. VV SSTZ berie na ve
domie žiadosť o registráciu. Aj so 
súhlasom materského klubu ju 
postúpil na ŠTK.

Zároveň prípad postúpil na 
disciplinárnu komisiu, nakoľko 
hráčka po odregistrovaní sa hrala 
súťaž v Českej republike - bez 
súhlasu klubu a SSTZ.

VV SSTZ prerokoval list p. 
Jána Skalu zo Stavoimpexu 
Holič, v ktorom spochybnil uzne
senie konferencie SSTZ o 
zmenách v Súbore predpisov. 
Výkonný výbor SSTZ konštato
val, že uplatnenie zmien v Súbore 
predpisov je v poriadku a reg
istrácia hráčov a ich zaraďovanie 
na súpisky pre novú sezónu bola 
urobená v súlade s novelizáciou 
Súboru predpisov.

VV SSTZ prerokoval žiadosť o 
dotáciu klubu Stavoimpex Holič 
na podporu mládeže vo výške 
3000 ■. VV SSTZ konštatoval, že 
podporu na mládež prideľuje na 
základe smernice o zriaďovaní a 
podpore útvarov talentovanej 
mládeže. Podpora nebola 
schválená, nakolko klub nesplnil 
podmienky stanovené touto 
smernicou. Sekretariát písomne 
odpovie p. Skalovi.
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Dňa 27.9.2013 sa konalo odložené 

VZ Slovenského združenia telesnej 
kultúry. Okrem správy o činnosti za 
r. 2012 a schválenia rozpočtu SZTK 
na r. 2013 sa zaoberalo najmä zme
nou Stanov SZTK a schválením 
smernice o majetkovo-právnom vys- 
poriadaní riadneho člena SZTK pri 
jeho odchode z organizácie. V praxi 
to znamená, že po vysporiadaní 
všetkých záväzkov SZTK (najpesimi
stickejšia verzia prehratých súdnych 
sporov by znamenala vyplatenie 1,3 
mil. eur) by mohol SFZ vystúpiť zo 
SZTK a zobrať si 9 budov v 
regiónoch Slovenska (bývalé OV 
ČSZTV). VZ SZTK. na ktorom sa 
medzi 20 delegátmi zúčastnil za 
KŠZ SR aj predseda SSTZ. rozhodlo 
o odpredaji hotela Domu športu, 
resp. celej budovy, na vykrytie 
všetkých záväzkov SZTK a zabráne
nie prípadnej exekúcie.

V rakúskom Schwechate sa 
odohrali v dňoch 5. -13.10.2013 ME 
v stolnom tenise družstiev i jednotliv
cov. SR reprezentovalo 5 mužov a 5 
žien. V celkovom hodnotení 15. 
miesto a ženy SR 19. miesto a 
nepostúpili medzi elitu. V súťaži jed
notlivcov slovenskí reprezentanti 
odviedli štandardné výkony - nikto 
výrazne nesklamal, ale nikto ani poz
itívne nepostúpil. ME budú predme
tom osobitného hodnotenia.

Počas ME dospelých v Rakúsku 
sa konal 5.10.2013 aj kongres Eu
rópskej stolnotenisovej únie (ETTU). 
Namiesto odstúpivšieho prezidenta 
ETTU Taliana S. Bosiho bol zvolený 
bez protikandidáta doterajší vi
ceprezident Holanďan Ronald 
Kramer (rodák z Austálie), keď 
získal 39 z 51 hlasov. Zastupujúcim 
prezidentom sa stal Chorvát Ivo- 
Goran Munivrana. Novými členmi 
exekutívy ETTU sú: M. Ahlertová 
(Nem.), S. Grefbergová (Fin.), O. 
Čakir (Tur.), ktorí nahradili trojicu: 
J.F. Kahn (Fr.), C. Gonderinger 
(Lux.) a A. Matkovič (Srb.) - vzdali 
sa svojich funkcií. Z pôvodného tímu 
budú ďalšie dva roky pokračovať na 
viceprezidentských postoch N. Endal 
(ČR), R Markov (Rus.) a D. Kron- 
sellová (Dán.).

Nová exekutíva ETTU vzápätí 
odsúhlasila afiláciu, tzv. pridruženie, 
k ITTF. V praxi to znamená odovz
danie časti právomoci ITTF, ale 
súčasne aj ročnú dotáciu cca 1 mil. 
eur v prospech rozvoja európskeho 
stolného tenisu. Sekretariát ETTU 
zostane naďalej v Luxemburgu, ale z 
postu generálnej sekretárky odstúpi k
31.12.2013 J. Dom (Lux.) a na jej 
miesto bude nominovaný nástupca 
na základe výberového konania. 
Nová exekutíva prehodnotila aj

zloženie odborných komisií. Sloven
skí zástupcovia Z. Kríž a A. Hamran 
zostali na rovnakých postoch ako 
doteraz. Predseda SSTZ je ďalej 
členom Board of directors (Rada 
riaditeľov) ITTF ako reprezentant 
Európy a súčasne predseda vet
eránskej komisie ETTU a generálny 
sekretár SSTZ bude pokračovať vo 
funkcii podpredsedu komisie 
mládeže ETTU. Nové vedenie 
ETTU dodatočne rozhodlo, že na
jbližšie zasadnutie bude mať v de
cembri 2013 v Bratislave! Na 
programe bude mať o.i. prezentáciu 
SSTZ ako kandidáta na uspori
adanie ME juniorov a kadetov 2015 
na štadióne O. Nepelu v Bratislave, 
rozšírenie elitnej kategórie družstiev 
z 12 na 16 tímov a povolenie štartu 
hráča Bai He za Slovensko od 
1.1.2013.

Počas stolnotenisových ME vo 
Schwechate sa uskutočnilo roko
vanie SSTZ s prezidentom 
Talianskeho stolnotenisového zväzu 
F. Scianimanicom o prípadnej reci
procite a spoločnej príprave na M E 
mládeže 2014 (Lago di Garda) a ME 
mládeže 2015 (Bratislava). Obidva 
zväzy prejavili reálny záujem.

V priestoroch Národného stol
notenisového centra v Bratislave - 
Krasňanoch sa konalo zasadnutie 
komisie pre školstvo, vzdelávanie a 
šport Magistrátu Bratislavy. Roko
vania sa zúčastnili Ing. Hamran a Dr. 
Vaniak. Po krátkej prehliadke haly 
zástupcovia SSTZ informovali o 
zámeroch SSTZ súvisiacich s mod
ernizáciou haly, jej debarierizácie a 
podmienkach prenájmu pozemkov 
pod halou a ubytovňou.

W SSTZ prerokoval požiadavky 
hráčov Seredu a Pišteja na 
zabezpečenie ich prípravy a štartov. 
W SSTZ konštatoval , že požia
davky na štart vo Fínsku, USA a 
kondičnú prípravu na Novom Zé
lande sú neprimerané.

W SSTZ schválil len potrebné 
zdravotné a fyzioterapeutické 
zabezpečenie u Dr.Deleja a masáže 
v rámci tréningového procesu v hale 
SSTZ .

Grman - navrhol usporiadať tur
naj pre mini a mini-mini kadetov, 
ktorý by sa mohol prefinancovať z 
navýšenia vkladov za registráciu 
hráčov.

V Košiciach sa uskutočnila konfe
rencia k Nórskym fondom. Za SSTZ 
sa zúčastnili: Dr. Brúderová , Ing. 
Reho a Ing. Hamran. Projekty budú 
vyhlásené k 31.12.2013 a garantom 
bude Prešovský samosprávny kraj.

Grman - navrhol zníženie bodovej 
hodnoty- koeficientu do rebríčkov 
pre M SR na 5 , s účinnosťou od 
1.1.2014 . W SSTZ uvedený návrh 
schválil.

Dr. Brúderová požiadala o zverej-

BRATISLAVA 
16. decembra 2013

nenie zoznamov rozhodcov A a B li
cencie.

Vdňoch 1.-3.11.2013 sa konaliv 
Slovenskom národnom stol
notenisovom centre v Bratislave - 
Krasňanoch 17. medzinárodné ma
jstrovstvá SR v kategórii kadetov. 
„Slovák Cadet Open“ bol aj tohto 
roku súčasťou Svetového pohára 
ITTF a za účasti talentov zo 17 kra
jín (vrátane Kanady) mal vysokú 
športovú úroveň. Potešiteľným fak
tom je, že po 3 - ročnej absencii sa v 
štvorhre dievčat objavili na bron
zovom stupienku aj slovenské talenty 
Labošová s Belopotočanovou.

Dňa 15.11.2013 sa uskutočnil 
tradičný seminár Slovenských tréne
rov na predĺženie licencií a prenos 
najnovších poznatkov z ME dospe- 
ých a mládeže. Pozitívom seminára 
bol bohatý obsah a negatívom slabá 
účasť trénerov, ktorí prejavili min
imálny záujem aj o júlové ME mlá
deže vo Schwechate. Je to aktuálna 
téma pre komisiu športovej reprezen
tácie ako aj komisiu mládeže.

SSTZ odovzdal v stanovenom ter
míne s priložením všetkých poža
dovaných dokladov 29.11.2013 pro
jekty na r. 2014 na MŠWaS SR. Sú 
zamerané na štátnu športovú re
prezentáciu, talentovanú mládež, 
rozvoj športového odvetvia a do
končenie rekonštrukcie haly v Kras
ňanoch (debarierizácía). Podlá pred
bežných informácií by malo byť v 
rozpočte pre šport na r. 2014 viac 
peňazí, ale po odrátaní dotácie na 
výstavbu národného futbalového šta
dióna v Bratislave ich bude v 
skutočnosti reálne pre zväzy menej. 
SSTZ očakáva pokles dotácie o 5 - 
10% oproti vlaňajšku. Prvé pros
triedky by mohol zväz dostať v 
priebehu februára 2013.

Dňa 6.12.2013 SSTZ podpísal 
kontrakt s VÚB o obnovení možnosti 
čerpať kontokorentný účet v r. 2014 
a takisto sa registroval u notárky ako 
potenciálny prijímateľ 2 % asigno
vanej dane v r. 2014.

V hale Multiversum vo 
Schwechate sa konala dňa
11.12.2013 porada vedenia medz
inárodnej Superligy za účasti pred
sedu a generálneho sekretára SSTZ. 
Účastníci konštatovali bezproblé
mový priebeh základnej časti a oso
bitne ocenili zaradenie reprezen
tačných družstiev do 21 rokov. V zá
vere vyžrebovali druhú časť súťaže a 
určili termín ďalšej schôdze na 
25.3.2014 vo Svätom Jure.

V dňoch 11. - 13.12.2013 sa po 
trojročnej prestávke konalo zasadnu
tie exekutívy ETTU v Bratislave. 
Nového prezidenta ETTU Holan
ďana Ronalda Kramera a predsedu

SSTZ Zdenka Kríža prijal novozvo
lený člen exekutívy Európskych 
olympijských výborov a prezident 
SOV František Chmelár za účasti 
generálneho sekretára SOV Jozefa 
Libu. V ďalšej časti exekutíva pre
rokovala v hoteli Barónka bohatý 
program a osobne sa zúčastnila 
prehliadky zimného štadióna O. Ne
pelu. Zástupcovia SSTZ prezentovali 
kandidatúru Bratislavy na uspori
adanie ME mládeže 2015 v 
Bratislave. Exekutíva ETTU akcep
tovala projekt SSTZ podporený 
MŠWaS SR bez výhrad a tak sa eu
rópske talentypočasjúla2015 už po 
6. raz stretnú na Slovensku (predtým 
1981, 1992 a 1997 v Topoľčanoch a 
2000 a 2007 v Bratislave). Uspori
adanie MEJ bude súčasťou osláv 90. 
výročia organizovaného stolného 
tenisu na území Slovenska. Úspe
chom pre naše farby je aj rozhodnu
tie o rozšírení elitnej kategórie na ME 
družstiev v r. 2014 v Lisabone z 12 na 
16, čo v praxi znamená, že mužský 
slovenský tím, ktorý skončil na
posledy na 15. mieste postúpi medzi 
elitu. V našom kolektíve bude môcť 
po prvý raz nastúpiť na ME aj Číňan 
Bai He, ktorý naplnil podmienky na 
povolenie štartu za SR.

Návrh Pavla Baláža z Topoľčian 
na zabezpečenie sponzorstva niek
torej z bánk pôsobiacich na Sloven
sku sa napriek velkej snahe SSTZ 
nepodarilo v r. 2013 realizovať. 
Banky požadovali prechod účtov 
členov SSTZ do ich portfólia, čo 
zväz nedokáže garantovať.

W SSTZ prerokoval list L. Pišteja 
so žiadosťou o stanovisko k jeho 
požiadavkám na prípravu a štarty. 
W SSTZ konštatoval, že uvedené 
požiadavka musí byť vždy najprv pre
rokovaná s reprezentačným trénerom 
a v KŠR W SSTZ postúpil list KŠR 
na prerokovanie.

Predseda dozornej rady infor
moval o prvom zasadnutí dozornej 
rady. Prerokovali možnosti úprav 
stanov a súboru predpisov. Konšta
tovali, že volba predsedu dozornej 
rady by mala byť bližšie upresnená aj 
v Stanovách SSTZ. Je potrebné 
aktualizovať disciplinárny poriadok

-Dozorná rada bude podľa 
potreby vykonávať kontrolu plnenia 
uznesení konferencie, W SSTZ a 
hospodárenia SSTZ

Dr.Vaniak informoval o požia
davkách niektorých klubov Extraligy 
o nominovaní troch rozhodcov na 
stretnutia Extraligy (hlavný a dvaja k 
stolom)

Seminár trénerov A a B licencie sa 
konal v nevhodnom termíne 
(preložené zápasy), nakolko nie 
všetci reprezentační tréneri sa ho 
mohli zúčastniť. Bol preto problém 
vyhodnotiť ich činnosť.
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JÁN RIAPOŠ
najlepším paralympionikom dvadsaťročia

Naši telesne postihnutí stolní 
tenisti si ani v roku 2013 neod- 
dýchli. Po štyroch cenných kovoch z 
londýnskej paralympiádv začali 
zbierať body na MS 2014 v Číne a 
zároveň aj na PH 2016 v Riu. Z eu
rópskeho šampionátu v Taliansku 
sa na jeseň vrátili dokonca s piatimi 
medailami a štyria sa umiestnili aj 
medzi dvanástkou najlepších slo
venských paralympionikov uplynu
lého dvadsaťročia.

V sobotu 12. októbra 2013 sme si 
pripomenuli významný medzník v dejinách 
slovenského paralympizmu. V septembri 
1993 bolo Slovensko prijaté za riadneho 
člena Medzinárodného paralympijského 
výboru (IPC). Kedze v tom čase ešte neexis
toval Slovenský paralympijský výbor (SPV), 
našu krajinu v ňom zastupoval Slovenský 
zväz telesne postihnutých športovcov 
(SZTPŠ).

„Slovenský paralympijský výbor má za 
sebou najúspešnejšie štvorročné obdobie v 
histórii. Na posledných dvoch paralympiá- 
dach vo Vancouveri 2010 a Londýne 2012 
sme získali osem zlatých medailí, nádejne 
vyzerajú aj prípravy do Soči 2014. V 
zahraničí nás vnímajú ako silný subjekt, re
zonujú naše výsledky. Našich športovcov vní
mam aj ako skvelých ambasádorov krajiny,“ 
povedal Ján Riapoš, ktorý bol počas pracov

Slovenský paralympijský 
výbor

nej časti valného zhromaždenia opätovne zv
olený za predsedu SPV.

Večer sa konala slávnostná časť valného 
zhromaždenia v kongresovej sále hotela 
Double Tree by Hilton. V takmer dvojhodi
novom programe sa spomínalo na všetky 
doterajšie paralympiády v histórii samostat
nej SR. Na pódiu defilovali viacerí úspešní 
športovci či vedúci výprav a prvýkrát boli 
ocenené vyznamenaním Slovenský Agitos, 
čo je obdoba olympijských kruhov, osobnosti 
paralympijského hnutia. Medzi nimi aj zos
nulý medailista z PH 1996 v Atlante, stolný 
tenista Emil Dovalovszki.

Vrcholom večera bolo vyhlásenie na
júspešnejších športovcov posledných dvoch 
dekád. Paralympionikom dvadsaťročia sa 
stal stolný tenista Ján Riapoš, ktorý zatiaľ 
ako jediný Slovák vybojoval štyri zlaté para- 
lympijské kovy (prvý v Aténach 2004 v súťaži 
jednotlivcov, druhý na PH 2008 v Pekingu v 
súťaži družstiev a dva z oboch súťaží v 
Londýne 2012).

Okrem neho sa do dvanástky najlepších 
slovenských paralympionikov dostali ďalšia 
traja stolní tenisti. Štvrtý bol Riapošov 
dlhoročný partner z tímovej súťaže Rastislav 
Revúcky, ktorý má na konte dve zlaté a 
jednu striebornú medailu. Piaty skončil 
Ladislav Gáspár s bilanciou 1 - 3 -1 a siedma 
Alena Kánová. Tá priniesla medailu z 
doteraz každej paralympiády, na ktorej sa 
zúčastnila. Najcennejšiu vybojovala hneďpri 
svojej premiére v Sydney 2000, striebro má 
z Pekingu 2008 a dva bronzy z Atén 2004 a 
Londýna 2012.
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Päť medailí zo severu Talianska
Rok po londýnskej paralympáde sa naj

lepší hráči kontinentu stretli v talianskom 
mestečku Lignano Sabbiadoro, ktoré bolo 
od 27. septembra do 5. októbra dejiskom 
majstrovstiev Európy. Zišlo sa tu 350 
hráčov z 30 krajín a naši obhajovali pozí
cie, ktoré si vybojovali na predošlých šam
pionátoch.

Po dlhých rokoch sa síce vracali bez zlatej 
medaile, ale päť cenných kovov možno v 
súčasnej konkurencii jednoznačne 
považovať za úspech. Najúspešnejším 
hráčom nášho tímu bol Ján Riapoš, ktorý vy
bojoval striebro v súťaži družstiev (spolu s 
Revúckym a Ludrovským) a bronz v indi
viduálnej súťaži. Dve bronzové medaile pri
dal ďalší vozíčkar Peter Mihálik - v súťaži 
jednotlivcov i tímov (s Mészárosom). 
Posledný kov - strieborného lesku - ide na 
konto Richarda Csejteya medzi stojacimi, 
ktorý v Taliansku zopakoval umiestnenie z 
vlaňajšej paralympiády.

Ako prvá sa tradične hrala súťaž jednotliv
cov a naša výprava sa hneď na začiatku 
musela vyrovnať s citeľnou stratou: jediná 
hráčka v tíme Alena Kánova dostala vysokú 
teplotu a musela zo súťaže odstúpiť. Príjem
ným prekvapením skupinovej fázy turnaja 
bol Miroslav Jambor (TT8), ktorý si hneď v 
prvom zápase poradil s turnajovou dvojkou 
Maďarom Csonkom (3:2), čím si zabezpečil 
postup zo skupiny. Vo štvrťfinále však už 
nestačil na Belgičana Loicqa a prehral 1:3. 
Naopak, jeho spoluhráča z ôsmej skupiny 
Richarda Csejteya zastavil až vo finále Ukra
jinec Viktor Diduch, s ktorým prehral 1:3.

V súťaži vozíčkarov prehrali Ján Riapoš a 
Peter Mihálik až v semifinále s Čechom

Suchánkom, resp. Francúzom Thomasom 
a získali bronzové medaily. Kedže od 
začiatku tohto roka 2013 sa nehráva tzv. 
malé finále, bronzové kovy získavajú obaja 
porazení semifinalisti. Pre Jána Riapoša to

* Richard Csejtey získal medzi stojacim 
rovnako ako v Londýne striebornú medailu

bola deviata medaila z ME v súťaži jednotliv
cov v rade, keď k siedmym zlatým a jednej 
striebornej pridal aj bronz.

„ME ukázali obrovský progres stolného 
tenisu, nielen z hráčskeho, ale i taktického 
hľadiska. Zmena bodovacieho systému 
výrazne zvýšila dôraz na taktiku, nakolko 
hrozba nenominovania sa na budúcoročné 
MS v Číne znamená zároveň sťaženú kvali
fikáciu na PH Rio 2016. Takže všetci hráči bo
jovali nielen o európske tituly, ale zároveň aj 
o letenky do Číny“, uviedol Ján Riapoš.

„Aj v Lignane'sme potvrdili skutočnosť, že 
taká počtom obyvateľov malá krajina ako 
Slovensko dokáže dlhodobo držať krok aj s 
najvyspelejšími stolnotenisovými krajinami. 
Dvojnásobne ma teší, že tento vysoký štan
dard trvalé potvrdzujeme ako v skupinách 
vozičkárov tak i stojacich aj po generačnej 
výmene, ktorá sa udiala v roku 2008“. konš
tatoval na margo vystúpenia našej reprezen
tácie.

Čo však rozhodne naša výprava po ME ten- 
tokrát nechválila, bola organizácia podujatia.
„Hracie podmienky boli na veľmi dobrej 
úrovni, vrátane haly s dobrým osvetlením. Ale

do dejiska boli problémy s akreditáciou, 
informovanosť bola slabá a časový harmono
gram nepochopiteľný. Napríklad v súťaži jed
notlivcov TT8 a TT9 nastala situácia, že 
športovci museli odohrať až štyri zápasy za 
jeden deň, pričom v predchádzajúcich dvoch 
dňoch iba jeden resp. dva“, zhodnotil 
organizačnú stránku ME vedúci výpravy 
Tomáš Varga.

Počas jediného voľného dňa sa zúčastnil na 
športovom fóre, kde sa hovorilo o zmenách v 
bodovacom systéme, nasadzovaní na vrchol
ných podujatiach, ako aj o bodovom koefi
ciente, ktorý je nutný pre kvalifikáciu na MS 
2014 v Číne.

„Odohrali sme úspešný turnaj. Pri neúčasti 
Aleny Kánovej považujem zisk piatich medailí 
za veľmi slušný výsledok. Všetci naši hráči 
dokázali, že ich nominácia bola oprávnená. Vi
acerí mali veľa smoly hlavne v koncovkách zá
pasov“, konštatoval vedúci výpravy.

Budúcoročné ME zavítajú na sever Eu
rópy, kedže v roku 2015 ich bude orga
nizovať Dánsko. A ako dodal Ján Riapoš, ich 
význam bude zvýraznený tým, že pôjde o 
poslednú možnosť kvalifikovať sa na nasle-

to bolo asi jediné pozitívum. Hneď po príchode dujúce PH do Ria 2016.__________________
SLOVENSKÁ VÝPRAVA NA ME 2013 V LIGNANE

Hráči:
TT1: Martin Barbierik, Martin Polkoráb, Marián Kamien
TT2: Ján Riapoš, Rastislav Revúcky, Martin Ludrovský
TT3: Alena Kánová
TT4: Peter Mihálik, Andrej Mészáros
TT6: Gabriel Csémy
TT8: Richard Csejtey, Miroslav Jambor, Jozef Kršiak
Realizačný tím: Tomáš Varga - vedúci výpravy, Ľuboš Dobrôtka - hlavný tréner,
Ján Lackovič, Roman Cibulka, Andrej Bardoň - asistenti trénera, Jakub Benč - fyzioterapeut

MEDAILOVÁ BILANCIA:
súťaž jednotlivcov
• 2. miesto Richard Csejtey (TT8)
• 3. miesto Ján Riapoš (TT2)
• 3. miesto Peter Mihálik (TT4) 
súťaž družstiev
• 2. miesto Ján Riapoš/Rastislav Revúcky/Martin Ludrovský (TT2)
• 3. miesto Peter Mihálik/Andrej Mészáros (TT4)
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BLAHOŽELÁME STOLNOTENISOVÝM JUBILANTOM

Ing. Tibor BARTOVIC 
85 rokov

Jeden z bardov slovenského stolného 
tenisu Ing. Tibor BARTOVIC oslávil v zá
vere roka 2013 úctyhodné osemdesiate 
piate narodeniny v psychickej sviežosti a 
striedmom optimizme.

Reprezentant „ Starej školy“ v sebe nikdy 
nezaprie vzdelaného džentlmena, intelek
tuála s uhladenými spôsobmi, ktorý je 
pripravený pomôcť riešiť každý problém z 
pozitívneho uhla pohládu a životného 
nadhľadu. Prešedivelý, štíhly elegán 
donedávna vzbudzoval rešpekt ako uzná

vaný arbiter stolného tenisu a neskôr ako erudovaný zástupca Slovenského 
stolného tenisu v medzinárodnom grémiu Superligy.

Do veku 65 rokov hral ešte bratislavskú ligu, neskôr pomáhal našim 
trénerom s odbornými prekladmi z nemeckých stolnotenisových zdrojov. 
Stále sleduje celuloidový kolotoč, do ktorého nastúpilpred vyše polstoročím 
ako prvoligový hráč u ŠK Piešťany. Pôvodne sa rozhodoval medzi tenisom 
a stolným tenisom, ale čoskoro dostala prednosť menšia loptička - a tej je 
verný dodnes.

Vymenovať všetky jiinkcie, ktoré Tibor zastával v Spojoch Bratislava, 
Lokomotíva Bratislava, ŠKST Butterfly Bratislava a Slovenskom stol
notenisovom zväze, alebo ako popredný rozhodca, by zabmlo veľa priestom. 
Všetky sa snažil robiť dôkladne, tak ako svoje zamestnanie v Geodézii a kar
tografii na úseku vedecko-technického rozvoja - na milimeter presne. Pri 
každej príležitosti sa rád aj dnes stretne so slovenskými stolnotenisovými 
reprezentantmi trénermi i funkcionármi a rovnako oni s ním. Vždy si majú 
čo povedať, pretože jubilant je nevyčerpateľná studnica vedomostí a opti
mizmu a ako čestný člen SSTZ aj príklad pre mnohých.

JUDr. Boris RACKO 
50 rokov

Aktívny hráč ale predovšetkým úspešný 
rozhodca telom aj dušou. Hráčsku kariém 
začal rozvíjať pred vyše tridsiatimi rokmi v 
klube Rapid Bratislava a od r. 1991 po 
zlúčení klubov je aktívnym členom Špor
tového klubu polície pri Akadémií PZ v 
Bratislave, v ktorom pravidelne bez 
prestávky hráva v súťažiach riadených 
BSTZ. Vsúčasnosnosti hráva v základe A 
družstva v 4. lige.

Väčšie úspechy na stolnotenisovom poli 
však dosiahol ako rozhodca. Postupne sa 
vypracoval medzi najúspešnejších a naj

kvalitnejších rozhodcov pri stole na Slovensku. Následne po získaní licencu 
C, B a A v r. 2004 úspešne zložil skúšky a získal licenciu medzinárodného 
rozhodcu. Svoje rozhodcovské ambície si naplnil v roku 2009, keď zložil 
skúšky a obhájil modrý odznak medzinárodného rozhodcu a spomedzi 
slovenských rozhodcov je jeho jediným držiteľom. Pravidelne rozhoduje na 
všetkých najvýznamnejších stolnotenisových podujatiach v rámci Slovenska, 
dlhodobých súťažiach družstiev, majstrovstvách SR jednotlivcov všetkých 
vekových kategórií, Superlige a spolu s ďalšími rozhodcami bol viackrát dele
govaný komisiou rozhodcov ETTU ako hlavný rozhodca a rozhodca pri 
stole aj na stretnutia EL, kvalifikácie na ME či ligy majstrov. Ako rozhodca 
pri stole sa zúčastnil množstva medzinárodných majstrovstiev juniorov, 
kadetov či telesne postihnutých športovcov v rôznych krajinách, majstrovstiev 
Európy mládeže, dospelých a telesne postihnutých stolných tenistov, vrátane 
majstrovstiev sveta. Medzi jeho najväčšie úspechy a zároveň aj stol
notenisové zážitky patrí jeho delegovanie ako rozhodcupri stok na Svetový 
pohár družstiev v Ĺind (2009), Protow Grand final v Cíne (2012), svetovej 
Univerziáde v Kazani (2013), ak hlavne na Paralympiádu (Londýn 2012) 
a MS dospelých v Moskve, Rotterdame a Dortmunde.

Ing. Ladislav ŠRANKO 
85 rokov

Svoju stolnotenisovú aktivitu začínal 
v Saleziánskom ústave v rodnej Nitre 
ako hráč.

Do ukončenia aktívnej činnosti v 
stolnotenisovom hnutí v závere roku 
2007, jeho prínos pre stolný tenis bol 
skutočne rôznorodý a uznávaný. Ako 
pre vojaka z povolania bolo samoz
rejmosťou sťahovanie a každé z nich 
zanechalo pečať jeho pôsobenia v stol
nom tenise v Nitre, Bme, Trenčíne, vo 
Zvolene , ČSAD Košice, VSS Košice, 

Lokomotíva Ruskov až definitívne „zakotvil“ v Lokomotíve Košice - 
ako tréner mládeže, rozhodca, funkcionár. V trénerskej funkcii 
odovzdával skúsenosti predovšetkým ako tréner mládeže. K stol
nému tenisu priviedol oboch svojich synov a všetky vnúčatá.

Funkcionárskej činnosti venoval veľa voľného času - počínajúc 
klubom, telovýchovnou jednotou, mestským, krajským, slovenským 
stolnotenisovým zväzom. V rokoch 1990 až 1993 bol podpredsedom 
Slovenského stolnotenisového zväzu a členom Rady AST ČSFR. 
Svoje umelecké vlohy realizoval pri písaní kroniky KSÁ a Lokomotívy 
Košice a ako zakladateľ, šéfredaktor a prispievateľ časopisu Slovenský 
stolný tenis. Prispel k popularizácii stolného tenisu na východnom 
Slovensku organizáciou majstrovstiev a turnajov mládeže, ligových 
stretnutí v klube.

Za jeho významný prínos k propagácii stolného tenisu mu patrí 
poďakovanie so želaním do ďalších rokov : Lacko, užívaj v zdraví 
rodinnú pohodu ešte veľa rokov.

Jubilanti 
v II. polroku 2013

50 rokov
JUREK Ondrej, Detva 
TVRDIK Vladimír, Stropkov 
DANČÁK Ľubomír 
Mgr. KOLÁR Miroslav, Bratislava 
LAŠŠÁK Milan, Oravská Lesná 
KOLÁROVA Janka. Bratislava 
Ing. PREKOP Štefan, N. Dubnica 
KUREČKO Miroslav, Vranov n. T. 
ERDÉLSKY Juraj, Stupava

55 rokov
KISS Alexander, Galanta 
Mgr. TILL Karol, Košice 
MARTAUS Vladimír, Prešov 
BILSKÝ Ján, Bratislava

Ing. BUNDZEL Vojtech, Lazany 
GARAJ Ladislav, Jur n. Hronom 
SOJČÁK Ján, Kamenica n.C. 
HINZELLÉR Ladislav, Svodín

65 rokov
KORBEL Karol, Bratislava 
DUFEK Milan, Bratislava 
HATALA Bernard, Ružomberok 
JANČOVIČ Ján, Sereď 
TAKAČ Rudolf, Bytča

70 rokov
JUDr. BUNDZEL Ľubomír 
BRATH Štefan, Žilina 
POLAKOVIČ Viliam, Bratislava

60 rokov
GALAJDA Juraj, Stropkov 
Ing. REZETKA Vladimír, K.N. Mesto 
LIPTÁK Dušan, Bratislava 
REGULI Stanislav, Bratislava

75 rokov
STROPKAY Štefan, Košice 
JIRÁSEK Ján, Žilina

Všetkým jubilantom prajeme veľa zdravia, 
šťastia, radosti a síl

pri ďalšom pôsobení v stolnotenisovom hnutí!
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NA NÁVŠTEVE V STK LOKOMOTÍVA KOŠICE

Pýchou talenty Zelinka s Rehom
Patrí medzi popredné kluby východného 

Slovenska so 65-ročnou históriou. V pôvod
nom ŠK Železničiar popri futbale, kolkoch, 
basketbale vznikol stolnotenisový oddiel, 
ktorý vytvorila už spomínaná časť hráčov ŠK 
Jednoty. Od roku 1949 súťažili pod terajším 
názvom Lokomotíva Košice. Hrávali svoje 
stretnutia v drevenom baraku v Petrovom 
sade, neskôr na ulici Park Angelinum a v 
zasadačke Lokomotívy. Hneď v prvom roku 
svojej činnosti v roku 1946 sa oddiel stal maj
strom východného Slovenska. Vytvoril sa 
veľmi dobrý kolektív a nastal aj vzostup 
výkonnosti družstva mužov, ktorí v rokoch 
1955/1956 hrali v celoštátnej lige spolu so 
Slovanom KD Prešov. Predsedom oddielu 
bol vtedy Valentín Kijašev. Hráčmi v l.lige 
boli Martonfi, Uliáš, Macháček, Hocman, 
Leča a ďalší. Ženské družstvo v zložení 
Jurčáková, Uliášová, Mikolajová hrali v 
slovenskej lige. V ročníku 1958/59 muži 
Likér, Leča, Illéš, Král, Feješ, Habrovský 
hrali slovenskú ligu. V súťažnom ročníku 
1959/1960 bola Lokomotíva Košice víťazom 
súťaže zmiešaných družstiev II. triedy skúp. 
F, pričom najlepším hráčom skupiny bol jej 
hráč Likér. Spolu s ním súťaž hrali Leča, 
Uliáš, Bacsd, Kováč, Zelený, Uliášová, sestry 
Jurčákové. V rokoch 1963 až 1966 hral za 
Lokomotívu vtedy jeden z najlepších stol
ných tenistov na Slovensku, majster sveta 
Fero Tokár. Zároveň pôsobil aj ako tréner. 
Predsedom oddielu bol Pavol Likér. Muži 
hrali SNL ako najvyššiu súťaž na Slovensku 
v zostave Tokár, Likér, Král, Kováč, Uliáš - 
a vždy boli na popredných miestach v 
tabulke. Po odchode Tokára sa mužské 
družstvá rozpadli a oddiel sa zameral len na 
ženský stolný tenis. Družstvo žien pod ve-

slovenskej lige a v 
1 .celoštátnej lige 
so striedavými 
úspechmi. Boli to 
hráčky Kotráňo- 
vá , Jurčá-ková,
Bergerová, Fiše- 
rová, neskôr Ju- 
raševská, Maku- 
tová.

V rokoch 1970
- 1972 bola
postavená stol
notenisová herňa 
v areáli TJ Loko
motíva Košicea a 
tým sa markantne 
zlepšili podmien
ky pre činnosť 
oddielu. Od roku 
1970 sa stal 
trénerom kolektívu Mgr. Ján Gál.

V rokoch 1972 -1977 bol trénerom TSM 
zriadenej pri Lokomotíve a súčasne 
trénerom žien. Na trénerskom poste sa pos
tupne vystriedali Mišinský, Magda, Torma. 
V období 1973 až 1979 za Lokomotívu hrali 
Sadilová, Benešová, Hrabovecká, Čačková 
Iveta.

Vedúcim trénerom TSM sa v roku 1981 
stal Tomáš Tóth. Predsedom oddielu bol 
Ing.Tibenský a organizačným pracovníkom 
oddielu a trénerom mládeže na ďalších 20 
rokov sa stal Ing. Ladislav Šranko. Od roku 
1985 má oddiel opäť mužské aj chlapčenské 
družstvá. Družstvo žien v súťažnom ročníku 
1986/1987 zvíťazilo v SNL, ale v kvalifikácii 
o postup do celoštátnej ligy neuspelo. V 
ročníku 1998/1999 ženy zostúpili z l.ligy do 

si po roku znovu vybojovali 
postup. Po reorganizácii súťaží 
sa v ročníku 2002/2003 stali 
členkami extraligy, ktorú hrali 
2 sezóny. Od ročníka 1992/1993 
- 2001/2002 nepretržite, mala 
Lokomotíva zastúpenie v l.lige 
dorasteniek. O výrazný úspech 
ženského stolného tenisu sa 
pričinili Čubírková, Balázsová, 
Kolcúnová, Krišková, Ma- 
jorošová, Lengyelová - Var- 
gová, Kolibárová, Heŕmanová, 
Tibenská neskôr Horňáková, 
Toronská, Kováčová, Šranková 
J., Šranková A., Nečasová, 
Pekárová, Jurová.

V mužskej kategórii boli 
nositeľmi výborných výkonov 
Majoroš, Šranko J., Kuruc, 
Schňtz, Šranko M. a ďalší. V 
histórii oddielu získali stolní 
tenisti množstvo výborných 
umiestnení v družstvách aj v

jednotlivcov. Najvýznamnejší individuálny 
úspech dosiahla v roku 2002 Oľga Dzelinská, 
ktorá získala zlatú a striebornú medailu na 
ME juniorov vo štvorhre a zmiešanej 
štvorhre. Oľga bola štvornásobnou 
účastníčkou MEJ. Klub bol organizátorom 
mnohých slovenských a krajských majstro
vstiev jednotlivcov. V roku 1993 usporiadal 
stretnutie európskeho významu super divízie 
žien Slovensko - Rumunsko 1:4.

Začiatkom rokov 2000 sa oddiel pretrans
formoval na samostatný klub STK Loko
motíva Košice. V roku 2006 po zrušení 
Spojov prešlo do klubu školské športové 
stredisko a SSTZ zriadil centrum talento
vanej mládeže (CTM) s pôsobnosťou pre vý
chodné Slovensko. Vedúcim trénerom CTM 
je Ing. Andrej Dzelinský a pod jeho vedením 
hrali Juraj Till, Jakub Figeľ, Eva Jurková a 
ďalší...

Zatiaľ sa najvýraznejšie presadili práve 
poslední dvaja spomínaní Jakub Figeľ 
účasťou na MEJ 2007 v Bratislave v kategórii 
kadetov a zaradením do družstva EYOF v 
Belehrade, kde získal 2 bronzové medaily a 
v roku 2010 skončil na MS juniorov v 
Bratislave na veľmi peknom 16.-32. mieste. 
V sezóne 2012-13 sa stal víťazom SP mužov. 
Eva Jurková zaradená do Eurotalents 
ETTU žne úspechy jeden za druhým. Jej na
jvýznamnejšie sú: MSR v kategórií doras
tenka 2012-13, 3.miesto na svetovej 
deflympiáde v Sofií a mnoho ďalších.

V súčasnosti radosť klubu robia mladé ta
lenty Jakub Zelinka a René Reho, ktorí v 
sezóne 2012-2013 sa stali MSR v družstvách 
mladších žiakov. Vyhrali prestížny turnaj v 
Linzi, kde Jakub získal celkové víťazstvo a 
René skončil tretí. Vybojovali si ešte ako 
mladší žiaci extraligu juniorov. Obaja sú 
súčasťou reprezentačného kádra.

Autori článku : RNDr. Marta Brúderová 
a Ing. Erich Reho

dením trénera Jurčáka hralo dlhé roky v 2.1igy, kde
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družstiev v 6 lige Oblasti P.

Rad úspechov v jubilejnom roku
Pred nedávnom bola v časopise „Sloven

ský stolný tenis“ odpublikovaná história 
obnovenia stolnotenisového života v Novej 
Dubnici a vzniku nového stolnotenisového 
subjektu MKST Nová Dubnica. Bolo to 
pred 15. rokmi, kedy vznikol tento nový 
klub a ktorý má v súčasnosti na súpiskách 
v rámci Slovenska zaregistrovaných 48 
hráčov z toho 7 žien a 14 žiakov reprezen
tujúcich klub a mesto v rôznych súťažiach 
a kategóriách.

Aj v tomto, pre nás jubilejnom roku 
vzniku klubu, sme už dosiahli rad po
zoruhodných výsledkov a úspechov, jednak 
na poli športovom, ale aj pri organizovaní 
rôznych športovo - kultúrnych podujatí pre 
svojich členov, ale aj širokú neregistrovanú 
verejnosť, o ktoré by som sa rád s Vami 
podelil.

Medzi najväčšie úspechy radíme 
znovuobnovenie mládežníckych družstiev 
v majstrovských súťažiach ako aj otvorenie 
prípravky pre najmladšie stolnotenisové 
nádeje.

Družstvo starších žiakov hrá v 1 lige a 
patrí mu 3. miesto, taktiež družstvo ju
niorov v 2. lige dosahuje mimoriadne 
pekné úspechy a je zatiaľ na 2. mieste.

Družstvo starších žiakov a juniorov 
trénuje J. Šamaj a družstvo prípravky 
trénuje M. Ondŕejíček..

Čo sa týka individuálnych úspechov v 
mládežníckych kategóriách tak v pred
chádzajúcej sezóne získali hráči MKST na 
majstrovstvách oblasti 8 medailí.

Taktiež v kategóriách - súťažiach 
dospelých dosahuje klub nemalé úspechy.

medzi MKST N. Dubnica D (základ družstva tvoria ženy ) a MKST N. Dubnica E ( ktorého 
základ tvoria žiaci a juniori MKST)
z ľavej strany: hráči MKST „D" - Erika Oravcová, Iveta Machciníková, Alena Lászlová, Pavel 
Košík, Ľubica. Pšenková, z pravej strany: hráči MKST „E“- Miloš Dolinský, Marián Šelinga, 
Adam Sečany, Adam Garaj, Dávid. Orave, v strede medzi družstvami je predseda MKST Ing. 
Joze f Šamaj
V tomto roku máme nielen najpočetnejšie 
zastúpenie v súťažiach družstiev počas ex
istencie klubu (6 družstiev hrá v mužských 
súťažiach, 1 družstvo v juniorskej a 1 
družstvo v žiackej súťaži), ale aj najkvalit
nejšie čo sa týka výšky hrania týchto súťaží.

Prvé družstvo MKST v zložení Hudcov- 
ský Michal, Páleník Ivan, Gunár Jaroslav, 
Višenka Martin, Hruboš Tibor - vedúci 
družstva a Vojtek Rastislav hrá v tomto 
súťažnom ročníku o postup do 1 ligy.

Dobre sa darí aj našej rezerve (B- 
družstvu), ktorá ako nováčik (hráči: Galan-

* Pred zápasom 2. Ligy Nová Dubnica - Trenčín. Zprava: Višenka, Hudcovský, Páleník, 
Gunár, ( všetci MKST N. Dubnica „A “) Dobiáš, Gieci, Zelman st., Zelman ml. ( všetci Keram- 
ing - Kubran Trenčín „A “)

ská Viera, Jurč Miloš, Uhrík Róbert, 
Prekop Šteťan - vedúci družstva, Dibala 

Jaroslav a Frohn Jozef) sa v 3. lige pohy
buje v hornej časti tabuľky.

Ďalšie dve družstvá (C a D) hrajú vo svo
jich súťažiach o postupové miesta, pričom 
C družstvo, ktorého vedúcim je Janiga 
Branislav, hrajúce v 5. lige je suverejne bez 
prehry na prvom mieste a to bez straty 
bodu. D družstvo pod vedením Pavla 
Košíka hrá v 6. lige a zatiaľ tiež patrí medzi 
adeptov na postup. V rovnakej súťaži hrá aj 
E družstvo, ktorého vedúcim a trénerom je 
Šamaj Jozef, a ktorého základ tvoria žiaci 
a juniori majúcu túto súťaž hlavne ako kval
itnú prípravu na svoje hlavné súťaže sa po
hybuje na v pásme udržania príslušnosti aj 
v budúcom ročníku.

Hráči MKST sa nedali zahanbiť ani v in
dividuálnych súťažiach a v roku 2013 z ma
jstrovstiev kraja a oblasti si priviezli až 12 
medailí rôznych hodnôt.

Taktiež sa nestratili ani v ostro sle
dovanej TOP-ke 2. ligy (spoločná súťaž kra
jov Trenčín a Nitra), kde Michal 
Hudcovský obsadil 4. miesto a Ivan 
Páleník, vtedy ešte hrajúci za susednú Dub
nicu nad Váhom, obsadil cenné 5. miesto.

Členovia a hlavne výbor MKST sa 
okrem hráčskej činnosti a organizovaní 
svojich súťažných zápasov venujú aj uspo
riadaniu rôznych iných športových činností 
a aktivít pre neregistrovaných hráčov 
počnúc od žiakov až po dospelých.

PO ROKU ZNOVU NA NÁVŠTEVE V MKST NOVÁ DUBNICA
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Inak to nebolo ani tento rok. Ide hlavne 
o pokračovanie dlhodobých turnajov a 
akcii ako sú: Vianočný turnaj nere
gistrovaných v kategórii žiakov a 
dospelých, v súčasnosti sme absolvovali už 
15 ročník, ďalej je to Turnaj pre Jednotu 
dôchodcov Slovenska, ale aj Chalenge day 
v stolnom tenise, ktorý má už niekolko 
ročnú tradíciu.

Veľmi si vážime aj spoluprácu so ZŠ J. 
Kráľa Nová Dubnica - ktorej každoročne 
počas školského roku poskytujeme 
priestory a materiálne vybavenie pre 
krúžok stolného tenisu žiakov a vďaka 
pánu učiteľovi Potočnému máme už z

tejto školy prvé talent, ktoré hrajú za 
MKST.

Tak ako v predchádzajúcom roku tak aj 
v tomto klub MKST úspešne usporiadal 
majstrovstvá oblasti v kategóriách naj
mladší žiaci, mladší žiaci a starší žiaci a v 
ktorých chce pokračovať aj v nasledujúcom 
roku.

Veľmi vydarenou akciou pri príležitosti 
osláv 15. výročia, bol aj letný športový deň 
s rodinnými príslušníkmi na ľutbalovom 
ihrisku.

Počas tohto dňa, ktorý bol venovaný 
hlavne deťom, bolo pripravených veľa špor
tových hier a súťaží, ktoré pripravil pod

predseda MKST Hruboš Tibor.
Pri tejto príležitosti bol každý z hráčov a 

ľunkcionárov pri slávnostnom otvorení ob
darený spomienkovým pohárom.

K tomuto výročiu bola usporiadaná aj 
ďalšia športovo - kultúrna akcia , kde sa 
stretli hrajúci funkcionári z radov Sloven- 
skoho výboru, Krajského výboru Trenčín, 
Oblastného výboru Pov. Bystricu a výboru 
klubu MKST, a naposledy aj Mikulášsky 
turnaj pre prípravku a žiakov MKST, kde 
ceny pre všetky deti odovzdával Mikuláš s 
anjelom (viď. foto hore vľavo).

Ďalej na čo sme v tomto roku pyšní a za 
čo sa chceme poďakovať hlavne primá
torovi mesta Ing. Petrovi Marušincovi je 
športová výstroj pre všetkých hráčov 
MKST. Túto kompletnú športovú výstroj 
sme si mohli zabezpečiť z pridelenej dotá
cie Úradu vlády SR.

Naše poďakovanie patrí všetkým naším 
hráčom, funkcionárom, sponzorom, 
fanúšikom a priaznivcom, ktorí sa pričinili 
nielen o tento pre nás tak úspešný rok, ale 
aj za priazeň a sponzorstvo počas celých 15 
rokov. Želám im ako aj všetkým priazniv
com stolného tenisu v Novej Dubnici v 
tomto roku veľa zdravia, šťastia a úspe
chov.

ING. JOZEF SAMAJ 
PREDSEDA 

MKST NOVÁ DUBNICA

MAJSTROVSTVÁ EURÓPY V STOLNOM TENISE VETERÁNOV

Rekordný počet na 130 stoloch
Starobylé nemecké han

zové mesto Brémy hostilo 
po ME a MS dospelých na 
rozhraní mája a júna 2013 aj 
európskych stolnoteniso
vých veteránov. Do výs
tavného centra, ktoré 
poskytlo pretekárom výbor
né podmienky, ich pricesto
val rekordný počet - 2 739 

stolných tenistov (z toho 576 žien) zo 40 krajín. Na X. ME hráčov 
starších ako 40 rokov štartovalo aj 46 Slovákov, z nich bolo 6 žien. 
Súťažiaci mali k dispozícii 130 hracích stolov Donič a Joola a 
ďalších 40 na tréning. Novinkou bol informačný systém, ktorý 
prostredníctvom mobilných telefónov upozorňoval účastníkov na 
časový plán a výsledky súťaží. Využilo toho takmer 1 000 hráčov a 
všetci s ním boli spokojní. Brémy okrem precíznej organizácie tur
naja pripravili pre účastníkov európskeho šampionátu aj výborné 
ubytovacie podmienky v blízkosti haly, ako aj turistické atrakcie v 
okolí mesta. Nezabudnuteľný bol aj program otvorenia MEV, ako 
aj galavečer v priestoroch ÔVB arény. V súbojoch za stolmi sa 
väčšinou presadili ostrieľaaní favoriti, aj keď ani o prekvapenia 
nebola núdza, najmä ak pretekári prechádzali z jednej do druhej 
vekovej kategórie. Slovenskí veteráni podali ako už tradične obe
tavé výkony, tento raz to však na medailové umiestnenie nestačilo. 
Veľmi dobrými výkonmi sa prezentovali opäť mladé veteránky D.

Petreková a M. Daubnerová, ktorým iba o kúsok unikla medaila 
vo štvorhre. Pochvalu si však zaslúžia aj ďalší ako I. Kucková, P. 
Baďurová, či nestarnúci J. Holoda. Bojovný výkon podal aj ak
tuálny podpredseda SSTZ R. Čelko a vôbec za ním nezaostávali 
ani bývalí členovia výkonného výboru Slovenského stol
notenisového zväzu Ľ. Valárik, J. Hlubina, M. Bystričan a L. 
Báčik.

Oveľa úspešnejší boli v Brémach naši priatelia z 
Českomoravského klubu veteránov, získali celkovo 11 medailí (3 
- 4 - 4) a obsadili v hodnotení krajín 2. miesto za Nemeckom. 
Domáci hráči podali excelentné výkony, keď získali 48,64 % 
všetkých medailí, ktoré sa v Brémach rozdávali. Posilnili tak svoje 
postavenie aj v historickej desaťročnej tabulke ME veteránov. Po 
prepočte medailí na body je dlhodobé poradie nasledovné: 1. Ne
mecko 730 b; 2. Anglicko 241 b; 3. Česko 194 b; 4. Švédsko 178 b; 
5. Rusko 91,6; 6. Francúzsko 85 b; ...12. Slovensko 26,5. Celkovo 
je hodnotených 34 krajín, ktoré majú európske veteránske 
medaily.

V priebehu šampionátu sa diskutovalo aj o zavedení ME vet
eránov v súťaži družstiev, ako aj o zaradení nových kategórií do 
45 a do 55 rokov. O realizácii týchto zámerov rozhodne exekutíva 
ETTU. Teraz už je však isté, že veteráni sa v súťaži jednotlivcov 
stretnú opäť o 2 roky vo fínskom meste Tampere a o štyri roky vo 
švédskom Helsingborgu. Testovacie, nulté ME veteránskych 3 - 
členných družstiev budú v r. 2014 v španielskej Almeire.

(zk)

Table Tennis 
European Veterans 
Championships

27 May -1 June 2013
ĎVB9Arena^
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1. PIŠTEJ ĽUBOMÍR 325.54 HRADEC KRÁLOVÉ
2. ŠEREDA PETER 264.12 HRADEC KRÁLOVÉ
3. WANG YANG 252.61 FRICKENHAUSEN
4. BA1 HE 248.42 HUSTOPEČE
5. KE1NATH THOMAS 223.98 OBER-ERLENBACH
6. BARDOŇ MICHAL 220.14 MUHLHAUSEN
7. LELKEŠ ZOLTÁN 194.71 STKPEZINOK
8. TRUKSA JAROMÍR 191.33 STAVOIMPEX HOLÍČ
9. NOVOTA SAMUEL 185.92 MOSTEX RAČA

10. FIGEĽ JAKUB 185.55 BANÍK HAVÍROV
11. GUMÁŇ MARTIN 184.62 GEOLÓG ROŽŇAVA
12. KOBES KR1STIÁN 175.35 HUSTOPEČE
13. PETRÁŠ PAVEL 174.07 MSKČADCA
14. BLAŽEK RADOSLAV 169.23 MSKČADCA
15. ŠEREDA TOMÁŠ 167.86 MOSTEX RAČA
16. WILTSCHKA JOZEF 166.67 METALFIN GALANTA
17. MUCHA MATEJ 166.07 FEROMAX BRATISLAVA
18. JASLOVSKÝ MARTIN 165.51 EFFELTRICH
19. SLOVÁCIK ANDREJ 163.33 METALFIN GALANTA
20. JEŽO MARTIN 159.00 STK PEZINOK
21. KRKOŠKA PETER 158.33 STK PEZINOK
22. ILLÁŠ ERIK 156.00 HONT.TRSŤANY
23. KALUŽNÝ BRANISLAV 153.85 FEROMAX BRATISLAVA
24. VALUCH ALEXANDER 153.77 KYS.N.MESTO
25. PAVOLKA MICHAL 153.57 Š KS T RUŽOMBEROK
26. MEGO PAVOL 153.30 SSV SCHLOTHEIM
27. KARAS DÁVID 153.00 TTC LAMPERTHEIM
28. PETER INGEMAR 152.61 LUČENEC-KALINOVO
29. VLACUŠKA PATRIK 152.00 ŠOG NITRA
30. REZETKA ROMAN 149.28 ŠOG NITRA
31. KONRÁD PETER 148.55 BYSTRIČANY
32. KOVÁLIK JOZEF 147.44 Š KS T RUŽOMBEROK
33. BALÁŽ MICHAL 146.67 FEROMAX BRATISLAVA
34. KOPÁNYI TOMÁŠ 145.75 INTERSPEAD N.ZÁMKY
35. JAHODA DALIBOR 145.45 ŠKST RUŽOMBEROK
36. BAZÉNOV VALENTÍN 143.45 ROT-GOLD ROSZ
37. KOKEŠ ĽUBOMÍR 143.35 METALFIN GALANTA
38. GREŽO MARTIN 142.50 KARLOVA VES
39. MAJÁK MARIÁN 142.11 MSKČADCA
40. TURCEK PETER 141.74 MOSTEX RAČA
41. KALUŽNÝ SAMUEL 140.00 TJ OSTRAVA KST
42. JEŽO FILIP 139.66 TRENČ.TEPLÁ
43. PALČEK MARTIN 138.17 FEROMAX BRATISLAVA
44. DRAGAŠ ŠAŠA 136.38 BYSTRIČANY
45.. POĽA PETER 136.33 STARÁ ĽUBOVŇA
46. MUDRÍK JURAJ 134.38 MSK ČADCA
46. VALKO PAVEL 134.38 KYS.N.MESTO
48. KOSTELNÍK LUKÁŠ 133.82 DRUŽBA BARDEJOV
49. BIRO BÁLINT 133.33 METALFIN GALANTA
49. PALOVČÍK MARTIN 133.33 GEOLÓG ROŽŇAVA
51. GAJDOŠ MARTIN 131.48 RYBNÍK
51. GOGA DANIEL 131.48 RYBNÍK
53. HODOR MICHAL 130.00 ŠKST RUŽOMBEROK
53. DEMÍRAMEL 130.00 IVÁNKA P.D.
55. HALÁS MIROSLAV 128.79 HORNÉ OREŠANY
56. GALLO GREGOR 128.57 GEOLÓG ROŽŇAVA
56. KRAJCI PETER 128.57 ENERGODATA ŽILINA
58. FILAGA MARCEL 126.86 INTERSPEAD N.ZÁMKY
59. SENKULlC PATRIK 126.67 V.KAPUŠANY
60. BEDNÁR JÁN 126.19 FEROMAX BRATISLAVA
61. GUMAN STANISLAV 126.00 STARÁ ĽUBOVŇA
61. VALUCH RÓBERT ST. 126.00 KYS.N.MESTO
63. DRÁBIK IMRICH 125.76 MAGNEZIT REVÚCA
64. OZORÁKŠTEFAN 125.00 INTERSPEAD N.ZÁMKY
65. LEITNER ĽUBOMÍR 124.19 GEOLÓG ROŽŇAVA

66, GAJDOSCHIK ADRIÁN 123.33 VYDRANY
67, ŠURKA MARIÁN ML. 122.43 SPOJE BRATISLAVA
68, DUBEC TOMÁŠ 121.83 STARÁ ĽUBOVŇA
69, BEZÚR TOMÁŠ 121.43 LUČENEC-KALINOVO
70, BUČKO RÓBERT 120.23 HONT.TRSŤANY
71, POLGÁRI GABRIEL 120.00 RIM.SOBOTA
72, CAGÁŇJAROSLAV 118.00 BYSTRIČANY
73, ŠPÁNIK TIBOR 117.67 ŠOG NITRA
74, KRÁL SLAVOMÍR 115.52 GEOLÓG ROŽŇAVA
75, KRAJČÍK RÓBERT 115.38 HONT.TRSŤANY
76, PINDURA FILIP 115.15 ŠKST RUŽOMBEROK
77, HUDEC LUKÁŠ 115.02 M URČIA
78, BRATADAM 114.33 IVÁNKA P.D.
79, JANČOVIČ MARTIN 113.84 H.OREŠANY
80, KUCKO PETER 113.64 ENERGODATA ŽILINA
80, KAPUSTA MARIÁN 113.64 MSK ČADCA
82, VAVERKA PETER 112.50 VALČA
82, ŽATKO JURAJ 112.50 ŠOG NITRA
84, KAŠ ŠAY ANDREJ 111.85 ŠKST RUŽOMBEROK
85, VÍMIROLAND 111.76 VYDRANY
86, FEJEŠ JURAJ 111.29 MARGECANY
87, MÁDEL LADISLAV 110.83 STAVOIMPEX HOLÍČ
88, STEHLÍK MICHAL 110.61 MACO TRNAVA
89, TUŠÍM PETER 109.38 DRUŽBA BARDEJOV
90, BRNČAL MICHAL 109.32 HUMENNÉ
91, NAGY RICHARD 108.06 SENEC
91, VOLIAR ĽUBOŠ 108.06 RIM.SOBOTA
93, ADÁMEK MICHAL 107.69 LUCENEC-KALINOVO
93, BANDÍK MICHAL 107.69 FEROMAX BRATISLAVA
95, RÁBARA MARCEL 107.58 HORNÉ OREŠANY
96, ROBA PETER 106.00 MARGECANY
96, GRIGEL ROMAN ST. 106.00 ŠOG NITRA
98, PAVOLKAJAKUB 105.17 ŠKST RUŽOMBEROK
98. URBAN MIROSLAV 105.17 ŠOG NITRA

100. PLECHO MIROSLAV 104.55 MAGNEZIT REVÚCA

ÚSPEŠNOSŤ ZAHRANIČNÝCH HRÁČOV
6. HANÁK MARTIN 206.00 STAVOIMPEX HOLÍČ
7. KRISTON DANIEL 196.55 VYDRANY
7. ZAJÍC MIROSLAV 196.33 STAVOIMPEX HOLÍČ
8. PAVLICA MARTIN 186.00 STAVOIMPEX HOLÍČ

64. KARCZMARCZYK M. 125.00 VALČA

L BALÁŽOVÁ BARBORA 296.00 TUSEM ESSEN
2. DAUBNEROVÁ ANDREA 234.98 TTC HALBTURN
3. HUDECOVÁ SOŇA 233.98 VILLACH
4. KÚDELOVÁ ALENA 200.00 ŠKST TOPOĽČANY
5. JURKOVÁEVA 199.33 ŠKST TOPOĽČANY
6. TRUKSOVÁ LUCIA 197.73 HRADEC KRÁLOVÉ
7. ŠESTÁKOVÁ LENKA 196.35 RYBNÍK
8. MAJERČÍKOVÁ VIERA 195.83 DUN.STREDA
9. FABIÁNOVÁ ŠIMONA 181.25 ŠKST RUŽOMBEROK

10. LAZARČÍKOVÁ ŠIMONA 180.95 MSK MALACKY
11. HARINGOVÁ MONIKA 179.74 MSK MALACKY
12. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 177.78 ŠKST TOPOĽČANY
13. DROTÁROVÁ LÍVIA 176.31 VALALIKY
14. SELICKÁ SILVIA 172.73 ŠK ŠOG NITRA
15. CISÁRIKOVÁ ADRIÁNA 172.22 MSKČADCA
16. ADÁMEKOVÁ MARTINA 170.83 MSK ČADCA
17. KUKULKOVÁ TATIANA 170.37 VIKTÓRIA TRNAVA
18. DZELINSKA OĽGA 168.40 NORBELLO
19. KALUŽNÁ NATÁLIA 166.52 TSV BETZINGEN
20. BAKAIOVÁ TATIANA 165.42 TB WILFERDINGEN
21. URÍKOVÁ MONIKA 164.71 TTC POV. BYSTRICA
22. KOŠOVÁ NATÁLIA 164.29 MSK MALACKY
23. FURKOVÁ KAROLÍNA 163.33 ŠK ŠOG NITRA
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10. ŠPÁNIK Tibor 1999 134,74 ŠK ŠOG NITRA
11. DIKO Matúš 1998 113,32 NÁMESTOVO
12. JAKUBEC Dávid 1997 112,94 ZŠ PEZINOK
13. RÁBARA Marcel 1996 110,79 HORNÉ OREŠANY
14. BARTAL Mário 1997 107,05 STAVOIMPEX HOLÍČ
15. DUBEC Tomáš 1996 102,69 STARÁ ĽUBOVŇA
16. GAŠPARIK Martin 1996 100,99 ŠOG NITRA
17. ŠEVEC Jakub 1999 100,04 ŠOG NITRA
18. MAKÚCH Martin 1996 86,97 ŠKST RUŽOMBEROK
19. PIATRIK Ladislav 1997 81,58 RYBNÍK/
20. TUTURA Marek 1996 80.81 TRENC.TEPLÁ
21. PÉTERNiklas 1998 80,57 LUCENEC-KALINOVO
22. PEKO Štefan 2000 75,14 VIKTÓRIA TRNAVA
23. MIKUŠ Dávid 1999 71,36 ŠKST TOPOĽČANY

24. JANÍKAdam 1998 69,13 POVAŽSKÁ BYSTRICA
25. KOVANlC Kristián 1996 68,73 DEVÍNSKA NOVÁ VES
26. ORÁC Daniel 2000 68,31 VRANOV N.TOPĽOU
27. HIKEL Juraj 1996 66,71 DUBNICA/VÁHOM
28. KRUPANSKÝ Lukáš 1997 66.44 VIKTÓRIA TRNAVA
29. BABUŠÍKJakub 1996 65,69 MARTIN - ĽADOVEŇ
30. TAKÁC Jakub 1998 64,53 DEVÍNSKA NOVÁ VES
31. POĽA Jakub 1996 62,84 LOK KOŠICE
32. SKLENÁR Matúš 1997 61,79 ZŠ PEZINOK
33. ZELINKA Jakub 2000 61,44 LOKKOŠICE
34. KAŠŠAY Andrej 1998 60,55 ŠKST RUŽOMBEROK
35. VÁCLAVIK Richard 1996 60,16 RELAX RIM.SOBOTA
35. ŽÁKOVSKÝ Jakub 1996 60,16 KYS.NOVÉ MESTO
37. MAGDZLAK Dárius 1996 57,98 DRUŽBA BARDEJOV
38. LETANOVSKÝ Ján 1996 57,13 GEOLÓG ROŽŇAVA
39. SLÁDEK Samuel 1998 54,50 NÁMESTOVO
39. HARABIN Matej 1998 54,50 KEŽMAROK
41. REHO René 2000 54,48 LOK KOŠICE
42. SZABO Dávid 1996 52,86 SŠK POPROC
43. VELICH Tomáš 1997 51,17 ZŠ PEZINOK
44. GALA Radovan 1997 50,47 STK LEVICE
45. HORŇAK Tomáš 1999 50,44 STO VALALIKY
46. TOPĽANSKÝLeonard 1998 49.51 DEVÍNSKA NOVÁ VES
47. BARTALSKÝ Boris 1996 48,93 DOPRASTAV ZVOLEN
48. GEMEĽA Šimon 1999 48,88 NÁMESTOVO
49. GIECI Lukáš 1997 48,29 KUBRAN TRENČÍN
50. ŽIGO Martin 1998 47,57 ZŠ PEZINOK
51. ROBA Matúš 1997 45,75 KEŽMAROK
52. KADUK Matúš 1996 45,37 KUBRAN TRENČÍN
53. MIKUŠ Michal 1996 44.80 MARTIN - LADOVEŇ
54. PALUŠ Anton 1997 43,95 KUBRAN TRENČÍN
55. WILTSCHKA Dávid 1999 43,56 METALFIN GALANTA
56. REVAY Ivan 1998 43,42 ŠOG NITRA
57. JANÍCEK Juraj 1999 42,65 RELAX RIM.SOBOTA
58. TUREK Tomáš 1999 42,59 ŠOG NITRA
59. FORRO Radoslav 1997 42,32 METALFIN GALANTA
60. DIKO Dalibor 2002 42,07 NÁMESTOVO
61. PÁTEREK Benjamín 1997 41,90 HONT.TRSŤANY
62. BELICA Dominik 1996 41,75 HONT.TRSŤANY
63. MARUNIAK Dominik 2000 40.19 MSTKVTJ MARTIN
64. JOHN Marek 2000 39,94 ŠKST RUŽOMBEROK
65. MICHALCÍK Jakub 1996 39.50 MSTKTVRDOŠÍN
66. KYSEL Martin 2001 38.13 MSTK TVRDOŠÍN
67. BOKROŠ Gabriel 1997 36,36 GEOLÓG ROŽŇAVA
68. ŠTEFKO Daniel 1998 36,19 KUBRAN TRENČÍN
69. VANCÁK Vladislav 1996 34,79 LOK KOŠICE
70. HUBAL Peter 1997 33,99 VRANOV N. TOPĽOU
71. BUCKO Patrik 2000 33,85 ŠKST TOPOĽČANY
72. GALAJDA Marek 1996 33,77 GEOLÓG ROŽŇAVA
73. GOMBÍK Jakub 1998 33,74 ŠARMICHAĽANY
74. KOPCO Jakub 1999 32,86 VRANOV N. TOPĽOU
75. ŠMIK Miroslav 1998 32,46 MŠK SP. BELÁ
76. VLAČUŠKA Martin 2000 31,75 ŠK ŠOG NITRA

24.
25.
26.
27.
28. 
28.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55. 
55.
57.
58.
59.
60. 
61. 
62.
63.
64.
65.
66.

67.
68.

69.
70. 
70. 
70.
73.
74.
75.

KRCHŇAVÁ IVANA 162.47 
BARČ1AKOVÁ ĽUBICA 161.76 
MEDŔÍKOVÁ JANA 161.69 
PÚCHOVANOVÁ NIK. 160.87 
VANCÁKOVÁ VALENT. 158.33 
BÚDOVÁ NIKOLETA 158.33 
ZEMANOVÁ ŠIMONA 157.89 
KOKAVCOVÁ LUCIA 156.25 
CEROVSKÁ PETRONELA 156.07 
VIZINOVÁ DOMINIKA 156.06 
HORVÁTHOVA ŠIMONA 155.00 
JANTOŠOVÁ DENISA 154.17 
KUCKOVÁ IVETA 152.63 
BELOPOTOČANOVÁ K. 152.38 
MALÁ DENISA 146.67
JURKOVÁ ĽUDMILA 145.96 
KUTIŠOVÁ JÚLIA 144.52
BÚTOROVÁ BENEDIKA 140.00 
GALANSKÁ VIERA 139.94
SIKELOVÁ KARIN 138.89
KLIMOVÁ MONIKA 137.51
MAJERSKÁ ALENA 137.50
KLUČÁROVÁ AGATA 136.36 
KOLÁROVA NINA 134.47
DAUBNEROVÁ ŠIMONA 134.37 
BALOGHOVÁ VERONIKA 133.33 
JANCOVIČOVÁ LENKA 132.88 
HUSZTIOVÁ RÓBERTA 130.00 
MIHALOVOVÁ JANA 128.26 
BELIANSKA NINA 127.78
HIPPÍKOVÁ VERONIKA 126.88 
PEKOVÁ ZUZANA 126.67
HORNIKOVÁ HENRIETA 126.67 
SZABOOVÁ ANDREA ML. 126.32 
TAKÁCOVÁ ZUZANA 123.53 
KOVÁCSOVÁ VIKTÓRIA 122.73 
MAROUSKOVÁ MONIKA 121.43 
GÁLOVÁ MICHAELA 121.03
KLIMOVÁ ZDENKA 120.57
JURDOVÁ ADRIÁNA 120.32
KASANOVÁ PETRA 120.06
GRIGELOVÁ NATÁLIA 118.75 
BRATHOVÁ MONIKA 118.42 
BRTOŠOVÁ MARGITA 117.15 
OGURČÁKOVÁ ZUZANA 117.04 
BUDAYOVÁ RENÁTA 116.08 
MAUREROVÁ MICHAELA! 14.29 
GOTTHARDTOVÁ JANA 114.29 
FARKAŠOVSKÁ ZUZANA 114.29 
COLOVlCKOVÁ LUCIA 110.83 
VEISOVÁ KATARÍNA 110.59 
BARTOKOVÁ MARCELA 110.34

MSK MALACKY 
ŠKST TOPOĽČANY 
ŠKST ZBEHY 
ŠKST RUŽOMBEROK 
VALALIKY 
TTC POV. BYSTRICA 
TTC POV. BYSTRICA 
ŠK ŠOG NITRA 
DOPRASTAV ZVOLEN 
MSK MALACKY 
VALALIKY
ŠKST RUŽOMBEROK 
TTC POV. BYSTRICA
mskČadca

VIKTÓRIA TRNAVA 
STMK STROPKOV 
HRÁ V ZAHRANIČÍ 
TRNÁVKA BRATISLAVA 
TTC POV. BYSTRICA 
ŠKSTTOPOĽČANY 
DOPRASTAV ZVOLEN 
VALALIKY 
VALALIKY 
HRÁ V ZAHRANIČÍ 
TTC HALBTURN 
RÍM.SOBOTA 
ŠKST TOPOĽČANY 
RIM.SOBOTA 
HUMENNÉ 
DUN. STREDA 
ŠKST TOPOĽČANY 
VIKTÓRIA TRNAVA 
TRNÁVKA BRATISLAVA 
DUN.STREDA 
VIKTÓRIA TRNAVA 
ŠK ŠOG NITRA 
KUBRAN TRENČÍN 
MIŇOVCE
DOPRASTAV ZVOLEN 
ŠK ŠOG NITRA 
ŠK ŠOG NITRA 
ŠK ŠOG NITRA 
ŠKST RUŽOMBEROK 
BZINY
BANÍK MLYNKY 
TTC VILLACH 
VALALIKY 
BANÍK MLYNKY 
VALALIKY 
PEZINOK 
LOK.ŠURANY 
VALALIKY

ÚSPEŠNOSŤ ZAHRANIČNÝCH HRÁČOK
8. MUGURDUMOVA EVG. 190.91 

11. WEBEROVÁ IVANA 178.57
MSK MALACKY 
MSK MALACKY

DORASTENCI
1. VALUCH Alexander
2. PÉTERIngemar
3. KOPÁNYI Tomáš
4. KALUŽNÝ Samuel
5. TURCEK Peter
6. VLACUŠKA Patrik
7. BRAT Adam
8. BUCKO Róbert
9. PAVOLKA Jakub

1996 371,33
1996 346,00
1997 294,13
1997 264,40 
1996 263,34 
1996 241,23
1998 167,77 
1996 160.91 
1998 157,20

KYS.NOVÉ MESTO
LUCENEC-KALINOVO
N.ZÁMKY
TJ Ostrava KST (CZE) 
ŠK MOSTEX RAČA 
ŠK ŠOG NITRA 
IVÁNKA PRI DUNAJI 
HONT.TRSŤANY 
ŠKST RUŽOMBEROK
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77. PETRÍK Filip 2001 31,21 PLUS40 TREBIŠOV 10. GEMELA Šimon 1999 144.44 NÁMESTOVO
78. JALOVECKÝ Marek 2001 30.22 ZŠ PEZINOK 11. BUCKO Patrik 2000 138.81 ŠKSTTOPOĽČANY
79. JURÄKMatúš 1999 29.90 N.MESTO/VÁHOM 12. VEIS Matúš 1999 128,17 N.ZÁMKY
80. PINTÉR Patrik 1998 29.11 METALFIN GALANTA 13. DIKO Dalibor 2002 115,82 NÁMESTOVO

14. TUREKTomáš 1999 113,70 ŠOG NITRA
15. TONKOVIC Markus 1999 108,78 STK RYBNÍK

1. KRSlAKOVÁ Miriam 1997 313,60 ŠKST TOPOĽČANY 16. KRAJČOVIČ Jakub 2000 96,08 ŠKST KARLOVA VES
2. KUKUĽKOVÁ Tatiana 2000 259,94 VIKTÓRIA TRNAVA 17. JOHN Marek 2000 91,98 ŠKST RUŽOMBEROK
3. FURKOVÁ Karolína 1998 231,90 ŠKST TOPOĽČANY 18. VLACUŠKA Martin 2000 90,50 ŠOG NITRA
4. HARINGOVÁ Monika 1996 224,34 MSK MALACKY 19. CYPRICH Radovan 2000 83.23 MSKČADCA
5. HORVÁTHOVA Šimona 1998 211,41 STO VALALIKY 20. ČlCMIŠ Dušan 2000 78,91 TRNOVEC N. VÁHOM
6. BELOPOTOČANOVÁ K2000 193,27 MSTK TVRDOŠÍN 21. BRIŠ Martin 1999 70.91 TJ ORAVSKÁ LESNÁ
7. CEROVSKÁ Petronela 1997 185,99 DOPR ZVOLEN 22. REPÁŇ Hugo 2000 68.44 MŠK ŽIAR/HRONOM
8. PUCHOVANOVÁNik. 2000 174,37 ŠKST RUŽOMBEROK 23. JURÁK Matúš 1999 66.21 N.MESTO/VÁHOM
9. VANCÁKOVÁValentí. 1999 170,51 STO VALALIKY 24. LABOŠ Adam 1999 65.42 junior Čaňa

10. JANTOŠOVÁ Denisa 1997 166,52 ŠKST RUŽOMBEROK 25. PINDURATobiáš 2001 62,40 ŠKST RUŽOMBEROK
11. KOVÁCSOVÁ Viktória 1997 115,82 ŠK ŠOG NITRA 26. HURKA Rasúslav 2001 60.10 STO VALALIKY
12. URÍKOVÁ Monika 1999 110,73 POV. BYSTRICA 27. HUDEC Alexander 1999 58,40 KUBRAN TRENČÍN
13. ZÁNOVÁ Martina 1997 90,50 junior Čaňa 28. BIELESCH Ján 1999 57,84 LOK VRÚTKY
14. ŠRÁMKOVÁ Veronika 1997 86,36 MSK MALACKY 29. PETRIK Filip 2001 57,76 PLUS40 TREBIŠOV
15. BALOGHOVÁ Veronika 1996 85,36 DOPR. ZVOLEN 30. SVITANA Ján 2000 57,55 PC TRENČ.TEPLÁ
16. KALINKOVÁ Nina 1997 84,38 MSTK VTJ MARTIN 31. FILÚS Jakub 1999 57,42 MŠK ŽIAR/HRONOM
17. GR1GELOVÁ Natália 2000 84,32 ŠK ŠOG NITRA 32. KOLLÁR Richard 2000 57,27 TTC MAJCICHOV
18. KLUČÁROVÁ Agáta 2000 79.00 STO VALALIKY 33. CYPRICH Samuel 2001 57,20 MSKČADCA
19, ŠRÁMKOVÁ Erika 1999 78.08 MSK MALACKY 34. JANÍCEK Juraj 1999 56,33 RELAX RIM.SOBOTA
20. S1KELOVÁ Karin 1998 74,11 ŠKSTTOPOLCAN 35. MARUNIAK Dominik 2000 55,24 MSTK VTJ MARTIN
21. NAGYOVA Viktória 1997 72,07 STK SENEC 36. KOLLÁR Róbert 1999 51,40 TTC MAJCICHOV
22. JALOVECKÁ Alexandra 1998 68.19 ZŠ PEZINOK 36. MUŠÁK Matej 1999 51,40 VRANOV N. TOPĽOU
23. POLYÁKOVÁ Karolína 1998 67,44 TRNÁVKA 38. TUREK Teodor 2001 48,44 ŠK ŠOG NITRA
24. LABOŠOVÁ Ema 2001 61,55 ŠSTK JUNIOR ČAŇA 39. KYSEL Martin 2001 48,12 MSTK TVRDOŠÍN
25. GURÍNOVÁ Daniela 1998 59,75 TR JASTRABIE 40. FEČO Samuel 2001 47,82 VRANOV N. TOPĽOU
26. LENČEŠOVÁ Martina 1996 57,25 ŠKST TOPOĽČANY 41. FEILER Marcel 2000 44,60 TRENČ.TEPLÁ
27. VLCKOVÁ Rebeka 1997 57,00 ŠKST RUŽOMBEROK 42. SÁSIK Oliver 1999 43,78 LOK VRÚTKY
28. SOKOLSKÁ Alexandra 1999 54,52 SPIŠSKÉ VLACHY 43. IVANCO Félix 2003 43,71 MSK MALACKY
29. DZELINSKA Júlia 2002 52,04 ŠKST MICHALOVCE 44.. MILAN Martin 2001 43,00 KEŽMAROK/
30. NOVÁKOVÁ Martina 1998 50,59 STK RYBNÍK 45. PAPÁNEK Martin 2001 42,31 N. BAŇA/PODLUŽANY
31. MAROUSKOVÁMon. 2000 50,23 KUBRAN TRENČÍN 46. JALOVECKÝ Marek 2001 42.00 ZŠ PEZINOK
32. KOHÚTOVÁ Martina 1996 50,04 LOK KOŠICE 47. PÚČIK Timotej 2000 41,48 OŠKZAVAR
33. ČERMÁKOVÁ Paula 2000 48,80 ŠKST KARLOVA VES 48. PAPÍRNÍK Ondrej 1999 40,40 ŠK ŠOG NITRA
34. IVANOVÁ Michaela 1998 47,03 MSTK VTJ MARTIN 49. VICO Dávid 2001 39.94 STO VALALIKY
35. HAGAROVÁ Natália 1998 46.75 ZŠ PEZINOK 50. MAKÚCH Damian 2001 37,53 TATRAN KRUŠETNICA
36. KLIMKOVÁ Terézia 1998 46,20 ZŠ SIBÍRSKA PREŠOV 51. BRABLEC Michal 2000 37,20 LUCENEC-KALINOVO
37. ŠVAJDLENKOVÁ Laura2001 45,72 MSK MALACKY 52. PIVKO Lukáš 1999 37,04 ŠKST KARLOVA VES
38. NAGYOVA Aneta 1998 44,37 LOK KOŠICE 53. SUCHA Tomáš 2001 35,83 ŠKST KARLOVA VES
39. CVIKOVÁ Valentína 1998 44,10 ZŠ PEZINOK 54. SISKA Tomáš 1999 35,12 TTC MAJCICHOV
40. KRAFČÍKOVÁ Eva 1997 42,90 STARÁ ĽUBOVŇA 55. KOPCO Jakub 1999 34,63 VRANOV N.TOPLOU
41. PAPC U N OVÁ Viktória 2001 42,76 JUNIOR ČAŇA 56. HORVATH Samuel 2000 34,48 ŠKST KARLOVA VES
42. CHYLOVÁ Sabúia 2001 41,60 MSTK TVRDOŠÍN 57. MARUNIAK Martin 2001 34,14 MSTK VTJ MARTIN
43. TRAJLÍNKOVÁ Domin. 1998 41,10 SENICA 58. KMOŠKO Samuel 2000 30,75 MOR SV JÁN
44. KOBZOVA Lucia 2000 38,70 KUBRAN TRENČÍN 58. LIESKOVSKÝ Daniel 2000 30,75 POV. BYSTRICA
45. MAJERSKÁ Alena 2002 37.03 STO VALALIKY 60. KLUČÁR Matej 2002 30.64 TTC MAJCICHOV
46. TUŠANOVÁ Kristína 1999 36.03 STK RYBNÍK 61. ŠANTAVÝ Michal 1999 30,31 MSTK LEOPOLDOV
47. KOCICHOVÁ Natália 1999 34,23 šstk junior Čaňa 62. TOMKO Patrik 1999 29,80 ŠK ŠOG NITRA
48. BELUŠKOVÁ Laura 1997 31,55 ZŠ SIBÍRSKA PREŠOV 63. NAGY-SALÓCI Igor 2000 29,78 STO VALALIKY
49. ANDOVÁTamara 1996 30,77 N.ZÁMKY 64. FEČO Michal 2001 29,53 VRANOV N.TOPLOU
50. MALIŠOVÁ Hana 2000 30,20 N. BAŇA/PODLUŽANY 65. VODIČKA Lukáš 2001 29,30 ŠARMICHALANY

1. ŠPÁNIKTibor 1999 360,00 ŠOG NITRA 1. LABOŠOVÁ Ema 2001 334,81 JUNIOR ČAŇA
2. PEKO Štefan 2000 265,61 VIKTÓRIA TRNAVA 2. BELOPOTOČANOVÁ K2000 327,33 MSTK TVRDOŠÍN
3. ZELINKA Jakub 2000 254,32 LOK KOŠICE 3. KUKUĽKOVÁ Tatiana 2000 304,93 VIKTÓRIA TRNAVA
4. WILTSCHKA Dávid 1999 245,87 METALFIN GALANTA 4. URÍKOVÁ Monika 1999 245,53 POV. BYSTRICA
5. ORÁC Daniel 2000 223,01 VRANOV N. TOPĽOU 5. PUCHOVANOVÁNik. 2000 205,61 ŠKST RUŽOMBEROK
6. REHO René 2000 204,21 LOK KOŠICE 6. GRIGELOVÁ Natália 2000 203,12 ŠOG NITRA
7. ŠEVEC Jakub 1999 181,14 ŠOG NITRA 7. VANCÁKOVÁValen. 1999 176,01 STO VALALIKY
8. MIKUŠ Dávid 1999 179,51 ŠKST TOPOĽČANY 8. ČERMÁKOVÁ Paula 2000 149,03 KARLOVA VES
9. HORŇAKTomáš 1999 154,94 STO VALALIKY 9. KLUČÁROVÁ Agáta 2000 147.80 STO VALALIKY
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10. MAROUSKOVÁ Monika 2000 124,42 KUBRAN TRENČÍN
11. ŠRÁMKOVÁ Erika 1999 117,63 MSK MALACKY
12. PEKOVÁ Zuzana 2002 110,30 VIKTÓRIA TRNAVA
13. MALIŠOVÁ Hana 2000 102,01 N. BAŇA/PODLUŽANY
14. TUŠANOVÁ Kristína 1999 100,99 STK RYBNÍK
15. TOMItOVÁ Ivana 2000 99.60 METALFIN GALANTA
16. SlNKAROVÁDáša 2001 89,05 ŠKST MICHALOVCE
17. BULIKOVÁ Alžbeta 2000 87,87 ŠKST TOPOĽČANY
18. BELIANSKA Sarah 1999 86.97 TTC MAJCICHOV
19. ŠVAJDLENKOVÁ Laura2001 86,68 MSK MALACKY
20. KOC1CHOVÁ Natália 1999 72,01 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
21. MELICHEROVÁ Lívia 1999 71.72 mskČadca

22. TASKOVÁJana 2000 69.05 N. BAŇA/PODLUŽANY
23. DIV1NSKÁ Natália 2002 68.50 MSTK TVRDOŠÍN
24. MÉSÁROŠOVÁ Lenka 1999 65.87 ŠKST TOPOĽČANY
25. TAŠKOVÁ Dana 2000 65,57 N. BAŇA/PODLUŽANY
26. TEREZKOVÁ Jana 2002 62,20 ŠKST MICHALOVCE
27. SOKOLSKÁ Alexandra 1999 60,66 SPIŠSKÉ VLACHY
28. ČERNICKÁAnna 1999 58,81 GEOLÓG ROŽŇAVA
29. DZELINSKA Júlia 2002 58,72 ŠKST MICHALOVCE
30. GAŠPARÍKOVÁ Lucia 2002 56,40 TTC MAJCICHOV

1. DIKO Dalibor 2002 478,17 NÁMESTOVO
2. KYSEL Martin 2001 288.85 MSTK TVRDOŠÍN
3. PETRÍK Filip 2001 219.80 PLUS40 TREBIŠOV
4. CYPRICH Samuel 2001 190,59 mskČadca

5. PINDURATobiáš 2001 184,99 ŠKST RUŽOMBEROK
6. HURKA Rastislav 2001 163,39 STO VALALIKY
7. JALOVECKÝ Marek 2001 147,46 ZŠ PEZINOK
8. TUREK Teodor 2001 142,41 ŠK ŠOG NITRA
9. MILAN Martin 2001 139,67 FORT. KEŽMAROK

10. PAPÁNEK Martin 2001 138,57 N. BAŇA/PODLUŽANY
11. ČERNÁK Peter 2002 118,98 N.ZÁMKY
12. FEČO Samuel 2001 118,45 VRANOV N. TOPĽOU
13. IVANČO Félix 2003 116,35 MSK MALACKY
14. ĎANOVSKÝ Martin 2002 101,25 LOK VRÚTKY
15. DELINČAK Filip 2003 91,92 mskČadca

16. MACKO Miroslav 2001 88,51 KARLOVA VES
17. KLAJBERAdam 2003 87,27 SŠK POPROC
18. MAKÚCH Damian 2001 83,02 KRUŠETNICA
19. VICO Dávid 2001 76,63 STO VALALIKY
20. KAPUSTA Martin 2002 73,47 mskČadca

21. FREUND Andrej 2002 70,93 MSK MALACKY
22. M1KLUŠČÁK Benjamín 2002 70,56 ŠKST KARLOVA VES
23. KALINKA Timotej 2002 67,41 MSTK VTJ MARTIN
24. FEČO Michal 2001 65,31 VRANOV N. TOPĽOU
25. PETRLÍK Juraj 2003 64,94 ŠKST TOPOĽČANY
26. PACH Kamil 2003 61,99 STO VALALIKY
27. GREGOR Jakub 2001 61,15 KARLOVA VES
28. FUSEK Patrik 2002 61,00 MSK MALACKY
29. KAPUSTA Michal 2004 60.84 mskČadca

30. ŠVENTO Jakub 2004 57,16 lokvrUtky

1. LABOŠOVÁ Ema 2001 557,50 junior Čaňa

2. PEKOVÁ Zuzana 2002 272,95 VIKTÓRIA TRNAVA
3. SlNKAROVÁDáša 2001 272,93 ŠKST MICHALOVCE
4. ŠVAJDLENKOVÁ Laura2001 191,98 MSK MALACKY
5. DZELINSKA Júlia 2002 178,66 ŠKST MICHALOVCE
6. TEREZKOVÁ Jana 2002 173,23 ŠKST MICHALOVCE
7. MAJERSKÁ Alena 2002 162,44 STO VALALIKY
8. DIVINSKÁ Natália 2002 160,98 MSTK TVRDOŠÍN
9. GAŠPARÍKOVÁ Lucia 2002 160,76 TTC MAJCICHOV

10. CHYLOVÁSabína 2001 143,78 MSTK TVRDOŠÍN
11. SLOBODNÍKOVÁ Hana2003 131,73 ŠKST KARLOVA VES
12. MIKULOVÁ Terézia 2001 120,50 DRIVE TR JASTRABIE

13. PAPCUNOVÁ Viktória 2001 110,05 šstk junior Čaňa

14. VIŠŇOVSKÁNina 2003 104.50 N.ZÁMKY
15. DZUROVÁ Lenka 2002 98.12 STKSTARÁTURÁ
16. MlCODOVÁ Jana 2001 89,35 LUCENEC-KALINOVO
17. PISARČIKOVÁ Freder. 2002 87,17 ŠKST RUŽOMBEROK
18. HOLLÁ Laura 2002 80.28 ŠKST TOPOĽČANY
19. LACENOVÁ Renáta 2003 79,21 ŠKST TOPOĽČANY
20. DUJSÍKOVÁ Alexandra 2001 79,17 POV. BYSTRICA
21. LEDAJOVÁ Martina 2001 76,63 OTRHÁNKY
22. HORVÁTHOVÁ Reb. S. 2003 70,87 N.ZÁMKY
23. HUDÁKOVÁ Ivana 2001 69,31 ZŠ VYŠNÝ ŽIPOV
24. GALCÍKOVÁ Sára 2001 66,20 ORAVAN NÁMES
25. ŠIŠKOVÁ Zuzana 2003 65.46 TTC MAJCICHOV
26. JAKUBČINOVÁ Pavla 2002 63.98 ZŠ VYŠNÝ ŽIPOV
27. HURBANOVÁ Isabella 2003 57,99 MSK MALACKY
27. PAKŠIOVÁ Natália 2001 57.99 ŠKST TOPOĽČANY
24. MIHALCINOVÁ Sabína 2002 56.69 ZŠ VYŠNÝ ŽIPOV
30. GORFOLOVÁ Viktória 2001 55,83 METALFIN GALANTA

1. IVANCO Félix 2003 279,12 MSK MALACKY
2. KLAJBERAdam 2003 270,34 SŠK POPROC
3. DELINČAK Filip 2003 232,98 MSK ČADCA
4. PETRLÍK Juraj 2003 198,52 ŠKST TOPOĽČANY
5. PACH Kamil 2003 182,47 STO VALALIKY
6. KAPUSTA Michal 2004 133,94 mskČadca

7. GOLDÍR Jakub 2005 132,23 mskČadca

8. KUBALA Nicolas 2005 120,92 VIKTÓRIA TRNAVA
9. ŠVENTO Jakub 2004 117,77 LOK. VRÚTKY

10. CSERMÁK Alexander 2003 102,62 N.ZÁMKY
11. CERNÝ Tomáš 2003 96,42 MSK MALACKY
12. SEKERA Dominik 2003 93,10 TTC MAJCICHOV
13. BUDINSKÝ Daniel 2003 88,65 N. BAŇA/PODLUŽANY
14. KRAJCOVIČ Filip 2005 87,76 TTC MAJCICHOV
15. ŠUTEK Marek 2003 85,89 LIETAVSKÁ LÚČKA
16. PAĽKO Kamil 2003 85,44 ZŠ VYŠNÝ ŽIPOV
17. BELOPOTOCAN D. 2005 84,75 MSTK TVRDOŠÍN

18. STAŇO Jakub 2005 76,85 STO VALALIKY
19. PANÁCEK Dušan 2003 75,63 TR. JASTRABIE
19. TKÁČ Matej 2004 75,63 VRANOV N. TOPĽOU
21. BELOPOTOCAN R. 2004 72,28 MSTK TVRDOŠÍN
22. KULICH Ivan 2005 68,93 LUCENEC-KALINOVO
23. DANCZI VIKTOR 2003 64.33 N.ZÁMKY
24. BLAŠKONikolas 2004 61,73 ŠKST MICHALOVCE
25. MUCEIA Matúš 2005 56,12 DRIVE TR JASTRABIE

L SLOBODNÍKOVÁ Hana2003 308.11 ŠKST KARLOVA VES
2. ŠIŠKOVÁ Zuzana 2003 238,09 TTC MAJCICHOV
3. LACENOVÁ Renáta 2003 201,22 ŠKST TOPOĽČANY
4. VIŠŇOVSKÁNina 2003 199,88 N.ZÁMKY
5. HORVÁTHOVÁ Reb. S. 2003 164,58 N.ZÁMKY
6. HURBANOVÁ Isabella 2003 130.29 MSK MALACKY
7. ZAJACKOVÁ Lucia 2003 128,46 DRIVE TR JASTRABIE
8. BILKOVlCOVÁ Sára 2005 123,97 MSK MALACKY
9. ŠKÁPIKOVÁJana 2003 121,48 JÁŇAN MOR SV JÁN

10. JANOKOVÁ Viktória 2003 117,19 PLUS40 TREBIŠOV
11. BALÚCHOVÁ Adriana 2003 113,18 STK RYBNÍK
12. SVITANOVÁ Zuzana 2004 108,36 PC TRENČ.TEPLÁ
13. SOMOGYIOVÁ Liliana 2003 103,96 METALFIN GALANTA
14. KOVÁČOVÁ Alžbeta 2003 92,03 SPST DOLNÝ KUBÍN
15. ILLÁŠOVÁ Adriana 2004 82,58 ŠKST TOPOĽČANY
16. POLAKOVlCOVÁ Bianka2005 79,52 MSK MALACKY
17. W1LTSCHKOVÁ Dom. 2006 77,42 GALANTA
18. ŠIN KÁROVÁ Monika 2005 68.25 ŠKST MICHALOVCE
19. KOVÁROVÁ Dominika 2003 65,63 JÁŇAN MOR SV JÁN
20. ŠTULLEROVÁ Eliška 2005 62,67 N. BAŇA/PODLUŽANY
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AKTUÁLNE SVETOVÉ REBRÍČKY K 1. 1. 2014
MUŽI

i. 3049 MALong CHN
2. 2002 XUXin CHN
3. 2882 ZHANGJike CHN
4. 2841 WANGHao CHN
5. 2837 FANŽen-dong CHN
6. 2787 OVTCHAROV Dimitrij GER
7. 2706 YANAn CHN
8. 2660 BOLLTimo GER
9. 2620 CHUANG Chih-Yuan TPE

10. 2591 SAMSONOV Vladimír BLR
11. 2508 MALin CHN
12. 2504 WANG Liqin CHN
13. 2494 M1ZUTANI Jun JAP
14. 2451 HAOShuai CHN
15. 2412 FRE1TAS Marcos POR
16. 2408 MATSUDAIRA Kenta JAP
17, 2406 ZHOUYU CHN
18. 2400 NIWAKokí JAP
19. 2377 JOO Saehyuk KOR
20. 2371 GAONing SIN

111. 1992 KEINATH Thomas SR
115. 1983 BAIHe SR
171. 1871 PIŠTEJ Ľubomír SR
197. 1801 ŠEREDA Peter SR
220. 1763 BARDOŇ Michal SR
384. 1484 NOVOTA Samuel SR
468. 1385 KOBESKristian SR
560. 1285 FIGEĽ Jakub SR
620. 1225 VLAČUŠKA Patrik SR
689. 1156 REZETKARoman SR
773. 1087 VALUCH Alexander SR
784. 1075 PAVOLKA Michal SR
791. 1071 KALUŽNÝ Samuel SR
809. 1061 TURCEK Peter SR
928. 978 PÉTERIngemar SR
955. 955 JEŽO Martin SR
1162. 790 KOPÁNYI Tomáš SR
1223. 742 ŽAtKO Juraj SR
1266. 711 BRAT Adam SR
1371. 626 ŠPÁNIKTibor SR
1374. 624 PAVOLKA Jakub SR
1395. 606 KAŠŠAYAndrej SR
1503. 522 DIKO Matúš SR
1595. 415 PEKO Štefan SR
1630. 370 ŠEVEC Jakub SR
1685. 293 ZELINKA Jakub SR
1711. 241 ORÁC Daniel SR
1741. 189 MIKUŠ Dávid SR

ŽENY
i. 3212 LlUShiwen CHN
2. 3151 DINGNing CHN
3. 3119 LIXiaoxia CHN
4. 2893 WUYang CHN
5. 2871 FENGTianwei SIN
6, 2862 CHENMeng CHN
7. 2844 ZHUYuling CHN
8. 2711 GUOYan CHN
9. 2741 FUKUHAROVÁAi JAP

10. 2732 ISHIKAWOVÁ Kasumi JAP
11. 2711 GUOYue CHN
12. 2683 SEOHyowon KOR
13. 2667 FENG Valan CHN
14. 2660 JIANG Huajun H KG

14. 2660 SHEN Yanfei ESP
16. 2623 LIJiao HOL
17, 2594 HANYing GER
18. 2587 YUNengyu SIN
19. 2575 PAVLOVICOVÁ Viktória BLR
20. 2574 WENJia CHN

111. 2187 BALÁŽOVÁ Barbora SR
377. 1706 JURKOVÁ Eva SR
409. 1663 TRUKSOVÁ Lucia SR
419. 1648 DAUBNEROVÁ Andrea SR
462. 1582 HUDECOVÁ Sofia SR
675. 1379 KALUŽNÁ Natália SR
743. 1292 BARČIAKOVÁ Ľubica SR
804. 1235 KRŠIAKOVÁ Miriama SR
817. 1224 FURKOVÁ Karolfna SR
826. 1216 SELICKÁ SOvia SR
884. 1161 LABOŠOVÁ Ema SR
934. 1114 KUKUĽKOVÁ Tatiana SR
966. 1087 BELOFOTOČANOVÁK SR
1099. 958 HORVÁTHOVÁ SimonaSR
1142. 914 VANCÁKOVÁ Valentína SR
1145. 912 URÍKOVÁ Monika SR
1153. 902 PUCHOVANOVÁ Nikol SR
1253. 759 GRIGELOVÁ Natália SR

MUŽI DO 21 ROKOV
1. 2837 FANŽen-dong CHN
2. 2706 YANAn CHN
3. 2400 NIWAKoki JAP
4. 2172 PITCHFORD Lia, ENG
5. 2126 LINGaoyuan CHN
6. 2092 MORIZONO Masataka JAP

199. 1225 VLAČUŠKA Patrik SR
235. 1156 REZETKA Roman SR
285. 1087 VALÚCH Alexander SR
290. 1075 PAVOLKA Michal SR
292. 1071 KALUŽNÝ Samuel SR
304. 1061 TURČEK Peter SR
372. 978 PÉTERIngemar SR
390. 955 JEŽO Martin SR
547. 790 KOPÁNYI Tomáš SR
601. 742 ŽAŤKO Juraj SR
639. 711 BRAT Adam SR
735. 626 ŠPÁNIK Tibor SR
739. 624 PAVOLKA Jakub SR
756. 606 KAŠŠAY Andrej SR
854. 522 DIKO Matúš SR
945. 415 PEKO Štefan SR
980. 370 ŠEVEC Jakub SR

1035. 293 ZELINKA Jakub SR
1061. 241 ORÁC Daniel SR
1090. 189 MIKUŠ Dávid SR

ŽENY DO 21 ROKOV
1. 2862 CHENMeng CHN
2. 2844 ZHUYuling CHN
3. 2732 ISHIKAWOVÁ Kasumi JAP
4. 2541 YANGHaeun KOR
5. 2503 HuLimei CHN
6. 2473 GuYuting CHN

166. 1576 JURKOVÁ Eva SR
186. 1663 TRUKSOVÁ Lucia SR
418. 1292 BARČIAKOVÁ Ľubica SR
467. 1235 KRŠIAKOVÁ Miriama SR
480. 1224 FURKOVÁ Karolfiia SR

489. 1216 SELICKÁ Sitvia SR
540. 1161 LABOŠOVÁ Ema SR
585. 1114 KUKUĽKOVÁ Tatiana SR
611. 1087 BELOPOTOČANOVÁ K SR
735. 958 HORVÁTHOVÁ SimonaSR
773. 914 VANCÁKOVÁ Valentína SR
776. 912 URÍKOVÁ Monika SR
783. 902 PUCHOVANOVÁ NikoL SR
879. 759 GRIGELOVÁ Natália SR

JUNIORI
i. 2837 FANŽen-dong CHN
2. 2071 MURAMATSU Yuto JPN
3. 2037 LIANG Jingkun CHN

71. 1225 VLAČUŠKA Patrik SR
119. 1087 VALUCH Alexander SR
123. 1071 KALUŽNÝ Samuel SR
131. 1061 TURČEK Peter SR
163. 978 PÉTERIngemar SR
261. 790 KOPÁNYI Tomáš SR
329. 711 BRAT Adam SR
401. 626 ŠPÁNIK Tibor SR
4(M. 624 PAVOLKA Jakub SR
418. 606 KAŠŠAY Andrej SR
503. 522 DIKO Matúš SR
582. 415 PEKO Štefan SR
612. 370 ŠEVEC Jakub SR
662. 293 ZEUNKA Jakub SR
688. 241 ORÁC Daniel SR
713. 189 MIKUŠ Dávid SR

JUNIORKY
i. 2459 LIU Gaoyang CHN
2. 2384 DOOHoiKem HKG
3. 2355 ITOVÁMima JAP

248. 1235 KRŠIAKOVÁ Miriama SR
258. 1224 FURKOVÁ Karolfna SR
305. 1161 LABOŠOVÁ Ema SR
337. 1114 KUKUĽKOVÁ Tatiana SR
355. 1087 BELOPOTOČANOVÁ K SR
464. 958 HORVÁTHOVÁ SimonaSR
498. 914 VANCÁKOVÁ Valentína SR
501. 912 URÍKOVÁ Monika SR
508. 902 PUCHOVANOVÁ NikoL SR
1586. 759 GRIGELOVÁNatália SR

KADETI
i. 1489 WANGChuquin CHN

130. 415 PEKO Štefan SR
141. 370 ŠEVEC Jakub SR
166. 293 ZEUNKAJakub SR
182. 241 ORÁC Daniel SR
196. 189 MIKUŠ Dávid SR

KADETKY
i. 2355 ITOVÁMima JPN

74. 1161 LABOŠOVÁ Ema SR
84. 1114 KUKUĽKOVÁ Tatiana SR
86. 1087 BELOPOIOČANOVÁK SR

137. 914 VANCÁKOVÁ Valentína SR
139. 912 URÍKOVÁ Monika SR
142. 902 PUCHOVANOVÁ Nikol SR
180. 759 GRIGELOVÁNatália SR
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